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امید به آینده بهتر
رشد صادرات غیرنفتی در سال 96 اگرچه به 
اندازه سال های گذشته نبوده و دلیل آن هم بیشتر 
به بازارهای صادراتی برمی گردد تا عملکرد بخش 
صادرات در داخل کشور، با این حال باید به آن 
دسته از فعالان اقتصادی اعم از تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان به خاطر تلاششان در حفظ روند 
صادرات خسته نباشید گفت و امیدوار بود که با 
رفع موانع و مشکلات پیش روی آنها، سال آینده 
وضعیت بهتری در حوزه صادرات داشته باشیم. در 
عین حال باید گفت که رشد 5 درصدی صادرات 
در سال 96 حاکی از بهبود روند کلی این بخش 
است . از سوی دیگر واردات در سال جاری که بالغ 
بر 70 درصد آن را مواد اولیه و ماشین آلات صنعتی 
خطوط تولید تشکیل می دهد نشان دهنده رونق 
فعالیت های تولیدی و بهبود وضعیت بنگاه های 

اقتصادی در مقایسه با سال های تحریم است. 
سخنان اخیر دکتر کرباسیان وزیر محترم 
امور اقتصادی و دارایی درباره وضعیت اقتصادی 
کشور و ترسیم چشم انداز مثبت از سوی ایشان 
که براساس داده های آماری و بررسی های دقیق 
صورت گرفته سبب افزایش اطمینان و اعتماد 
در  ویژه  به  دوازدهم  دولت  عملکرد  به  مردم 
شرایطی است که برخی افراد و جریان های خاص 
تلاش می کنند تا نوعی نگرانی و دغدغه نسبت 
به آینده اقتصاد کشور در بین مردم ایجاد کنند. 

در این باره به نظر می رسد اشاره وزیر اقتصاد 
بیشتر به بهبود روندها در سطح اقتصاد کلان و 
نمایه های کلی رشد اقتصادی نظیر کاهش نرخ 
تورم، افزایش تولید ناخالص داخلی، رفع نسبی رکود 
و افزایش صادرات و نظایر آن است که طی چهار و 
نیم سال گذشته و در پی روی کارآمدن دولت تدبیر 

و امید به وقوع پیوسته  است.
در بحث موضوعات اقتصادی آنچه بیشتر 
حائز اهمیت  است و کمتر به آن اشاره می شود 
تلاش دولت برای ایجاد محیط امن و آرام به 
منظور پیشبرد اهداف و برنامه های تدوین شده 
است و این کوشش و اهتمام در حالی صورت 
می گیرد که فشارهای سیاسی و اقتصادی حتی 
فضای  بر  برجام  برنامه  شدن  اجرایی  از  پس 
از  هر  و  افکنده  سایه  کشور  اقتصاد  عمومی 
چند گاهی به شکلی باعث بروز ناهنجاری ها و 
مشکلات جدی می شود. ماجرای مؤسسات مالی 
اعتباری و افزایش نرخ ارز دو نمونه از مشکلاتی 
است که نظام بانکی و اقتصادی کشور در سال 
96 با آن روبه رو بود و وقت و انرژی فراوانی را 
از مسئولان دولت و سیستم بانکی گرفت که 
خوشبختانه در هر دو مورد گشایش هایی برای 
حل و فصل آنها به وجود آمد و انتظار می رود که 
در سال 97 شاهد ثبات و ایمنی بیشتری در حوزه 

مسائل اقتصادی باشیم.
روزهای  و  هفته ها  در  طبیعی  طور  به 
اقتصادی و  فعالان  پایانی سال در ذهن همه 
تجاری سئوال هایی درباره شرایط کسب وکار در 
سال آینده پیش می آید که یافتن پاسخ برای آن 
چنانچه با مثبت نگری و امیدواری همراه باشد، 
موجب افزایش انگیزه و تلاش برای دستیابی 
به اهداف مورد نظر خواهد شد و بدون تردید 
در چنین فضای فکری است که می توان امیدوار 
بود دولت و به تبع آن گمرک جمهوری اسلامی 
ایران در راستای تحقق سیاست ها و برنامه های 
تعیین شده در چارچوب اقتصاد مقاومتی همچون 
چهار سال گذشته قدم های بلندتری بردارد و بر 

مشکلات فایق آید.

بخشنامه
 رئیس کل گمرک

 درباره تسهیل و تسریع صادرات

چزئیات اولین کنفرانس جهانی 
تجارت الکترونیکی فرامرزی 

در چین

کد ورود امن 
در رویه مرجوعی 

در پنجره واحد تجارت فرامرزی
ایران  رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی 
تسهیل  و  تسریع  به  کمک  منظور  به 
از مرزها طی  خروج محموله های صادراتی 
بخشنامه ای از گمرکات اجرایی خواست تا 
اجرایی  گمرک  در  کالای صادراتی  چنانچه 
درباره  آزمایشگاه  یا  است  سابقه  دارای 
ماهیت آن اعلام نظر کرده است از ارسال 

مکرر کالا به آزمایشگاه خودداری نمایند.

اولین کنفرانس تجارت الکترونیکی فرامرزی 
جهانی گمرک  میزبانی مشترک سازمان  با 
 )GACC( و اداره کل گمرک چین )WCO(

در پکن برگزار شد.

رویه  انجام  راهنمای  از  بخش  دومین 
مرجوعی در پنجره واحد تجارت فرامرزی 

از نظرتان می گذرد.

12 46

نشـریه تخصصـی امـور گمرکی       سـال نوزدهم
قیمـت 1000 تومـان
WWW.IRICA.IR

2

از سوی رئیس کل گمرک در ایروان و بغداد انجام شد:

مذاکرات ایران با ارمنستان و عراق 
برای توسعه همکاری های گمرکی و تجاری

عید نوروز و بهار طبیعت مبارک باد
لحظه تحویل سال 1397

19و45 دقیقه و 28 ثانیه روز سه شنبه 29 اسفند ماه
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براساس مذاکرات انجام شده میان فرود عسگری 
الامیر أسد"  "منذر عبد  ایران و  رئیس کل گمرک 
حل  منظور  به  شد  توافق  عراق  گمرک  کل  رئیس 
بین  مشترک  کارگروهی  مرزی  مشکلات  از  برخی 
گمرک جمهوری اسلامی ایران و سازمان پایانه های 

مرزی عراق تشکیل شود.
همچنین به منظور حل مشکلات و عبور روان 
کالا و مسافر، رؤسای کل گمرکات ایران و عراق در 

7 بند زیر به توافق رسیدند.
افزایش ساعات کار گمرکات و در صورت   )1
لزوم افزایش تعداد شیفت های کاری به سه نوبت در 

روز و فعالیت گمرکات در ایام تعطیلات
یکدیگر  پذیرش  مورد  استاندارهای  اعمال   )2

براساس موافقت نامه های امضا شده میان دو کشور
و  قرنطینه  و  بهداشتی  واحدهای  ایجاد   )3

آزمایشگاهی در پایانه های مرزی یکدیگر

در پی دیدار رئیس کل گمرک ایران با همتای عراقی صورت گرفت

توافق 7 بندی 
گمرکات ایران و عراق

 برای توسعه و تسهیل تجارت
رؤسای کل گمرکات ایران و عراق در حاشیه سفر دکتر اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهوری کشورمان به عراق دیدار و پس از مذاکرات فشرده در 7 

بند برای توسعه و تسهیل تجارت میان دو کشور توافق کردند.

طرف  دو  خودروهای  حرکت  در  تسریع   )4
براساس تفاهم نامه های امضا شده میان دو کشور

5( اطلاع رسانی و اعلام  هرگونه ممنوعیت و 
محدودیت بر واردات، حداقل 10روز قبل از تاریخ 

اعمال به بخش های مختلف و مقامات مربوطه
6( انتقال محل مبادلات مرزی به نقطه صفر مرزی 
بین دو کشور برای جلوگیری از نقض و سوءاستفاده هایی 
که بعضاً بین کارگران و رانندگان عراقی صورت می گیرد 

و نیز ایجاد فرصت های شغلی بیشتر
ایجاد  و  کنترل  زمینه  در  کشور  دو  تلاش   )7
راهکارهای لازم جهت جلوگیری از جابه جایی مواد 

مخدر توسط مسافران
میان  توافقات  براساس  این گزارش می افزاید؛ 
هر  فوق  کارگروه  عراق،  و  ایران  گمرکات  رؤسای 
سه ماه یکبار به صورت ادواری در یکی از دو کشور 

تشکیل جلسه می دهد.

اجلاس  نزدهمین  پا ن  یا پا ر  د
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصاد 
ارمنستان چهار سند همکاری  و  ایران 

بین مقامات دو کشور امضا شد.
کمیسیون  سند  یک  شامل  اسناد  ین  ا
مینه  ز ر  د سند  و  د مشترک،  دی  قتصا ا
مورد  در  سند  یک  و  گمرکی  همکاری های 
اقتصادی مشترک  بود. سند کمیسیون  ورزش 
و همکاری در زمینه ورزش را وزیر نیرو و دو 
گمرک  کل  رییس  را  گمرکی  همکاری  سند 

جمهوری اسلامی ایران امضا کردند.
اجلاس  پانزدهمین  گزارش  این  براساس 
کمیسیون مشترک همکاری ایران و ارمنستان 
با حضور رضا اردکانیان وزیر نیرو، فرود عسگری 
برخی  مسئولان  و  ایران  گمرک  کل  رئیس 
دستگاه های اجرایی در ایروان پایتخت ارمنستان 

برگزار شد.
وزیر  مانوکیان«  »آشوت  اجلاس  این  در 
زیرساخت های انرژی و منابع طبیعی ارمنستان، 
رئیس کل گمرک  از حضور  ابراز خرسندی  با 

همکاری های  توسعه  ز  ا یروان  ا در  یران  ا
گمرکی و تلاش های دوجانبه در این خصوص 

استقبال کرد.
این گزارش حاکی است، تسریع در تکمیل 
خط سوم انتقال برق ایران و ارمنستان )به عنوان 
محور کریدور انرژی چهار جانبه شمال جنوب( 
و  روسیه  و  گرجستان  ارمنستان،  ایران،  بین 
دو  انرژی  و  برق  فصلی  تبادلات  بستر  ایجاد 
کشور و منطقه محیط زیست رودخانه ارس و 
توسعه تبادلات تجاری و حمل ونقل و گمرکی 

از محورهای بحث و بررسی شرکت کنندگان در 
این اجلاس بود. 

رفع موانع گمرکی تجار و بازرگانان 
ایرانی در ارمنستان

کل  رئیس  فرود عسگری  سفر  جریان  در 
ارمنستان،  به  همراه  هیأت  و  ایران  گمرک 
جلسه ای به منظور رفع موانع و مشکلات تجار 
گمرک  مسئولان  حضور  با  ایرانی  بازرگانان  و 

کشورمان در محل سفارت برگزار شد.
اتحادیه تجار و  این جلسه که اعضای  در 
جمعی از فعالان اقتصادی حضور داشتند، مسائل 
و  دوزبلاغ  مشکل  نظیر  گمرکی  مشکلات  و 
عوارض خاک، افزایش عوارض عبور کامیون  ها 
و وسایل نقلیه از مرز نوردوز، حل نشدن مشکل 
عبور وسایل نقلیه شهروندان ارمنی جهت سفر به 
 )invoice( ایران، اسناد تجاری از جمله فاکتور
، تکرار آزمایش از برخی از کالاهای صادراتی 
ایرانی در مرز و... مطرح و مدیران و مسئولان 
ارائه  را  لازم  پاسخ  های  نیز  کشورمان  گمرک 

کردند.
در جلسه یادشده خداکرم اسکندری مدیرکل 
دفتر تعیین تعرفه و ارزش گمرک ایران ، حسین 
و  ترانزیت  بر  نظارت  دفتر  کل  مدیر  سالاری 
همکاری های  دفتر  معاون  محمدی  حمیدرضا 
مشکلات  و  مسائل  و  پرسش ها  به  بین الملل 
گمرکی تجار و بازرگانان ایرانی گمرک در محل 

سفارت ایران در ارمنستان پاسخ دادند.

امضای دو سند همکاری گمرکی بین ایران و ارمنستان

به  کشور  گمرکات  تجهیز  راستای  در  ایران  گمرک 
امکانات کنترلی پیشرفته 5 دستگاه ایکس ری خودرویی 

جدید خریداری می کند.
براساس این گزارش آگهی خرید 5 دستگاه ایکس ری خودرویی 
ویژه ماشین های سبک در گمرک از سوی معاونت توسعه مدیریت 
این  تمامی  می شود  پیش بینی  و  شد  منتشر  ایران  گمرک  منابع  و 
تولیدات  محل  از  آمده  به عمل  برنامه ریزی های  طبق  ایکس ری ها 

داخلی تأمین شود.
و  کامیونی  ایکس ری  دستگاه   6 این  از  پیش  ایران  گمرک 
کانتینری ثابت به تولیدکنندگان داخل سفارش داده بود که تعدادی 
این  از  دستگاه   5 است.  جانمایی  و  نهایی  تولید  مرحله  در  آنها  از 
ایکس ری ها در وزارت دفاع در مرحله تحویل و جانمایی است و یک 
اتمی سفارش داده شده که در  انرژی  به سازمان  نیز  دستگاه دیگر 

مرحله تولید است.

همچنین گمرک ایران 2 دستگاه ایکس پرسرعت کامیونی بسیار 
پیشرفته در ماه های گذشته خریداری کرد که یکی از این دستگاه ها در 
گمرک شهید رجایی بندرعباس به بهره برداری رسید. این دستگاه های 
تصاویر  ثانیه   30 هر  در  می توانند  و  بوده  پیشرفته  بسیار  ایکس ری 
هر کامیون را اسکن کنند. با نصب تجهیزات جدید در گمرک شهید 
رجایی بندرعباس هم اکنون تمامی نیازمندی های این گمرک تحت 

پوشش تجهیزات کنترلی پیشرفته ایکس ری قرار گرفته است.

اقدام گمرک برای خرید 5 دستگاه ایکس ری خودرویی 
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جمهوری اسلامی ایران
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خبر3 نشـریه تخصصـی امـور گمرکی     سـال نوزدهم
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با  دیدار  این  در  کرباسیان  مسعود  دکتر 
دو  روابط  و  همکاری  طولانی  سابقه  به  اشاره 
ترکیه  در  ما  تجار  گفت:  ترکیه  و  ایران  کشور 
دادخواهی هایی دارند و درخواست ما این است 
که سازمان بازرسی ترکیه، مرجعی را برای ارائه 
خواسته ها و مشکلات حقوقی تجار معرفی کند.

وی افزود: در سازمان بازرسی کل کشور ما 
سامانه الکترونیکی برای ارائه شکایات وجود دارد 
و شکایات از طریق ارتباطات درون سازمانی واحد 

بازرسی هر دستگاه پیگیری می شود.
جدی  اراده  به  اشاره  با  کرباسیان  دکتر 
دو کشور مبنی بر توسعه روابط ایران و ترکیه 
تصریح کرد: ما آمادگی خود را برای افزایش هر 
چه بیشتر سطح روابط اقتصادی دو کشور اعلام 
می کنیم.وی همچنین خواستار همکاری متقابل 
دولت ترکیه درخصوص 24 ساعته کردن برخی 
گمرکات و نیز جایگزینی پول ملی در مبادلات 
تجاری دو کشور شد.براساس این گزارش "شرف 

دکتر کرباسیان وزیر اقتصاد در دیدار با مقام ترکیه ای، خواستار شد

جایگزینی پول ملی 
در مبادلات ایران و ترکیه

وزیر امور اقتصادی و داریی کشورمان در دیدار با رئیس کل سازمان بازرسی 
ترکیه خواستار جایگزینی پول ملی در مبادلات تجاری دو کشور شد.

مالکوچ"، رئیس کل سازمان بازرسی کل ترکیه نیز 
ضمن ابراز خرسندی از برگزاری این دیدار گفت: 
سازمان بازرسی کل ترکیه روابط بسیار خوبی با 
سازمان بازرسی کل ایران دارد و بر این باور هستیم 
که روابط دو کشور به ویژه در حوزه اقتصادی باید 

بهتر از این باشد.
نباید  کشور  دو  روابط  اینکه  بیان  با  وی 
محدود به نفت و گاز باشد، ابراز امیدواری کرد 
با همکاری دو کشور، حجم روابط به رقم 30 

میلیارد دلار در سال برسد.

بسیج  مقاومت  مرکز  فرماندهی  شورای  نشست 
وزارت امور اقتصادی و دارایی با حضور اعضای این 
شورا در گمرک ایران برگزار و در پایان، حوزه مقاومت 

بسیج گمرک در 5 بخش، برتر معرفی شد.
در این نشست دکتر زمانی فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت 
اقتصاد طی سخنانی با اشاره به قدمت گمرک ایران، دستاوردهای 
جدید در این سازمان را که پس از الکترونیکی شدن گمرک در 
دارایی حاصل شده  و  اقتصادی  امور  وزیر  دوره دکتر کرباسیان 
شایسته تقدیر دانست و با اشاره به اینکه این سیاست ها در زمان 
فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران هم تداوم پیدا کرده است 

از اقدامات و عملکرد گمرک تقدیر و تشکر کرد.
ایکس ری  جدید  کنترلی  تجهیزات  ورود  به  اشاره  با  وی 

مخدر  مواد  و  انسان  کالا،  قاچاق  کشفیات  رشد  گمرکات،  به 
تیزبین  چشمان  گفت:  و  کرد  عنوان  سیاست ها  این  نتیجه  را 
مأموران گمرک به این ابزارهای نوین و پیشرفته مجهز شده و 
باید از اقدامات مسئولان گمرک در این بخش تقدیر و تشکر 

کرد، چرا این اقدامات در راستای اقتصاد مقاومتی و فرمایشات 
است. بوده  قاچاق  با  جدی  مبارزه  برای  رهبری  معظم  مقام 

این نشست رجبی جانشین فرمانده مرکز  از  در بخش دیگری 
مقاومت بسیج وزارت امور اقتصادی و دارایی به ارزیابی عملکرد 
حوزه مقاومت بسیج شهدای گمرک پرداخت و با اشاره به نتایج 
بررسی ها عملکرد این پایگاه را در بخش های جانشین فرماندهی، 
برتر  بسیج  خواهران  پایگاه  و  بدنی  تربیت  بازرسی،  فرهنگی، 

معرفی کرد و شایسته تقدیر دانست.
بنابراین گزارش؛ داوود اکبری جانشین حوزه مقاومت بسیج 
شهدای گمرک و مدیر هسته گزینش گمرک ایران نیز گزارشی 
از عملکرد این حوزه را به اعضای شورای فرماندهی مرکز مقاومت 

بسیج وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه داد.

برگزاری نشست شورای فرماندهی بسیج وزارت اقتصاد در گمرک

عملکرد بسیج گمرک ایران در پنج حوزه برتر اعلام شد

در  بار  اولین  برای  مسئولان،  حضور  با  مراسمی  طی 
سطح کشور مبادلات مرزی کالا به شیوه پیله وری و استفاده 
بانه و شیخان  الکترونیک مرزنشیان در مرزهای  از کارت 

کردستان آغاز شد.
با آغاز این طرح انواع کالاهای 
یا  و  فصلی  کالاهای  جز  به  وارداتی 
از  پس  ایران،  در  نمایندگی  دارای 
بهداشتی  گمرکی،  تأییدیه های  اخذ 
ترانزیت  طریق  از   ،.. و. استاندارد 
داخلی به بازارچه مرزی سیرانبند بانه 
از  برخورداری  با  و  منتقل  شیخان  و 
معافیت های  و  قانونی  مزایای  برخی 
شهرستان  این  بازارهای  در  مالیاتی، 

عرضه می شود. 
مرکز  مدیرکل  معقولی  علی 
ویژه  و  آزاد  مناطق  امور  و  واردات 
فعالیت  آغاز  مراسم  در  ایران  گمرک 
بانه  سیرانبند  بازارچه  از  پیله وری 

گفت: با تمهیدات فراهم شده و ابلاغ مصوبه دولت به مدیرکل گمرکات 
کردستان، مبادلات مرزی پیله وری به عنوان اولین بازارچه محل اجرای 

مصوبه دولت در سیرانبند بانه آغاز شد.
در  شیخان  و  بانه  شهرستان  در  طرح  این  آغاز  با  افزود:  وی 
در  زیرساخت های لازم  و  زیرسامانه ها  ایجاد  با  تدریج  به  و  کردستان 

دیگر بازارچه های مرزی سایر استان ها هم شروع خواهد شد.

معقولی مبلغ مصوب برای اعطای سود بازرگانی به مرزنشینان را 
900 میلیارد تومان برای فعالان بازارچه های 4 استان مرزی در کشور 
ذکر کرد و افزود: به مرزنشینان دارای کارت الکترونیک، ماهانه 500 

هزار تومان اعطا می شود.
وی گفت: برای افرادی که اسامی 
آنها از طریق سامانه های وزارت کشور 
شده  اعلام  گمرک  به  و  تأیید  ثبت، 
است، به ازای کالاهایی که از بازارچه 
در کردستان  و شیخان  بانه  سیرانبند 
از  استفاده  با  و  پیله وری  شیوه  به 
کارت الکترونیک مرزنشینی ترخیص 
تومان در  می کنند، ماهانه 500 هزار 
سود بازرگانی تخفیف لحاظ خواهد شد. 
امور  و  واردات  مرکز  مدیرکل 
مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران مزایای 
واقع  در  که  طرح  این  اجرای  خاص 
پیله وری  مبادلات  اصلی  مشوق های 
ثبت سفارش  را عدم  به شمار می رود 
بازرگانی؛ علاوه بر  از یک سو و معافیت کامل 4 درصد مالیات کارت 
معافیت از پرداخت حقوق ورودی به میزان مصوب از سوی دیگر نام برد.
در  شده  وارد  کالاهای  مزایا،  این  از  برخورداری  با  گفت:  وی 
مناطق کشور  دیگر  در  مشابه  کالاهای  به  نسبت  تعیین شده  سقف 
خریداران  هم  و  پیله وران  برای  هم  را  کشش  این  و  بوده  ارزان تر 

ایجاد خواهد کرد. 

بررسی مشکلات حمل ونقل کانتینری با 
حضور مسئولان گمرک و انجمن کشتیرانی

مسائل و مشکلات مرتبط با حمل ونقل کانتینری در 
جلسه ای با حضور مسئولان گمرک و انجمن کشتیرانی 

و خدمات وابسته مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
براساس این گزارش، مسعود پل مه دبیرکل انجمن کشتیرانی 
در این جلسه با اشاره به ارتباط گسترده میان شرکت های فعال در 
ناگزیر  را  خلاءها  برخی  وجود  ایران،  گمرک  و  کشتیرانی  صنعت 
دانست و گفت: انجمن کشتیرانی قصد دارد با ایجاد ارتباط سازنده با 
گمرک ایران مشکلات را از میان بردارد. در این زمینه نیز امیدواریم با 
ایجاد یک دریچه ارتباطی مطمئن و برگزاری جلسات پیوسته بتوانیم 
بخش قابل توجهی از مشکلات مرتبط با شرکت های کشتیرانی را 

برطرف سازیم.
ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری،  دفتر  مدیرکل  خیالی،  فیروزه 
گمرک ایران نیز که با هیأت همراه در این جلسه حضور یافته بود، 
ارائه یک مکانیزم پیشنهادی از سوی انجمن کشتیرانی را یکی از 
راه های کاهش مشکلات و مسائل کنونی برشمرد و تصریح کرد: 
سازمان گمرک به دنبال جلب رضایت اعضای انجمن و کمیته های 
تخصصی مرتبط است و ما برای خدمت رسانی بهتر از پیشنهادهای 

سازنده استقبال می کنیم.
وی افزود: امکان ارائه دسترسی ویژه به نمایندگان معرفی شده 
از سوی انجمن کشتیرانی به سامانه پیگیری بارنامه و مانیفست وجود 
به تدریج مشکلات  مستمر،  برگزاری جلسات  با  اینکه  دارد. ضمن 

کنونی کاهش خواهد یافت.

مبادله کالا با کارت الکترونیکی در مرزهای بانه و شیخان کردستان
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جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

پیرو  است:  شرح  این  به  بخشنامه  متن 
بخشنامه شماره 1/93/74114 مورخ 93/4/25 
بخشنامه  و  کل  ریاست  محترم  مقام  ابلاغیه 
 173/71/480/747/130832/151790 شماره 
مورخ 1388/7/7 تأکید می گردد، به منظور تسریع 
و تسهیل در تجارت خارجی و رفع موانع تولید و 
صادرات محصولات تولیدی و کاهش هزینه های 

صادرکنندگان واحدهای تولیدی، دستور فرمایید 
آن  در  صادراتی  محموله های  صادرات  چنانچه 
نیز  آزمایشگاه  بوده و  به سابقه  گمرک مسبوق 
نسبت به تعیین ماهیت آن اعلام نظر نموده است 
)به شرط اینکه مواد اولیه صادراتی از محل ورود 
موقت ماده 51 و یا مواد 66 لغایت 70 ق.ا.گ و 
همچنین مشمول ضوابط خاص منجمله استاندارد، 

بخشنامه رئیس کل گمرک 
درباره تسهیل و تسریع

صادرات کالا
رئیس کل گمرک ایران به منظور کمک به تسریع و تسهیل خروج محموله های 
کالای  چنانچه  تا  خواست  اجرایی  گمرکات  از  بخشنامه ای  مرزها طی  از  صادراتی 
صادراتی در گمرک اجرایی دارای سابقه است یا آزمایشگاه درباره ماهیت آن اعلام 

نظر کرده است از ارسال مکرر کالا به آزمایشگاه خودداری نمایند.

اخذ مجوز یا پرداخت عوارض صادراتی و مشتقات 
مایع نفت و گاز موضوع دستورالعمل ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز نباشد(، با تشخیص و 
ارسال  از  گمرک  آن  محترم  مدیریت  موافقت 
مکرر کالا به آزمایشگاه با رعایت مفاد بخشنامه 
فوق الاشاره خودداری و وفق سابقه اقدام و شماره 
صورت  به  استنادی  اظهارنامه  تاریخ  و  کوتاژ 

سیستمی در اظهارنامه صادرات اظهاری درج و 
نظریه آزمایشگاه نیز اسکن گردد.

بدیهی است نمونه برداری و استعلام نظریه 
محموله های  از  تصادفی  صورت  به  آزمایشگاه 
صادراتی تکراری جزو اختیارات مدیران گمرکات 
اعمال مدیریت ریسک  بوده که جهت  اجرایی 

قابل استفاده می باشد.

 مجموع حقوق گمرکی و سودشماره تعرفهشرح کالا
بازرگانی )طبق کتاب 93(

ملاحضات

نارگیل

080111004

شامل تازه و خشک کرده 081112004

0801190022

شامل تازه و خشک کرده0804200026آناناس

شامل تازه و خشک کرده0804500025صرفاً انبه و منگوتین

شامل تازه و خشک کرده0807200025پاپایا

بخشنامه گمرک در خصوص واردات میوه
بـا اضافه شـدن دو میوه گرمسـیری 
به فهرسـت میوه های گرمسـیری قبلی، 
واردات 6 نـوع میـوه گرمسـیری بـا اخذ 
مجـوز قرنطینه و رعایت سـایر مقررات 
به کشـور بلامانـع اعلام شـد. همچنین 
ورود موقـت خشـکبار بـه کشـور صرفاً 
جهـت پـردازش و صادرات بـه خارج از 

است. مجاز  کشـور 
از  ایـن زمینـه  متـن بخشـنامه ای کـه در 
سـوی مدیـرکل مرکـز واردات و امـور مناطـق 
ایـن  بـه  شـده  منتشـر  گمـرک  ویـژه  و  آزاد 

شـرح اسـت: پیـرو بخشـنامه ردیـف 102 مـورخ 93/3/11 و 
بخشـنامه شـماره ردیـف 405 مـورخ 94/12/1 و نامه شـماره 
دفتـر  محتـرم  مدیـرکل   96/11/1 مـورخ   96/502/5013
مقـررات و اسـتانداردهای بازرگانـی وزارت جهـاد کشـاورزی 

اعـلام مـی دارد؛
1- صرفـاً ورود شـش میـوه گرمسـیری شـامل نارگیـل، 
آنانـاس، انبـه، مـوز، منگوتیـن و پاپایـا، بـا اخذ مجـوز قرنطینه 
از دفتـر قرنطینـه سـازمان حفـظ نباتـات بـا رعایت سـایر مفاد 
بخشـنامه های فوق الذکـر و دیگـر مقـررات مربوطـه بلامانـع 
آب  در  )حتـی  زیتـون  ازجملـه  میوه هـا  سـایر  واردات  اسـت. 
نمـک( بـه سـرزمین اصلـی و مناطـق آزاد و ویـژه اقتصـادی 

می باشـد. ممنـوع 
2- ورود موقـت انـواع خشـکبار بـه سـرزمین اصلـی و یـا 

ترانزیـت آن بـه مناطـق آزاد و ویـژه اقتصـادی، صرفـاً جهـت 
از کشـور در صـورت  پـردازش و سـپس صـادرات بـه خـارج 
صـدور مجـوز مربوطـه صرفاً توسـط ایـن مرکز )بـرای ترانزیت 

بـه مناطـق( و یـا دفتر صـادرات )به عنـوان ورود 
موقـت بـرای پـردازش بـرای واحدهـای تولیدی 
مقـررات  رعایـت  بـا  مـاده 51 ق.ا.گ  موضـوع 
مربوطـه و ارائـه مصوبـات و جـداول کمیسـیون 
ارزش افـزوده در هـر مـورد( بـا رعایـت ضوابـط 

می باشـد. امکان پذیـر  مربوطـه  قرنطینـه ای 
آیین نامـه   119 مـاده  مفـاد  رعایـت   -3
اجرایـی قانـون امـور گمرکـی در صـورت عبـور 
و  اصلـی  سـرزمین  از  موصـوف  محموله هـای 
درج عبـارت عـدم امـکان اسـتفاده از تسـهیلات 
صادراتـی بـرای محصولات خارجی کـه صرفاً در 
مناطـق یادشـده عملیـات بسـته بندی روی آنها صـورت پذیرفته 
اسـت بـر روی پروانه هـای صادراتـی )در سـامانه جامـع امـور 

می باشـد. گمرکـی( ضـروری 

صدور  با  ایران  گمرک  ویژه  و  آزاد  مناطق  امور  و  واردات  مرکز  مدیرکل 
بخشنامه ای درخصوص ترخیص خودروهای دارای ثبت سفارش قبل از نهم دی ماه 

سال جاری نکاتی را یادآور شد.
متن بخشنامه به این شرح است: پیرو بخشنامه شماره 266/1124527 مورخ 96/10/13 
اعلام می گردد. ترخیص کلیه خودروها )به استثنای خودروهای مربوطه از محل مصوبات جانبازی 
و معلولین( که ثبت سفارش آنها قبل از 96/10/9 می باشد و همچنین پذیرش درخواست جهت 
ابطال اظهارنامه های مربوطه با شرایط فوق، منوط به اعلام شماره ثبت سفارش و شرح موضوع 
و هماهنگی با این مرکز قبل از هرگونه اقدام می باشد. دستور فرمایید مراتب به عوامل اجرایی 
آن گمرک ابلاغ نمایند. بدیهی است مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه به عهده مدیر محترم 

آن گمرک می باشد.

بخشنامه گمرک درباره شرایط ترخیص برخی از خودروها

http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/%D9%82%D8%A7%DA%86%D8%A7%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
http://tarkhiskara.com/
http://tarkhiskara.com/
http://tarkhiskara.com/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DB%8C-%D9%88-%D8%AA%D8%B1%D8%AE%DB%8C%D8%B5-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9-%D9%85%D8%A8%D8%AF%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AE%D8%AF%D9%85%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%86%DB%8C/
http://tarkhiskara.com/%D8%AB%D8%A8%D8%AA-%D8%B3%D9%81%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AB%D8%A8%D8%AA-%D8%B3%D9%81%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/
http://tarkhiskara.com/%D8%AB%D8%A8%D8%AA-%D8%B3%D9%81%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7/


 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

بخشنامه5 نشـریه تخصصـی امـور گمرکی     سـال نوزدهم
WWW.IRICA.IR

به  توجه  با  است:  آمده  بخشنامه  این  در 
به  و  سال  پایانی  روزهای  در  کاری  تراکم 
منظور تسهیل در ارائه خدمات گمرکی مناسب 
و شایسته به خدمت گیرندگان، گمرکات موظف 
شده اند که بعد از وقت اداری جهت ارائه خدمات 
از سال، شیفت های کاری  مانده  باقی  ایام  در 
برقرار نمایند. همچنین گمرکات اجرایی موظف 

کاری،  شیفت های  برقراری  بر  علاوه  شدند 
افزایش  را  مجازی  کارشناسان  کاری  ساعات 
گردیدند  ملزم  نیز  خروج  درب های  و  دهند 
به خروج کالاهای موجود در گمرکات  نسبت 
رسیده  اتمام  به  آنها  گمرکی  تشریفات  که 
اقدام کنند.  به طور کامل  است در همان روز 
گمرکات اجرایی باید برای روزهای تعطیل نیز 

با برقراری شیفت کاری در گمرکات اجرایی صورت می گیرد

ترخیص کالاهای وارداتی
 از گمرک در خارج از وقت اداری 

و روزهای تعطیل
مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران با ارسال بخشنامه ای 
به گمرکات اجرایی تعیین شیفت کاری در گمرکات کشور جهت تسریع در انجام 
تشریفات ترخیص کالاهای وارداتی پس از پایان وقت اداری و حتی ایام تعطیل 

را مورد تأکید قرار داد.

شیفت های کاری برقرار کنند. 
مرکز پایش گمرک ایران در روزهای عادی 
بعد از وقت اداری و حتی در روزهای تعطیل نیز 
مشغول پایش نحوه ترخیص کالاها از گمرکات 
خواهد بود تا عملیات ترخیص با سرعت انجام 
شود و در شیفت های کاری متعدد این مرکز بر 
خواهد  کامل  نظارت  اجرایی  گمرکات  عملیات 

داشت.
بر همین اساس، گمرکات اجرایی باید نسبت 
به  ترخیص کالاها  تشریفات  انجام سریع تر  به 
ویژه مواد اولیه و ماشین آلات واحدهای تولیدی، 
با رعایت کامل مقررات و دستورالعمل های مرکز 
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  امور  و  واردات 

اقدام کنند.

تمهید ویژه دفتر نظارت بر  
ترانزیت درخصوص ایام 

تعطیلات نوروزی

بـر  ت  ر نظـا فتـر  د کل  یـر مد
ارتباطـی  کریـدور  گفـت:  ترانزیـت 
فعـال مـا بـا کلیه گمـرکات کشـور در 

اسـت. برقـرار  تعطیـلات  ایـام 
حسـین سالاری طی بخشنامه ای به کلیه 
گمـرکات کشـور از آمادگـی خـود و معاونانش 
جهت رسـیدگی به مشـکلات، ابهامات و ارائه 
راهنمایی هـای لازم به گمـرکات در هر لحظه 
از ایـام تعطیل درخصوص محمـولات عبوری 

خارجـی خبر داد. 
شـایان ذکـر  اسـت تمهیـدات نـوروزی 
گمـرک ایران به منظـور جلوگیری از هرگونه 
وقفـه  در انجـام تشـریفات گمرکـی امـری 
مسـبوق بـه سـابقه بـوده و بـه شـیوه های 
مختلـف ازجمله برقراری شـیفت های کاری، 
پاسـخگویی برخط و... اعمال گردیده اسـت.

بندر کاسپین مرز رسمی شد

براسـاس مصوبـه هیـأت وزیـران 
بـه  گیـلان  اسـتان  در  کاسـپین  بنـدر 
عنـوان مـرز رسـمی و مجـاز دریایـی 

تعییـن شـد.
در ایـن مصوبـه آمـده اسـت:  هیـأت 
وزیـران در جلسـه 1396/11/4 بـه اسـتناد 
تبصره )1( ماده )103( قانون امور گمرکی – 
مصـوب 1390- تصویب کرد: بندر کاسـپین 
در اسـتان گیـلان بـه عنـوان مـرز رسـمی و 

مجـاز دریایـی تعییـن می گردد.
اسـحاق جهانگیـری معـاون اول رئیس 
جمهـور ایـن مصوبـه را بـه وزارت کشـور – 
دبیرخانـه شـورای  راه و شهرسـازی  وزارت 
عالـی مناطـق آزاد تجـاری- صنعتـی و ویژه 

اقتصـادی ابـلاغ کرده اسـت.

شرایط  جداگانه  نامه های  طی  کشور  نباتات  حفظ  سازمان 
این شرح  به  را  کشاورزی  محصول  نوع  چند  واردات  قرنطینه ای 

اعلام کرد:
دانه ذرت

مصارف  جهت  ذرت  دانه  واردات 
فهرست  در  آلمان  کشور  از  خوراکی 
متوسط  قرنطینه ای  ریسک  با  کالاهای 
شرایط  رعایت  به  منوط  و  داشته  قرار 
کارشناسان  بازدید  نیز  و  قرنطینه ای 
گمرک  ( ورودی  ز  مر ر  د نطینه  قر

ترخیص کننده( می باشد.
برگ چای ترش

واصله  درخواست های  به  توجه  با 
ترش،  چای  خشک  برگ  واردات  برای 
جهت مصارف خوراکی به صورت عام از 
با  تمام کشورها به استحضار می رساند 
توجه به بررسی و تحلیل خطر انجام شده، 

واردات محصول مذکور از کلیه کشورها در فهرست کالاهای با ریسک قرنطینه ای 
کم قرار داشته و انجام آن منوط به همراه داشتن اصل گواهی بهداشت گیاهی 
معتبر از آن کشور و نیز بازدید و بررسی کارشناسان قرنطینه در مرز ورودی در 

گمرک ترخیص کننده می باشد.
درباره رعایت این شرایط قرنطینه ای مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق 

آزاد و ویژه گمرک ایران طی بخشنامه ای موضوع را به گمرکات اجرایی کشور 
ابلاغ کرد.

بذر توتون 
واردت بذر توتون جهت مصارف کاشت از کشور آفریقای جنوبی در فهرست 
متوسط  قرنطینه ای  ریسک  با  کالاهای 
شرایط  رعایت  به  منوط  و  داشته  قرار 
کارشناسان  بازدید  نیز  و  قرنطینه  ای 
گمرک  ( ورودی  ز  مر ر  د نطینه  قر

ترخیص کننده( می باشد. 
نخل  ماشک،  لوپن،  بذرهای 

آرکا و درخت زمرد
به استناد نامه شماره 60/262725 
ت  ا ر مقر فتر  د  96 /11 /28 خ  ر مو
نامه شماره  صادرات و واردات و تصویر 
96/502/5367 مورخ 96/11/21 وزارت 
جهاد کشاورزی درخصوص اعلام شرایط 
ماشک،  لوپن،  بذور  واردات  قرنطینه ای 
نخل و آرکا و درخت زمرد جهت مصارف کاشت از کشور هلند وریزوم زنجیبل 
تازه جهت مصارف خوراکی از کشور تایلند، به اطلاع می رساند: واردات محصولات 
مذکور در فهرست کالاهای با ریسک قرنطینه ای متوسط قرار داشته و منوط به 
رعایت شرایط قرنطینه ای و نیز بازدید کارشناسان قرنطینه در مرز ورودی )گمرک 

ترخیص کننده( می باشد.

ه  همرا کالاهای  رزش  ا و  ن  میزا
و  ورودی  حقوق  پرداخت  از  معاف  مسافر 
محدودیت های صادرات برخی از کالاها به 

کشور ازبکستان اعلام شد.
با  یران  ا گمرک  صادرات  دفتر  مدیرکل 
تا  خواست  اجرایی  گمرکات  از  بخشنامه ای  صدور 
اطلاع رسانی لازم را به مسافران خروجی به مقصد 

کشور یادشده انجام دهند.
متن بخشنامه به این شرح است: 

ازبکستان  کشور  گمرک  اعلام  به  توجه  با 
براساس دستورالعمل صادره از سوی رییس جمهور 
ورود کالاهای همراه  روانسازی  با هدف  آن کشور 
مسافران ورودی، پروسه و لیست کالاهای معاف از 
حقوق گمرکی برای ورود به آن کشور به شرح زیر 

اعلام می گردد:

کالاهای ورودی توسط مسافران به شرح زیر از 
حقوق گمرکی معاف می باشند:

طریق  از  ورودی  مسافران  همراه  کالاهای   -
فرودگاه های آن کشور تا سقف 2000 دلار )آمریکا(

- کالاهای همراه مسافران ورودی از طریق راه آهن 
و رودخانه تا سقف 1000 دلار

از طریق جاده  - کالاهای همراه مسافران ورودی 
تا سقف 300 دلار

به  دریافت حداکثر 1000 دلار  به علاوه محدودیت 
پست  طریق  از  افراد  برای  تقویمی  ماه  هر  ازای 
بین المللی و همچنین صادرات کالا از آن کشور تا 

حداکثر 3000 دلار نیاز به تنظیم اظهارنامه ندارد.
توسط  خاص  کالاهای  برخی  ورود  محدودیت های 

افراد به شرح زیر است:
- همه گونه محصولات دخانی ، 10 بسته

- مواد خوشبوکننده، 3 واحد
- جواهرات ساخته شده از فلزات گرانبها و سنگ های 

قیمتی ، 65 گرم
محدودیت های وزنی برخی کالاهای صادراتی توسط 

افراد به شرح زیر است:
- برنج حداکثر 3 کیلوگرم

- محصولات نانوایی حدکثر 5 کیلوگرم
- گوشت حداکثر 2 کیلوگرم

- شکر حدکثر 2 کیلوگرم
- روغن گیاهی حداکثر 2 کیلوگرم

لوبیا،  خربزه،  )انگور،  سبزیجات  و  تازه  میوه   -
 40 حداکثر  شده(  خشک  میوه های  و  سبزیجات 

کیلوگرم
موارد اشاره شده به غیر از محموله های پستی 

بین المللی نیاز به اظهار گمرکی کتبی ندارند.

شرایط قرنطینه ای واردات چند نوع محصول کشاورزی

شرایط و میزان کالای همراه مسافر در گمرک ازبکستان
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و  سیاست گذاران  از  نفر   2000 از  بیش 
بلندپایه و همچنین کارشناسان  تصمیم گیرندگان 
اجرایی از سازمان های گمرک، سایر سازمان های 
دولتی، اپراتورهای تجارت الکترونیکی، سازمان های 
بین المللی، جوامع اقتصادی ناحیه ای، جوامع مدنی، 
دانشگاه ها و سایر ذی نفعان از طرف بیش از یکصد 
و 25 کشور جهان در این کنفرانس که به بررسی 
فرامرزی  الکترونیکی  تجارت  مختلف  جنبه های 
تازه  رویکردهای  و  استراتژی ها  اتخاذ  دیدگاه  با 
عام المنفعه خصوصاً در جهت منافع کسب وکارهای 
مصرف کنندگان  و  متوسط  و  کوچک  خرد، 

می پرداخت حضور داشتند.
با  کلی  موضوع  یک  تحت  کنفرانس  این 
عنوان: یک رویکرد نوآورانه، جامع و استراتژیک 
برگزار  پایدار  فرامرزی  الکترونیکی  تجارت  برای 
شد و شرکت کنندگان به بحث و تبادل نظر پیرامون 
و  فرامرزی  الکترونیکی  تجارت  توسعه  روندهای 
این  در  اجرایی  رویه های  و  تازه  راه های  بررسی 

نشست دو روزه پرداختند.

مدیران  وزیر،  معاون  وزیر،  یکصد  از  بیش 
و  مالیات  گمرک،  سازمان های  معاونان  و  کل 
همچنین  و  دولتی  مرتبط  سازمان های  سایر 
پراتورهای  ا الکترونیکی،  تجارت  پراتورهای  ا
پست، سرویس های اکسپرس و سایر بخش های 
تجاری در این نشست مهم که در نوع خود اولین 
دیدگاه های  و  نوآوری ها  و  آمدند  گردهم  بود 
استراتژیک خود را با توجه به چالش های کنونی و 
با یکدیگر  الکترونیکی فرامرزی،  نوظهور تجارت 

به اشتراک گذاردند.
یک  ایجاد  برای  بود  تأکیدی  کنفرانس  این 
الکترونیکی  تجارت  درخصوص  جهانی  استاندارد 
چارچوب  سریع  ایجاد  از  آن  در  و  فرامرزی 
تجارت  درخصوص   WCO ردهای  ندا استا
در  راهنما  سند  اولین  که  فرامرزی  الکترونیکی 
تسهیل  و  بخشیدن  سروسامان  چگونگی  زمینه 
جامعه جهانی گمرک  توسط  الکترونیکی  تجارت 

خواهد بود، پشتیبانی شد.
جلسات  سری  یک  برگزاری  طی  به علاوه، 

جزئیات برگزاری اولین کنفرانس 
جهانی تجارت الکترونیکی فرامرزی 

در چین
اولین کنفرانس تجارت الکترونیکی فرامرزی با میزبانی مشترک سازمان 
جهانی گمرک )WCO( و اداره کل گمرک چین )GACC( در پکن برگزار 

شد.

ارزشمندی  توصیه های  و  پیشنهادات  حاشیه ای، 
امنیت،  سلامت،  کنترل،  تسهیل،  درخصوص 
جمع آوری درآمد و ارزیابی و تحلیل به مسئولان 
کنفرانس ارائه شد. تنظیم یک چارچوب استاندارد 
و هماهنگ برای سروسامان بخشیدن به تجارت 
الکترونیکی فرامرزی، اتخاذ یک سازوکار مناسب 
برای تبادل اطلاعات الکترونیکی و حفظ اطلاعات 
و  ظرفیت سازی  امنیتی،  حریم های  و  شخصی 
بودند  موضوعاتی  ازجمله  زیرساخت ها  افزایش 
آنها  به  فراوان  تأکید  با  کنفرانس  این  در  که 

پراخته شد.
در پایان این کنفرانس بیانیه ای تحت عنوان 
که  شد  منتشر  )پکن(  جینگ"  ایی  "بی  بیانیه 
خلاصه ای از مباحث و تصویری از آینده پیش رو 
بود  بیانیه، چشم اندازی  این  شد.  گنجانده  آن  در 
تجارت  ایمن  و  متوازن  پایدار،  توسعه  برای  که 

الکترونیکی فرامرزی به تصویر کشیده شد.
تمامی  برای  عطفی  نقطه  کنفرانس  "این 
تا  بود  الکترونیکی  تجارت  با  مرتبط  گروه های 
و  بپردازند  آن  و اصول  رویه های خود  ارتقای  به 
تسهیل  موجب  تجاری  امنیت  گسترش  ضمن 
فرامرزی  الکترونیکی  تجارت  متوازن  توسعه  و 
 YU( شوند"، این مطالب را آقای یو گوآنگ ژو
Guangzhou( وزیر گمرک چین عنوان کرد.

در مراسم اختتامیه نیز دکتر میکوریا دبیرکل 
این  اهمیت  بر  تأکید  گمر ضمن  سازمان جهانی 
کنفرانس و توصیه های آن تصریح کرد: سازمان 
جامع  استانداردهای  ارائه  برای  گمرک  جهانی 
برطرف سازی  برای  پشتیبانی های لازم  و  جهانی 
از  بیشتر  حمایت  راستای  در  ذی نفعان  انتظارات 
تجارت الکترونیکی فرامرزی به شیوه  هماهنگ و 

کارآمد، آماده است.

نگاهی به تحولات گمرکی بزرگترین 
اقتصاد جهان می تواند نشان دهد که 
چه  سازی  مدرن  و  تحولات  روند  در 
فرآیندهایی حذف و اضافه شده است. 
ایران  در  شاید  که  اضافاتی  و  حذف 
داشته  دنبال  به  را  زیادی  های  چالش 

و دارد. 
چین صاحب یکی از بزرگ ترین اقتصادهای 
با  الکترونیکی  تجارت  صنعت  است.  جهان 
گذشت نزدیک به دو دهه پخته شده و با رونق 
سازمان  در  است،  کرده  کسب  که  چشمگیری 
جهانی گمرک به عنوان یک کشور موفق شناخته 
می شود. موفقیت که از آنجا ناشی می شود که 
چین توانسته، بسیاری از شرکت های بین المللی 
بزرگ و الکترونیکی را با خود همراه کند. تغییر 
و تحولات گمرکی در این کشور بازارهای بزرگ 
علی بابا،  مانند  چین  الکترونیکی  بین المللی  و 
فروشندگان و انبارداری را تحت تأثیر قرار داده 
را  کشور  این  وکوچک  و  بزرگ  و شرکت های 
تشویق به استفاده از این فرآینده کرده است. در 
چین سرعت و زمان در ترخیص کالا حرف اول 
را می زند و تجارت این کشور معطل و قربانی 
بازرسی و کنترل های وقت گیر و بی رویه نیست. 
گمرک چین تمامی کالاها در این کشور را 
که آنلاین به فروش رسیده و به خارج از کشور 
حمل می شوند، بررسی می کند، تمامی این فرآیند 
 10 از  کمتر  تنها  و  می شود  انجام  الکترونیکی 
درصد کالاها براساس مدیریت ریسک از طریق 

تجهیزات کنترلی یا به صورت فیزیکی کنترل 
می شود. به نظر می رسد گمرک این کشور در 
روند تغییر و تحولاتش، بیشتراز آنکه برای هر 
به  باشد،  کرده  هزینه صرف  و  زمان  فرآیندی 
شیوه های متفاوت و مدرن الکترونیکی و توسعه 

آنها فکر کرده است.
دنبال روند  به  دولت چین در سال 2013 
شکل  به  پاسخ  در  و  خارجی  تجارت  جدید 
مصرف کنندگان،  و  بازرگانان  نیازهای  گرفتن 
و  متمرکز  اطلاعات  به  دولتی  نهادهای  نیاز 
مطرح  را  الکترونیکی  تجارت  زمینه  در  بیشتر 
در  سندی   2015 سال  در  آن  دنبال  به  کرد. 
الکترونیک شکل  و  امن  تجارت  توسعه  جهت 
گرفت. که در آن روندهای گمرکی و قرنطینه 

متحول شد و علاوه بر آنکه حمایت های مالی 
برای شرکت های تجاری الکترونیکی را فراهم 

کرد، وضعیت مشارکت تجاری را ارتقاء داد.
این تغییر و تحولات کمک کرد که دولت 
با سیستم های غول تجارت  چین در مشارکت 
وضعیت  آمازون،  و  علی بابا  مانند  الکترونیکی 
صنایع کوچک و متوسط کشورش را نیز متحول 
در  کند. موضوعی که چالش بخش خصوصی 

ایران است.
و  بازرگانان  و  تجار  سوی  از  اطلاعات 
گمرک  در  الکترونیکی  صورت  به  شرکت ها 
با  گمرک  مأموران  و  می شود  ثبت  محلی 
محموله های  در  را  خطرها  اطلاعات،  مقایسه 
صادراتی و وارداتی شناسایی می کنند. محموله ها 

برای بازرسی و کنترل معطل نمی شوند و تنها 
محموله ای که قبل از این تشخیص داده شده 

قانونی نیست، مورد رسیدگی قرار میگیرد. 
کشور چین در سال 2017 تجارت پررونقی 
پا به  را پشت سر گذاشته و صادرات و واردات 
پای هم قدم برداشته اند. روزهای آخر سال بود 
که سخنگوی وزارت بازرگانی این کشور با اشاره 
به میزان تجارت چین در 11 ماه سال 2017 که 
به  از 3700 میلیارد دلار، نسبت  با رقمی بیش 
همین مدت در سال گذشته بیش از 15 درصد 
رشد را تجربه کرده است، از احتمال فراتر رفتن از 
4000 میلیاردی شدن تجارت این کشور تا پایان 

سال خبر داد.
از  که  الکترونیکی  تجارت  توسعه  و  رشد 
است،  بین المللی  تجارت  و  اقتصاد  ستون های 
است.  چین  کشور  در  گمرک  عمده  برنامه 
شامل  کشور،  این  گمرک  مالیات  تعرفه های 
مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر خرده فروشی 
شرکت ها  برخی  است.  الکترونیکی  تجارت 
به  را  مالیات  و  گمرکی  عوارض  مجازهستند 
صورت دوره ای به جای محموله با مأخذ محوله 
مختلف  تخفیف های  کنند.  پرداخت  گمرک  به 
تجارت  برای  را  متعددی  تشویق های  مالیاتی 
کرده  فراهم  کشور  این  در  امن  و  الکترونیکی 
است که نهایتاً درآمدهای بیشتر گمرکی را به 
دنبال داشته است. موفقیت این کشور، می تواند 
تجربه ای برای دیگر کشورها در جهت ترسیم 

مدیریت تجارت الکترونیکی باشد.

رشد و توسعه تجارت الکترونیکی، مهمترین برنامه گمرک چین 
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تصمیمات شصتمین اجلاس کمیته 
سیستم هماهنگ شده H.S منتشر شد

کمیته سیستم هماهنگ )H.SC(، شصتمین اجلاش خود را در ستاد مرکزی 
سازمان جهانی گمرک )WCO( در بروکسل برگزار کرد و تصمیمات اتخاذ 
 WCO شده توسط این کمیته طی اجلاس مذکور از طریق پایگاه اینترنتی

منتشر شد.

مترجم: مهناز بهروش  

یک کارگاه آموزشی درخصوص عامل اقتصادی مجاز 
برای   )MRA( متقابل  شناخت  ترتیبات  و   )AEO(
به  گمرک  جهانی  سازمان  اقیانوسیه  و  آسیا  منطقه 
میزبانی سازمان گمرک کره جنوبی از 5 لغایت 9 فوریه 

2018 در سئول برگزار شد.
مالی صندوق همکاری های گمرکی کره  با حمایت  این کارگاه 
)CCF( و به پشتیبانی دفتر ظرفیت سازی منطقه آسیا و اقیانوسه 

WCO برگزار شد.
کارگاه حضور  این  در  گمرک  سازمان  از سوی 21  نماینده   25
داشتند. این کارگاه بستری برای مباحث پویا درخصوص جنبه های 
مختلف برنامه های عامل اقتصادی مجاز )AEO( و ترتیبات یا 

موافقت نامه های شناخت متقابل )MRA( را فراهم آورد.
کارگاه مذکور با توضیح مبانی آغاز شد که شامل ملزومات یک 
و  قدرتمند  برنامه  یک  وجود  از  خاطر  اطمینان   ،AEO برنامه 
 )MRA( گام های بعدی برای موافقت نامه های شناخت متقابل

با سایر کشورها بود.
یک روز این کارگاه به ارزیابی یک برنامه عملی AEO اختصاص 
داده شد که هدف از آن ایجاد فرصت برای تمامی شرکت کنندگان 
درخصوص یک تجربه در زمینه چگونگی انجام ارزیابی بود. تعدادی 
و    AEO بسته های  مانند  گمرک  جهانی  سازمان  ابزارهای  از 

MRA نیز در این کارگاه ارائه شدند.
علاوه بر آن، شرکت کنندگان درخصوص چگونگی مدیریت دانش 
کسب شده در جهت منافع منطقه به بحث و تبادل نظر پرداختند.
شرکت کنندگان در تمامی مباحث و تمرین ها مشارکت فعال داشتند 
و گام های بعدی سازمان های خود را پس از فراگیری آموزش های 

کارگاه ارائه کردند.
برنامه   12 حاضر  حال  در  مذکور  منطقه  در  است  ذکر  شایان 
عملیاتی AEO وجود داردف 4 برنامه در دست اقدام است و 
43 موافقت نامه MRA امضا شده و 23 موافقت نامه دیگر در 

حال مذاکره است.

MRA و AEO گردهمایی کارشناسان آسیا و اقیانوسیه برای آموزش و انتقال مفاهیم

این تصمیمات شامل 2 رأی جدید طبقه بندی و 18 دسته اصلاحیه برای یادداشت های توضیحی H.S )سیستم هماهنگ( و همچنین 
45 قاعده طبقه بندی است. این قواعد بیشتر شامل: صدف پوست سبز سفید شده، کینوا که معمولًا برای مصرف انسانی استفاده می شود 
و پس از درو تحت عمل جداسازی لایه ساپونین )saponin( قرار می گیرد، سیلیکا فیوم )silica fume(، پوششی ساخته شده از 
پلاستیک که به طور مشخص برای گوشی های هوشمند طراحی شده است، پاپوش ساخته شده از پلاستیک تحت عنوان "صندل یا 
 )laminar دمپایی برای بزرگسالان از جنس پلاستیک" و یا صندل برای خردسالان از جنس پلاستیک بنچ پاکسازی جریان هوا
)airflow clean bench، وایت برد الکترونیکی سایز 78 اینچ تشکیل شده از یک صفحه حساس لمسی و عملکرد چند لمسی 
که با قلم و یا انگشت بتوان بر روی آن نوشت، ترانزیستور دوقطبی دروازه ای عایق شده، )IGBT(، دستگاه های تکثیرکننده کتاب و 

صوت، فیلم خورشیدی نازک، مدار یکپارچه )IC( برای کنترل لوازم، و تخته شنای ایستاده است.
نسخه های چاپی آرای جدید طبقه بندی و اصلاحات یادداشت های توضیحی به منظور به روزرسانی نسخه های سیستم هماهنگ طرف های 

قرارداد منتشر خواهد شد.
خلاصه ای از اصلاحات آرای طبقه بندی:

)Compendium of classification opinions(
صفحه 1/3   پنیر تازه       .2    0406.10       

پنیر تازه تشکیل شده از شیر تغلیظ شده، تخیمر شده چربی گرفته )80 درصد(، محصولات میوه ای )توت فرنگی 10 درصد(، شکر )7/6 
درصد(، نشاسته، دانه های توت فرنگی، کنستانتره آب هویج سیاه، طعم دهنده های طبیعی، کنستانتره های معدنی گرفته شده از شیر، 

کنستانتره آبلیمو و تنظیم کننده های اسیدی
1515.90 1.  )APA( روغن اسید آرکیدونیک    III/1  صفحه

روغن اسید آراکیدونیک)APA(، به صورت یک مایع زرد یا زرد، نارنجی در دمای اتاق که از قارچ )Mortie rella Alpima( گرفته 
می شود و در اثر تخمیر شدن مواد خام مانند گلوکز به دست می آید.

     2005.99   1.    IV/11 صفحه
تکه های )قطعات( میوه فلفل قرمز و سبز پر شده با پنیر )پنیر فتا و پنیر تازه( غوطه ور در مایعی شامل روغن آفتابگردان، سیر و ادویه

رنگ ایلمنیت   .1    2614.00     V/1 صفحه
)Limonite ore( به شکل یک پودر سیاه یا قهوه ای تیره شامل ایلمنیت )> 90 درصد( مگنیتت )˃ 0/3 درصد(، سولفات )˃1  /0 درصد(
3002.15   2.   )Zika( تشخیص برای کیت شناسایی ویروس زیکا     VI/6 صفحه

  )Chikungunya( تشخیص برای کیت شناسایی ویروس چیکونگونیا   VI/6 صفحه
 3002.15   3.

 3004.90   6. جایگزین پیوند استخوان      VI/9 صفحه
به صورت گرانول توصیه شده برای پر کردن عیوب استخوانی و اضافه کردن استخوان
3602.00   1. ماده منفجره آماده شده      VI/20 صفحه

تشکیل شده از گرانول های متراکم و بسیار خالص و با کیفیت سفید شامل نیترات آمونیوم، حداقل 98 درصد، نیترات منیزیوم: 1 تا 1/6 
درصد و مواد قابل احتراق: حداکثر 0/2 درصد

3602.00   2. ماده منفجره آماده شده  
تشکیل شده از گرانول های متخلخل سفید شامل نیترات آمونیوم )حداقل 98 درصد( مواد قابل احتراق: حداکثر 0/2 درصد و یک عامل 

پوشش دهنده: حداکثر 0/1 درصد
3808.93  1. علف کش های نیمه آماده     VI/23 صفحه

به صورت یک محلول قهوه ای شفاف تا کمی کدر که برای تولید محصول نهایی آماده استفاده نیاز به ترکیبات بیشتر دارد.
3814.00   2. حلال ارگانیک     VI/25 صفحه

ارائه شده به عنوان یک مایع بی رنگ، شفاف، یک دست بدون ذرات جامد شامل زایلن )88/23 درصد(، تولوئن )0/55 درصد(، متیل 
ایزو بوتیل کتون )7/68 درصد( و مواد دیگر )3/50 درصد( ارائه شده در بشکه های 20 لیتری که برای تولید پرایمر، چسب، لاک الکل، 

رنگ و غیره استفاده می شود.
کیت تشخیص برای شناسایی ویروس زیکا   3822.00   VI/26 صفحه

3924.90  6. مجموعه دوش حمام        VI/10 صفحه
شامل لوله ها، دوش دستی، سردوش، جا صابونی و... بعضی از قطعات از پلاستیک و بعضی دیگر از فلز است.

4420.90  1. میز ایستاده برای کارهای هنری      IX/5 صفحه

شامل یک کشو برای نگهداری لوازم هنری و به اندازه 10 سانتی متر در ارتفاع )به صورت جمع شده( در 40 سانتی متر در پهنا در 38 
سانتی متر در عمق که می تواند بوم یا پانل هایی تا بلندی 88 سانتی متر را نگاه دارد.

8303.00  1. گاوصندوق     XV/14 صفحه
ساخته شده  از استیل، طراحی شده برای نگهداری وسایل ارزشمند مجهز به یک قفل صفحه کلیدی الکترونیکی قابل برنامه ریزی و 
پانل نمایش و همچنین یک قفل برای کلید لغو ابعاد بیرونی 200m×310×200 و ابعاد داخلی آن 140mm×308×198. وزن صندوق 

4/5 کیلوگرم، ضخامت درب آن 3 میلی متر و ضخامت بدنه یک میلی متر است.
8303.00   2. گاوصندوق    

ساخته شده از استیل، طراحی شده برای نگهداری وسایل ارزشمند مجهز به یک قفل صفحه کلیدی الکترونیکی قابل برنامه ریزی و پانل 
نمایش و همچنین یک قفل برای کلید لغو. ابعاد بیرونی 250mm×350×250 و ابعاد داخلی آن 190mm×348×248، وزن صندوق 

6 کیلوگرم، ضخامت درب 3 میلی متر و ضخامت بدنه آن یک میلی متر  است.
8479.89  8. ماشین دستی      XVI/41 صفحه

 قابل استفاده برای از میان بردن کثیفی و لکه از روی لباس هایی که مرطوب شده اند. این ماشین شامل یک شاخ )سر(  است که با سرعت 
اولتراسونیک می لرزد و حباب های کوچک تولید می کند، نیروی از هم پاشنده این حباب ها موجب برطرف کردن کثیفی و لکه ها می شود.

 8509.80 ماشین دستی     XVI/49 صفحه
که با یک موتور الکترونیکی کوچک کار می کند و برای لکه زدایی از البسه قبل از شست وشو به کار می رود. این ماشین لکه ها را در 

معرض ترکیبی از آب و ماده شوینده قرار می دهد و ابعاد آن 46×46×166 میلی متر و وزن آن 200 گرم است.
   XVI/96 صفحه

ترانزیستور دوقطبی دروازه های عایق شده    .2   8541.29 
)TGBT( که ابعاد آن 62×106× 36 میلی متر است.

    XVII/26 صفحه
اجزاء دوچرخه، ارائه شده با هم و سوار نشده    .1   8712.00

مناسب برای همان مدل دوچرخه و الزاماً شامل تمامی قطعات لازم برای تشکیل یک دوچرخه کامل نیست. شامل: فریم، میله متصل کننده 
فریم به چرخ جلو و دسته )چنگال( فرمان، اهرم ترمز، مجموعه مهره، تغییردهنده ها، مکانیزم ترمز،زین، صندلی، زنجیره چرخ 

8712.00   2. اجزا دوچرخه ارائه شده با هم و سوار نشده   
مناسب برای همان مدل دوچرخه و الزاماً شامل تمامی قطعات لازم برای تشکیل یک دوچرخه کامل نیست شامل: فریم، میله اتصال، 

فرمان، ترمز و کابل ها، ترمزها، میل لنگ، حلقه، زنجیر، پیچ و مهره حلقه زنجیر، چرخ دنده جلویی، گیره صندلی
اجزا دوچرخه ارائه شده با هم و سوار نشده .3   8712.00

مناسب برای همان مدل دوچرخه و الزاماً شامل تمامی قطعات لازم برای تشکیل یک دوچرخه کامل نیست شامل: فریم، میله اتصال 
)چنگال(، فرمان، اهرم متصل کننده چنگال و فرمان(، دسته ترمز و کابل ها 

 9004.90  1.     )VR هدست واقعیت مجازی )هدست  XVIII/1 صفحه
طراحی شده برای اتصال و استفاده با نوع خاطی از تلفن همراه

 9506.91  2. طناب پرش      XX//7 صفحه
تشکیل شده از یک سیم PVC با طول نزدیک به 3 متر، قابل استفاده بر روی هر سطحی )بتن، سنگ فرش، سطح چوبی و غیره( به 

همراه 2 عدد دسته ساخته شده  از پلاستیک. این طناب پرش برای تمرین های فیزیکی )ورزشی( قابل استفاده  است.
ابزار برای گرفتن عکس سلفی  9620.00    XX/20 صفحه

شامل یک دسته، دکمه روشن. خاموش و یک پورت شارژ در یک سر و یک محل نصب )mount( در سر دیگر. می توان تلفن هوشمند 
را بر روی آن نصب کرد و اندازه آن را به دلخواه تنظیم کرد. این ابزار می تواند با سیستم عامل تلفن هوشمند از طریق استاندارد فناوری 

بی سیم مانند بلوتوث همراه شود. عکس های سلفی از طریق فشردن دکمه روی دسته گرفته می شود.
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جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

گفت وگو

مدیرکل امور اداری و رفاه گمر ک ایران

توجه ویژه به نیروی انسانی
به اندازه الکترونیکی شدن گمرک مهم است 

با توجه بـه اهمیت نیروی انسـانی 
در گمـرک کـه از آن به عنوان سـرمایه 
اصلی سـازمان نام برده می شـود، این 
اداره چـه برنامه هایـی در جهـت تأمین 
نیازهای مالی و معیشـتی کارکنان دارد؟

نیـروی انسـانی در بحـث پیشـبرد اهـداف 
سـازمانی و در شـاخصه های رشد و توسعه نقش 

اصلـی را ایفـا می کند. 
گمـرک ایـران بیـش از 8 هزار نفـر کارمند 
دارد که در سراسـر کشـور مشغول انجام وظایف 
هسـتند. مفتخر هسـتم اعلام کنم که بالای 82 
درصـد همکارانمـان از تحصیـلات دانشـگاهی 
برخوردارنـد، نکتـه ای کـه می توانـد بـرگ برنده 

سـازمان بـرای ایجاد ارزش افزوده باشـد. 
در دو دهـه اخیـر نـگاه ویـژه ای بـه نیروی 
انسـانی در گمـرک نشـده و سـازمان بیشـتر در 
بخش الکترونیکی کردن فرآیندها قدم برداشـته 
اسـت، بـا توجـه به رشـدی کـه امـروز در بحث 
الکترونیکی شـدن به دسـت آورده ایم حالا زمان 
آن رسـیده اسـت که به نیروی انسانی به صورت 
ویـژه نگاه کنیم، موضوعی کـه نیازمند بازنگری 
کلـی اسـت. ما باید تمـام مشـکلات کارکنان را 
دریافـت و رصـد کـرده و خواسـته های آنهـا را 

بررسـی کنیم. 
در سیسـتم اداری روابط اداری حاکم بوده و 
کارمنـد موظـف اسـت پیرو حکمی کـه می گیرد 
وظیفه سـازمانی آن حکم را به نحو احسن انجام 
دهـد و در ایـن خصوص باید همیشـه پاسـخگو 
باشـد امـا متأسـفانه این موضـوع مغفـول مانده 
کـه وظیفه سـازمانی توسـط کارمند بـا توجه به 
چه شـرایطی و با چه وضعیتی باید انجام شـود؟ 
موضوعـی که بایـد مورد توجه قـرار گیرد انتظار 
مـا از کارکنـان درخصوص اجـرای احکام خود با 
اسـتفاده از امکانات مادی و معنوی اسـت که در 

اختیارشـان قرار می دهیم. 
بـا توجه به نیاز گمـرک به نیروهای 
متخصـص و کارآزمـوده چـه برنامه ای 
برای تشـویق و ترغیـب کارکنان دارید 
و چـه تسـهیلاتی بـرای آنهـا در نظـر 

است؟  گرفته شـده 
در مـدت زمانـی که من به سـمت مدیرکل 
امور اداری و رفاه منصوب شـده ام همواره سـعی 
کرده ام پاسـخگو باشـم، موضوعی کـه می تواند 
و  سـتاد  در  مطالبـات همکارانمـان  از  بخشـی 

گمـرکات اجرایی را برطـرف کند.

شـفافیت در عمـل و کاهـش بروکراسـی 
اداری از دیگـر برنامه هـای مـا در اداره کل امـور 
اداری و رفـاه اسـت. تفویض اختیـار به گمرکات 
اجرایـی درخصوص انتصاب هـای داخلی یکی از 
اقداماتی بود که ما در بخش کاهش بروکراسـی 
اداری انجـام دادیـم همچنیـن در بحـث ارتقای 
رتبـه و طبقـه در ایـن مـدت 15 اسـتان را ارتقـا 

طبقـه داده ایم.
یکی از مهمترین موضوعاتی که معتقدم در 
امور اداری باید دیده شـود، ارتقای شأن و منزلت 
همکاران اسـت. مراجعاتی که به دفتر امور اداری 
و رفاهی می شـود از سـوی همکارانمان در داخل 
سـازمان اسـت و این افراد مطالبـات خاص خود 
را دنبـال می کننـد بنابرایـن نیازهایشـان باید به 
صـورت خـاص و ویژه بررسـی شـود، موضوعی 
کـه بایـد بیـن همکارانمـان تبدیـل بـه فرهنگ 

بشود. 
و  مدیریتـی  بخـش  در  ظرفیت سـازی 
غیرمدیریتـی یکـی دیگـر از برنامه هایـی اسـت 
که بـرای ارتقای سـطح انگیزه همـکاران دنبال 
می کنیـم. مدیـران اجرایـی و ایـن دفتـر موظف 
هسـتند نسـبت به شناسـایی کارکنان توانمند و 
افرادی که شـاخصه های مدیریـت را دارند اقدام 
و بسـتر لازم برای انتصاب پسـت های مدیریتی 

بـرای این افـراد فراهـم کنند.
در خیلی از موارد شـاهد این بودیم شخصی 
که برای پسـت مدیریتی معرفی می شـود تمامی 
شـاخصه های مدیریت را دارد ولی مدیران ارشـد 
مـا کمتـر بـه این موضـوع توجـه داشـته اند که 
در یـک بـازه زمانـی 3 سـاله ایـن شـخص باید 
پسـت هایی مانند رئیس اداره یا ... را داشـته باشد 

تـا بتواند پسـت مدیریتی بگیرد. 
بحـث  مـا  امـروز  نگرانی هـای  از  یکـی 
مدیرانـی اسـت کـه آینـده گمـرک در دسـت 

آن هاسـت. در ایـن خصـوص مـا کاری انجـام 
نداده ایـم ولـی هنـوز دیـر نشـده اسـت. باید در 
تمامـی گمرکات کشـور ظرفیت سـنجی کنیم تا 
افـرادی کـه شـاخصه های عمومـی و تخصصی 
مدیریـت را دارا هسـتند پیـدا و آنهـا را در بانـک 

اطلاعاتـی خـود ثبـت کنیم.
بزرگترین چالشـی که دفتـر اداری 
و رفـاه با آن روبه رو اسـت، چیسـت؟ 

یکـی از بزرگتریـن دغدغه هـای دفتـر امور 
اداری و رفـاه موضـوع انتصاب ها اسـت. گمرک 
یـک دسـتگاه تخصصـی اسـت و مدیران ارشـد 
آن عـلاوه بـر شـاخصه های عمومـی حتمـاً باید 
عملیاتـی  تجربـه  و  تخصصـی  شـاخصه های 

باشند.  داشـته 
در همیـن خصوص دکتر عسـگری، رئیس 
کل گمـرک ایـران برنامـه ای را بـه مـا ابـلاغ 
کرده انـد که طبق آن شـیوه نامه انتصاب مدیران 
میانـی و پایـه در گمـرک را طراحـی و تعریـف 

کنیم. این شـیوه نامه در دسـت تهیه اسـت و به 
امیـد خدا بـه زودی درخصوص آن به جمع بندی 
نهایـی خواهیم رسـید و پـس از تأیید رئیس کل 
گمـرک در اختیـار همـکاران قـرار خواهد گرفت 
تـا تمامـی کارکنان بدانند اگـر تصمیم به ارتقای 
شـغلی و تصدی پسـت های مدیریتـی دارند چه 

راهـی را باید دنبـال کنند. 
مراکـز  از  اسـتعلام ها  شـیوه نامه  تدویـن 
مربوطـه جهـت پسـت های مدیریتـی نیـز یکی 
دیگر از اقداماتی اسـت کـه این دفتر با همکاری 
و همدلـی اداره کل حراسـت، ارزیابـی عملکرد و 
هیئت رسـیدگی بـه تخلفات در دسـتور کار خود 
داشـت و بـه شـکر خدا بـه نتیجه مثبتی رسـیده 
اسـت. بزگترین حـس این شـیوه نامه را می توان 
کاهـش زمـان و بروکراسـی اداری درخصـوص 

دانست. اسـتعلام ها 
متأسـفانه میل به خروج از سازمان 
در دستگاه های دولتی ازجمله گمرک رو 
به افزایش اسـت و این در حالی اسـت 
کـه از سـوی سـازمان بـرای آمـوزش 
نیروهـای نخبه و کارآمـد هزینه زیادی 
صرف شـده اسـت، گمرک بـرای حفظ 
ایـن نیروهـای متخصص به طـور ویژه 

چـه برنامه ای دارد؟
در هـر سـازمان رویـش و ریـزش بـا درجه 
مختلـف وجـود دارد. درخصـوص جـذب نیرو ما 
فراخوانـی بـرای ایـن موضوع داده ایم تا بخشـی 
از مشـکلات نیـروی انسـانی خـود را حل کنیم، 
موضوعـی که در برخی از موارد با سیاسـت های 
دولـت در تعـارض اسـت، چـون دولت بـه دنبال 
کوچـک شـدن اسـت، از طرفـی بـا توجـه بـه 
تصویـب ایجـاد مناطـق آزاد و ویـژه جدیـد نیاز 
بـه حضور گمـرک و نیـروی انسـانی آن در این 

مناطق وجـود دارد.

استفاده مدیرکل امور اداری و رفاه گمرک ایران ازجمله معروف "دست به دست هم 
دهیم تا گمرک خود را کنیم آباد" اشاره دقیقی به موضوع مهم و محوری توجه داشتن به 
کارکنان سازمان برای دستیابی به موفقیت است، چراکه بدون برخورداری از کمک و همراهی 

کارکنان هیچ مسئول یا مدیری قادر به اجرای برنامه های خود و ارتقای سازمان نیست. 
احمد ذاکری که حدود 4 ماه است پس از یک وقفه نسبتاً طولانی دوباره به گمرک 
بازگشته و سکان مدیریت اداره کل امور اداری و رفاه را در دست گرفته، می گوید: در کنار 
برنامه مکانیزاسیون گمرک و توسعه و تکمیل سامانه های الکترونیکی، به بحث نیروی 

انسانی و نیازهای وی نیز باید توجه کافی مبذول شود و یکی از برنامه های ما در حوزه 
امور اداری و رفاه حل مشکلات کارکنان و پاسخ به تقاضاهای منطقی آنها است. وی که 
در گفت وگو با خبرنگار هفته نامه گمرک شرکت کرده بود یک خبر خوب هم برای کارکنان 
داشت و آن این بود که تلاش می کند تا 15 درصد باقی مانده از 50 درصد کمک مالی را 
که 35درصد آن در دوره دکتر کرباسیان پرداخت شد برای کارکنان در نظر گرفته شود.

مشروح گفت وگو را در زیر می خوانید: 

سهیل بانج شفیعی 
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گفت وگو
در بحـث خـروج نیروهـای نخبـه نیـز مـا 
بـه آسـیب شناسـی ایـن موضـوع پرداخته ایـم، 
امـروز بـا توجـه به رشـدی کـه در سـامانه های 
الکترونیکـی و فنـاوری اطلاعـات در گمـرک 
داشـته ایم، نبایـد اجازه دهیم کـه نیروهای نخبه 
از سـازمان خارج شـوند و باید فضا را برای حفظ 

آنهـا فراهـم کنیم. 
اگر امروز گمرک توانسـته است در عملکرد 
خـود مـورد تقدیر دولـت و نهادهـای بین المللی 
قـرار می گیرد بـه خاطر عملکـرد نیروهای نخبه 
اسـت. یکـی از بحث هایـی کـه ممکن اسـت به 
ایـن موضوع دامـن بزند، متأسـفانه بحث حقوق 
و مزایـا اسـت. همـکاران ما نسـبت بـه وظایفی 
کـه دارنـد در مقایسـه بـا دسـتگاه های دیگـر 
دریافتـی کمتـری دارنـد و اکثر نقـل و انتقالاتی 
کـه همـکاران مـا درخواسـت آن را می دهنـد به 

سـازمان دارایـی یا مالیاتی اسـت. 
سـازمان در ایـن خصـوص بایـد از دولت و 
مجلـس کمک بگیـرد و سـرجمع پرداختی های 
کارکنـان را بـالا ببـرد. سـهم 3 درصدی گمرک 
از مالیـات بـر ارزش افـزوده باید بـه گمرک داده 
شـود، اگـر ایـن کارهـا انجام شـود دیگـر بحث 
خـروج کارکنان از سـازمان اتفـاق نخواهد افتاد، 
موضوعی که از سـوی رئیـس کل گمرک ایران 
پیگیـری می شـود و بـا مجلـس نیـز مذاکراتـی 

اسـت.  صورت گرفته 
در زمـان دکتـر کرباسـیان اقـدام 
خوبـی صـورت گرفت که طبـق آن 35 
درصـد بـه حقـوق و مزایـای کارکنـان 
گمرک اضافه شـد، آیا چنیـن برنامه ای 
دوبـاره ممکـن اسـت عملی شـود؟ در 
عین حال برخی از همـکاران از دیرکرد 
پرداخت این 35 درصد شـکایت دارند. 
اکثـر همـکاران گمـرک از ایـن افزایـش 
حقوق در سـرجمع حقوقشـان اسـتفاده می کنند 
و ایـن وقفـه پرداختـی را تـا حـالا نشـنیده ام. 
بند10مـاده 68 در مـورد فوق العـاده ویـژه نیز در 
زمان دکتر کرباسـیان مطرح شـد که سـقف آن 
50 درصـد بـود و 35 درصـد آن در زمـان دکتـر 
کرباسـیان اتفـاق افتاد کـه می توانیـم 15درصد 
دیگـر بـه آن نیز اضافه کنیـم. آخرین خبری که 
مـا دریافـت کرده ایم این اسـت که ایـن مصوبه 
باید در شـورای پول و دسـتمزد مصوب شـود که 

ما مشـغول پیگیری آن هسـتیم. 
خیلـی از کارکنـان از نحـوه توزیع 
امکانـات رفاهی رضایت کامـل ندارند، 
برای رفع این مشـکل چـه برنامه هایی 

دارید؟ 
یکـی از موضوعـات مـا درخصـوص رفـاه 
کارکنـان بحـث بیمـه تکمیلی اسـت که سـهم 
عمـده ای از حـق بیمه کارکنان توسـط سـازمان 
بیمه گـر  از  توقعمـان  مـا  می شـود.  پرداخـت 
ایـن اسـت کـه خدماتش شـفاف باشـد و شـأن 
همکاران ما در سراسـر کشـور حفظ شـود و اگر 
بـه معرفی نامـه برای مراکز درمانـی احتیاج دارند 
در کمتریـن زمـان و بـا شـأن و کرامـت این کار 

گیرد.  صـورت 
بحمـدالله ایـن موضـوع رعایت شـده، ولی 
مشـکلاتی هم وجود دارد. مثلًا در ستاد در بحث 
بررسـی و قبول اسـناد مشـکلاتی را داشتیم که 

این مورد را با نمایندگان بیمه در میان گذاشـتیم 
تـا رفـع شـود. بازدیدهـای دوره ای از گمـرکات 
اجرایـی درخصـوص نحـوه عملکـرد بیمه هـا و 
دریافـت مشـکلات از دیگـر اقداماتی اسـت که 
برای بالابردن سـطح رفاهی کارکنان در دسـتور 

کار خـود قـرار داده ایم. 
مـا  رفاهـی  اقدامـات  از  دیگـر  یکـی 
شهرسـتان ها  در  همـکاران  اسـکان  بحـث 
در  مـا  کـه  مزیت هایـی  ز  ا یکـی  اسـت. 
سـازمان خـود نسـبت بـه سـازمان های دیگر 
داریـم وجـود منـازل سـازمانی در 31 اسـتان 
اسـت. در شـهرهای زیارتـی مـا تعاملاتـی با 
تعاونـی مصـرف گمـرک ایـران داشـته ایم و 
توانسـته ایم از ظرفیـت یـک هتـل مشـخص 

در شـهر مشـهد اسـتفاده کنیـم.
همچنین در شـهرهای شـیراز، کیش، قشم 
و مازنـدران امکاناتـی را بـرای همـکاران آمـاده 
کردیـم کـه بتواننـد از امکانات اسـکان اسـتفاده 
کننـد ولـی در آینـده نظـر مـا این اسـت کـه با 
توجه به اینکه در تمام اسـتان ها منازل سـازمانی 
داریـم بتوانیـم تعدادی از این منازل را بازسـازی 
و نوسـازی و در تمـام اسـتان های خـود ظرفیت 
اسـکان ایجـاد کنیـم و سـفر همـکاران فقط به 
زمینـه  نشـود. در  اسـتان های خـاص محـدود 
ورزش هـم کارهـای بسـیاری خوبـی صـورت 
گرفتـه و در یـک ماه اخیر مسـابقات تنیس روی 
میز گمرکات کشـور را در اسـتان شـیراز داشتیم 
و مسـابقات فوتسـال گمرکات کشـور در نوشهر 

با شـرکت 27 اسـتان برگزار شـد. 
مـا باید فرهنـگ ورزش را در کل گمرکات 
کشـور نهادینـه کنیـم چـون معتقدم بـا توجه به 
فشـار کاری که به همکارانمان تحمیل می شـود 
حتمـاً بایـد فضـای ورزشـی و تفریحی مناسـبی 

برایشـان تهیه کنیم. 
مـا در بخـش رفـاه کارگروهی را تشـکیل 
داده ایـم کـه در آن سـعی شـده از همـکاران با 
تجربـه و خبـره و نماینده ای از بازنشسـتگان در 
آن اسـتفاده کنیـم تـا در ایـن کمیتـه بـه بحث 
رفاهـی  اقدامـات  درخصـوص  تبادل نظـر  و 

بپردازیم.
برای سـال 97 حتماً تقویـم رفاهی خواهیم 
داشـت و سـه عامل عنـوان، منابع و زمـان را در 

ایـن تقویم مدنظر قـرار خواهیم داد. 
اقـدام اداره رفاه در مـورد برگزاری 
مسـابقات ورزشـی بـه مناسـبت های 
مختلـف کاری ارزشـمند اسـت کـه به 
نظـر می رسـد باید توسـعه پیـدا کند، 
بـا توجه بـه قابلیت هـا و توانمندی های 
در  گمـرک  امـا  اداره،  ایـن  کارکنـان 
مسـابقات بین سـازمانی مقام مناسبی 

نمـی آورد دلیل آن چیسـت؟ 
تحرکات ما در خارج از سـازمان باید بیشـتر 
شـود و در مسابقاتی که به مناسبت های مختلف 
ماننـد جـام رمضان برگـزار می شـود می توانیم با 
تشـکیل تیم منتخب از کارکنان سراسـر کشـور 

در این مسـابقات حضور داشـته باشیم. 
تصمیمـات  چـه   97 سـال  در 
وضعیـت  بهبـود  بـرای  اقداماتـی  و 
بازنشسـتگان که تجربه آنهـا می تواند 
راهگشای بسیاری از مشکلات سازمان 

باشـد تـدارک دیـده شـده اسـت؟ 
مـا  اولویـت  بازنشسـتگان  درخصـوص 
حفـظ کرامـت ایـن افـراد اسـت. مـن معتقدم 
ایـن افـراد راهـی را کـه مـا نرفته ایـم رفته اند 
و سـرد و گـرم و پیـچ و خم ایـن راه را دیده اند 
ارزشـمندی بـرای  افـراد سـرمایه   ایـن  پـس 
سـازمان هسـتند و بایـد نـگاه ویـژه ای در این 
بخـش وجود داشـته باشـد. مـا از ظرفیت های 
بعضـی از بازنشسـتگان که تجربیاتشـان جنبه 
راهبـردی دارد بـه عنـوان مشـاور رئیـس کل 
کاهـش  بـرای  همـواره  می کنیـم.  اسـتفاده 
تجربیـات  از  می توانـم  سـازمان  هزینه هـای 

گـران بهـای ایـن افـراد اسـتفاده کنیم.
کانون بازنشسـتگان گمرک نیز فعال اسـت 
و مـا بایـد نـگاه ویـژه ای بـه ایـن کانون داشـته 
باشـیم. اقدامات خوبی هم درخصوص حمایت از 
بازنشسـتگان انجام شده است و بخش عمده ای 
از هزینه های بیمه تکمیلی بازنشسـتگان توسـط 
گمـرک پرداخـت می شـود. در بحث اسـتفاده از 
امکانـات رفاهـی و تفریحی نیز ما بازنشسـتگان 
را مشـارکت می دهیم و کارهایی انجام شـده که 

باید آن را گسـترش دهیم. 
معیشـت  بخـش  در  بایـد  هـم  دولـت 
بازنشسـتگان و یکسان سـازی حقـوق ورود پیدا 
کنـد که انشـالله اگر منابـع این طرح دیده شـود 
بازنشسـتگان گمـرک نیـز از ایـن مزایا اسـتفاده 

خواهنـد کـرد. 
بخـش امـور اداری و رفاهی اداره ای اسـت 
کـه بـا تمامـی حوزه هـا در ارتباط اسـت و توزیع 
8 هـزار نیروی انسـانی یکـی از وظایف این اداره 
اسـت، خواهشی که از مدیران دارم این است که 
نسـبت به همکاران ما کـه در دورترین گمرکات 
کشـور با سـخت ترین شـرایط و کمبود امکانات 
مشـغول فعالیـت هسـتند سـخت گیری نداشـته 

باشـند و بـا نـگاه ویژه ای به آنهـا بنگرند.
مدیـران مـا در سراسـر کشـور بایـد همـت 
کنند تا با امکانات موجود مشـکلات همکاران را 
حل کنند و در همه موارد توقع نداشـته باشـند ما 
از سـتاد ورود پیـدا کنیـم. برای حل این مشـکل 

مـا تفویـض اختیار را مطـرح کرده ایم.
ایـن را هـم بایـد گفت که همه مشـکلات 
اسـت  ممکـن  بلکـه  نیسـت،  مالـی  کارکنـان 
مسـائل  یک سـری  بـه  مدیـران  بی توجهـی 
باعـث ایجاد بی انگیزگی شـود. مدیـران ما حتماً 
نیروهـای زیرمجموعـه خـود را به صـورت ویژه 
ببیننـد و در اتاقشـان بـرای همکاران باز باشـد و 

درد دل آنهـا را بشـنوند. 
در اداره امـوراداری و رفـاه در اتاقمـان برای 
همـکاران بـاز اسـت و کارکنان وقتـی که پیش 
مـا می آینـد و محدودیت هـای مـا را می بیننـد، 
سـطح توقعات خـود را پاییـن می آورند. مطمئن 
باشـید اگر این اتفاقات در سراسـر کشور صورت 
گیـرد کارکنان نسـبت بـه مدیریت خـود دلگرم 

می شوند. 
یکـی دیگر از موضوعات مهم تعامل سـایر 
دفاتـر اسـت، اگـر قـرار اسـت در بخـش نیروی 
انسـانی گمـرک تحولی صورت گیـرد نباید فقط 
در حـوزه اداری و رفـاه این موضوع را دنبال کرد، 
بلکـه همـه باید دسـت به دسـت هـم بدهیم تا 

گمـرک خـود را کنیم آباد. 

خاطرات گمرکی

سختی هایی که 
در بدو استخدام کشیدم!

قسمت اول 
سید یاسر حسینی*

دی مـاه سـال 93 بـرای اولیـن بـار 
و بـه منظـور اعـلام شـروع بـه کار وارد 

گمـرک بندرلنگـه شـدم. 
در بـدو ورود به طـرف دفتر مدیرکل 
رفتـم و بـا برخـورد بسـیار خـوب رئیـس 
دفتـر ایشـان یعنـی آقـای قبـادی مواجه 

 . شدم
اینکـه  بـه  باتوجـه  او  بـا راهنمایـی 
مدیـرکل در مرخصـی بـود؛ ابتـدا به واحد 
کارگزینـی مراجعـه و شـروع بـه کارم را 
اعـلام کردم. سـپس برای تعییـن تکلیف 
محـل اسـکان نـزد معـاون اداری و مالی 

بندرلنگـه رفتم. گمـرک 
و  نوشـتم  را  خوابگاهـم  درخواسـت 

دادم. تحویـل 
و  راهنمایـی  از  پـس  نیـز  ایشـان 
مشـاوره و توضیحاتی درخصوص وضعیت 
اداره و اسـکان کارکنـان جدیـد مـرا بـه 
یکـی از نیروهـای قـراردادی که مسـئول 
بـود  گمـرک  مجـردی  بگاه هـای  خوا

داد.  ارجـاع 
پـس از تمـاس بـا ایشـان و دریافت 
آدرس خوابـگاه بـه طـرف محـل اسـکان 

افتادم.  راه  بـه 
سـاختمانی با دیوارهای کهنه و رنگ 
و رو رفتـه کـه به خرابه بیشـتر شـبیه بود. 
ایـن سـاختمان حیاطی شـنی و اتاق هایی 

داشت. قدیمی 
و دلسـردی همـه  ناامیـدی  کم کـم 
وجودم را فراگرفت و رفته رفته خوشحالی 
ناشـی از اسـتخدام در سـازمانی بـا نـام و 
نشـان معتبـر و بـزرگ کـه هـر کـس نام 
را  بـه آن  را می شـنید حسـرت ورود  آن 
داشـت بـه نوعـی دلزدگی تبدیل می شـد.

کلیـد اتـاق اسـتراحتم را گرفتـم و به 
طـرف آن حرکـت کـردم. در را کـه بـاز 
کـردم حـس ناامیدیـم دوچنـدان و بلکـه 
صـد چندان شـد. یـک لحظه فکـر کردم 

که شـاید اشـتباهی آمـده ام.
از کار در  بـود و مـن خسـته  ظهـر 
اولیـن روز. اتاقـی پـر از هیـچ، فقـط یک 
تکـه موکـت بسـیار قدیمـی در اتـاق بود 
کـه مـرا بـه یـاد اولیـن موکتـی انداخـت 
که حدود بیسـت سـال پیش بـرادرم برای 

منزلمـان خریـده بود. 
موکتـی کـه حتـی نمی شـد بـا پای 
کـه  بـس  از  رفـت  راه  آن  روی  برهنـه 

بـود.  خاک آلـود 
* گمرک بندرلنگه
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گزارش
در پایان سفر وزیر اقتصاد کشورمان به مسکو صورت گرفت

امضای 10 سند همکاری 
اقتصادی بین ایران و روسیه

در پایان سفر دکتر مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی و هیئت 
همراه وی به روسیه 10 سند همکاری در حوزه های مختلف اقتصادی بین مقامات 

دو کشور به امضا رسید.

از  یکی  که  سفر  این  نتایج  ما  خبرنگار  گزارش  به 
پربارترین سفرهای یک مقام ارشد اقتصادی دولت ایران 
به روسیه ارزیابی شده است می تواند در بهبود همکاری های 
دوجانبه ازجمله در زمینه همکاری های گمرکی و تجاری 

نقش بسزایی داشته باشد.
براساس این گزارش دکتر کرباسیان در مراسم پایانی 
چهاردهمین اجلاس مشترک همکاری های اقتصادی ایران 
و روسیه با تأکید بر اینکه سطح مبادلات تجاری و اقتصادی 
خواهان  نیست،  سیاسی  روابط  سطح  اندازه  به  کشور  دو 
افزایش هر چه بیشترمراودات و همکاری های اقتصادی، 

فرهنگی و فناورانه شد.
اهمیت  به  اشاره  با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
اخیر  سال های  طی  که  روسیه  و  ایران  روابط  راهبردی 
پررنگ تر شده است، گفت: امروز را می توان بهترین دوره 
همکاری های راهبردی و سیاسی میان دو کشور برشمرد.

وی با اشاره به اینکه اراده سیاسی رؤسای جمهور دو 
کشور در توسعه همه جانبه روابط در منطقه زبانزد و مورد 
توجه همه بازیگران مهم در عرصه بین الملل است، تأکید 
پایدار،  داشت، برای تبدیل این روابط به روابط راهبردی 

نیازمند توسعه همکاری های اقتصادی هستیم.
جمهور  رئیس  تأکید  به  توجه  با  دکترکرباسیان 
کشورمان، مبنی بر اهتمام ویژه نسبت به پیگیری فعالانه 
مسائل دوجانبه در قالب کمیسیون مشترک گفت: موضوعات 
کارگزاری  روابط  و  توسعه همکاری ها  راهبردی همچون 
و  حمل ونقل  زیرساختی  ظرفیت های  توسعه  بانک ها، 
مبادلات تجاری در قالب کریدور شمال - جنوب، افزایش 
توسعه  دانش،  انتقال  و  فناوری  حوزه  در  همکاری ها 
توسعه  به  توجه  ویژه،  به  و  توریسم  تبادل  ظرفیت های 
سرمایه گذاری های متقابل و مشترک را ازجمله مهم ترین 

محورهای توسعه روابط دوجانبه دانست.
انرژی  وزیر  نواک،  آقای  همچنین  نشست  این  در 
روسیه به عنوان رئیس روسی کمیسیون مشترک با تأیید 
سخنان وزیر اقتصاد کشورمان ضمن تأکید بر اینکه اراده 
جدی از سوی دولت روسیه و شخص جناب آقای پوتین 
برای توسعه روابط وجود دارد، با مهم خواندن موضوعات 
مطرح شده تأکید کرد، انتقال تکنولوژی، افزایش مبادلات 
تجاری و بهره مندی از ظرفیت های سرمایه گذاری متقابل 

دو  اقتصادی  همکاری های  رأس  در  را  حوزه ها  همه  در 
جانبه برشمرد.

ابراز تمایل روسیه
 به افزایش سطح روابط دو کشور

معاون نخست وزیر روسیه در دیدار با هیأت بلندپایه 
کردن  نهایی  که  مطلب  این  بیان  با  ایران،  اقتصادی 
در  کشور  دو  بین  تجاری  و  همکاری  توافقت نامه های 
از نظر ما گام  چهاردهمین کمیسیون مشترک اقتصادی، 
بزرگی است، بر آمادگی مسکو برای گسترش روابط با تهران 
تأکید کرد.ایگور شوالوف که در مقر نخست وزیری روسیه، 
و  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  کرباسیان  میزبان مسعود 
مهدی سنایی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو بود، 
با بیان این مطلب افزود: دو ماه بیشتر تا پایان عمر دولت 

کنونی روسیه باقی نمانده است.
وی گفت: ما با علاقه مندی به عملکرد دولت دوازدهم 
ایران نگاه می کردیم تا ببینیم چه کسانی در کابینه جای 
خواهند گرفت و نماینده ایران در گفت وگو با طرف روس 
برای گسترش همکاری های اقتصادی چه فردی خواهد بود.
شوالوف افزود: وزیر انرژی روسیه از طرف روسیه و 
شما )مسعود کرباسیان( از طرف ایران، ریاست کمیسیون 
مشترک اقتصادی را برعهده دارید و ما در وزیر خود می بینیم 
که به این کار علاقه فراوانی دارد و امیدوارم در این مدت 
کوتاه باقی مانده از عمر دولت روسیه، موفق شویم گام های 

خوبی برداریم.
به  دیگر  ماه  دو  تنها  چه  اگر  کرد:  خاطرنشان  وی 
ببینیم  باید  و  مانده  باقی  روسیه  کنونی  دولت  کار  پایان 
در انتخابات ریاست جمهوری )روسیه( چه اتفاقی خواهد 
افتاد، اما با توجه به گفته ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
کشورمان مبنی بر اینکه تا پایان بازی باید تلاش کنید، تا 

زده شدن سوت پایان، کار خواهیم کرد.
شرایط بهره گیری از پول های ملی در اتحادیه 

اوراسیا فراهم است
به  اشاره  با  دارایی کشورمان  اقتصادی و  امور  وزیر 
برای  روسیه،  بانک های  و  دولت  با  شده  انجام  مذاکرات 
از  کشور،  دو  ملی  پول های  با  تجاری  مبادلات  انجام 
امر به همه کشورهای  این  ضرورت و قابل تعمیم بودن 

منطقه اوراسیا خبر داد.

مسعود کرباسیان در گفت وگو با تلویزیون روسیه24، 
کشورهای  با  ایران  همکاری های  توسعه  بر  تأکید  با 
و  تجاری  تعرفه های  اعمال  ضرورت  و  اوراسیا  منطقه 
معافیت های مبادلاتی، اظهار داشت: با این شیوه، تجارت 
مابین کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا رشد پیدا می کند، 
ضمن اینکه از هم اکنون، مباحث مربوط به یکسان سازی 
تعرفه ها به عنوان مرحله بعدی همکاری ها در دستور کار 

قرار گرفته است.
است  راهی  برای  اول  قدم  این  افزود:  اقتصاد  وزیر 
ایران  وارداتی  تعرفه های  اینکه  ضمن  شده،  شروع  که 
درخصوص هیچ یک از اقلامی که کشورهای عضو اوراسیا 
توان تولید آن را دارند و عمدتاً شامل محصولات صنعتی، 
کشاورزی و کالاهای واسطه ای می شود، چندان بالا نیست.
کرباسیان با اعلام اینکه در سفر به روسیه، بیش از 
50 نفر از اعضای اتاق بازرگانی و تجار بخش خصوصی، 
وی را همراهی کرده اند، از ضرورت تقویت همکاری های 

بخش خصوصی دو کشور سخن گفت.
مقامات  با  ملاقات   در  من  خوشبختانه  گفت:  وی 
ارشد روسیه، از معاون اول نخست وزیر گرفته تا بقیه وزرا 
و وزرای استانی، خصوصاً منطقه قفقاز شمالی، مذاکرات 
موفقی داشتم که می تواند به توسعه همکاری های دوجانبه، 
ازجمله همکاری های استانی بین طرفین کمک شایانی کند.

حاشیه  در  ما  اینکه  بیان  با  کشورمان  اقتصاد  وزیر 
دریای خزر فضای خوبی برای همکاری داریم، افزود: به 
با "آسترا خان"، "داغستان"  عنوان مثال، استان گیلان 
و دیگر استان های مجاور در روسیه می تواند همکاری و 

تجارت متقابل داشته باشد.
دو  خصوصی  بخش های  کرد:  تصریح  کرباسیان 
کشور، برای توسعه همکاری های تجاری، یکسری توقعاتی 
از مقامات دولتی دو طرف دارند و ما باید فضای کاری را 

برای آنها فراهم کنیم.
توسعه  ا  ر همکاری  زمینه های  ز  ا برخی  وی 
اوراسیا،  اتحادیه  با  روابط  افزایش  و  بانکی  همکاری های 
فراهم آوردن زمینه حمل ونقل ارزان و پرسرعت وتوسعه 

همکاری فناورانه عنوان کرد که مباحث مربوط به آن به 
خوبی پیش رفته است.

وزیر اقتصاد گفت: همچنین حمایت هایی هست که 
متقابل  سرمایه گذاری های  زمینه  در  می توانند  کشور  دو 
سرمایه گذاری و تردد و حمل ونقل هوایی انجام دهند که 

خوشبختانه در حال انجام است.
زمینه های  فعلی،  شرایط  در  افزود:  کرباسیان  دکتر 
متنوع کاری برای بخش خصوصی و تجار دو کشور مهیا 
اخیرا هم  برگزار شده و  شده، یکسری همایش هایی هم 
ایران یک مرکز تجاری در آستراخان راه اندازی کرده که 
امیدواریم بتوانیم در شهرهای دیگر هم به طور متقابل این 

کار را انجام دهیم.
توافق برای تجارت با ارز ملی

متقابل  سرمایه گذاری  اینکه  بیان  با  اقتصاد  وزیر 
امری است که به توسعه روابط کمک میکند، اظهارداشت: 
و  عتباری  ا خطوط  زمینه  در  روسیه  با  نه  خوشبختا
سرمایه گذاری، مذاکرات خوبی صورت گرفته و با این کشور 
تفاهمات خوبی در زمینه خط آهن اینچه برون به گرمسار، 
ایجاد یک نیروگاه 1400 مگاواتی در جنوب کشور، انجام 
شیلات،  در  سرمایه گذاری  مشترک،  کشت  های  پروژه 
نفت و انرژی صورت گرفته که برخی در مرحله اجرا است.
و  ایران  بین  همکاری ها  زمینه  اینکه  بیان  با  وی 
بالای  ظرفیت های  و  جغرافیایی  وسعت  دلیل  به  روسیه 
اقتصادی دو کشور، بسیار گسترده است، اظهارداشت: ما 
در حال توافق برای تجارت با ارز ملی دو کشور هستیم و 
اگر این امر به نتیجه برسد، قابل تعمیم بین سایر اعضای 

اتحادیه اوراسیا نیز هست.
وی با بیان این مطلب ادامه داد: تجربه های متنوعی 
در ارتباط با بکارگیری پول واحد در مبادلات منطقه ای وجود 
دارد و خود ما هم قبلًا ما تجربه هایی در "اتحادیه پایاپای 
آسیایی" داشتیم که مبادلات به ارزهای ملی کشورها انجام 
میشد و تسویه اش در پایان یک دوره زمانی، با ارز خاصی 
صورت می گرفت؛ کاری مشابه آنچه در اتحادیه اروپا با ارز 

اتحادیه، یعنی یورو در حال انجام است.

گمرک  و  تجارت  و  معدن  گروه صنعت  کار  مذاکرات 
کمیسیون مشترک ایران و روسیه در حوزه امور گمرکی و 
تجاری به جمع بندی رسید و طرفین بر آمادگی خود برای 

افزایش همکاری های گمرکی و تجاری تأکید کردند.
به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، با توجه به نتایج حاصله 
از چهارمین کار گروه همکاری صنعتی و تجاری دو کشور که آبان ماه 
اجرای  بر  طرفین  بود،  شده  تشکیل  روسیه  آستاراخان  در  سال جاری 
پروژه های مشترک تأکید کردند و همچنین تفاهم شد پنجمین نشست 

در آبان ماه سال آینده )اکتبر 2018( در تهران برگزار شود.
و  فروش  و  تجاری  مراکز  ایجاد  برای  را  خود  آمادگی  طرفین 
بازاریابی در شهرهای یکدیگر اعلام کردند. طرف روسی مسئله امکان 
مسکو  شهر  در  تجاری  مرکز  ایجاد  برای  را  مناسب  فضای  تخصص 

بررسی خواهد کرد.
به منظور تسهیل در استفاده از پروتکل سبز گمرکی طرفین توافق 
کردند فهرست اشخاص دارای ریسک پایین تخلفات گمرکی را دراختیار 

یکدیگر قرار دهند. 
همچنین به منظور پیگیری و تسهیل در امور گمرکی و به پیشنهاد 

گمرک ایران درخصوص اعزام رایزن گمرکی به روسیه، طرف روسی این 
در خواست را بررسی و در اولین فرصت ممکن مراتب را اعلام می کند.

چهاردهمین  گمرک  و  تجارت  و  معدن  صنعت  کمیته  مسئولیت 
بر عهده مهندس کاخکی  ایران و روسیه  اجلاس کمیسیون مشترک 

مدیرکل دفتر همکاری های بین الملل گمرک ایران بوده است.
مدیرکل دفتر همکاری های بین الملل گمرک  کشورمان که همراه 
دکتر کرباسیان و هیئت همراه جهت شرکت در اجلاس چهاردهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک در روسیه سفر کرده بود در حاشیه این اجلاس 
با مقامات گمرک روسیه دیدار کرد، در این دیدار ضمن طرح مشکلات 
صادرکنندگان سیمان بر ادامه همکاری های مشترک تأکید شد که با 
توجه به اهمیت حل سریع مشکلات گمرکی تقاضای پذیرش رایزن 
امور گمرکی در روسیه مطرح و مورد موافقت گمرک روسیه جهت طرح 

در سند پایانی قرار گرفت.
افزون بر این، به منظور سهولت در استفاده از تسهیلات کریدور 
سبز، مقرر شد طرفین فهرست اشخاص دارای ریسک پایین در تخلفات 

گمرکی را تبادل کنند. 
ویدئو  طریق  از  اطلاعات  تبادل  فنی  موانع  است  ذکر  شایان 
کنفرانس و تشکیل گروه مجازی فی مابین گمرک ایران و گروه روسیه 
کاربردی  پژوهشکده  و  طرفین  اطلاعات  فناوری  دفاتر  همکاری  با 
به  موفقیت  با  اطلاعات  تبادل  آزمایش  و  طرف  بر  تهران  دانشگاه 

اتمام رسیده است.

آمادگی ایران و روسیه برای افزایش همکاری های گمرکی و تجاری
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مقاله11

گمرک دیجیتال 
نماد اقتصاد مقاومتی 

اقتصاد مقاومتی، الگوی فراتوسعه و ابرپیشرفت برای ایران اسلامی است و برآیند 
تمام دانش اقتصاد توسعه و تجارب تاریخی اقتصادی در جهان و حدود چهار دهه در 
نظام جمهوری اسلامی ایران است و هرگز رویکردی ریاضتی نیست بلکه تولید بی نهایت 

ثروت را در سخت ترین شرایط هم پیگیری می کند.

جوهره اقتصاد مقاومتی را حداکثرسازی بهره وری منابع 
و تکیه بر مزیت نسبی پایدار و مبتنی بر تنوع اقلیمی تشکیل 
می دهد و این را هم بدانیم که اقتصاد مقاومتی موضوعی 
کاملًا قابل تحقق است چون ایران منابع زیرزمینی، روزمینی، 
باید  و  دارد  را  آن  دانش های  و  انسانی  نیروی  راهبردی، 

بهره وری منابع افزایش یابد.
توسعه صادرات؛ بهترین فرصت و پرانگیزه ترین دوره 
تبدیل  و  تولید  فرآیندهای  کردن  اقتصادی  برای  زمانی 
کالاهای ایرانی به تولید فراملی است تا فاصله میان مزیت ها 
و استعدادهای جهانی تولید با دستاوردهای ایجاد ارزش افزوده 
به حداقل برسد و همزمان به کاهش تهدیدهای محیطی 
کمک کند و اقتصاد مقاومتی وارد مسیر اجرایی با ویژگی 

برون گرایی شود.
اقتصاد مقاومتی در گمرک

اقتصاد مقاومتی در گمرک جمهوری اسلامی ایران 
تولیدی  و  تجاری  برای کسب وکارهای  امن  ایجاد محیط 
برای  اشیاء  اینترنت  توسعه  و  دیجیتال  اقتصاد  رویکرد  با 

فعالیت های بازرگانی است.
تلاش های  اخیر  سال های  در  گمرک  خوشبختانه 
گسترده ای در این زمینه انجام داده و دستاوردهای زیادی 

هم داشته است.
گمرک ایران با هوشمندسازي نظام تجارت خارجي 
همواره در مسیر کمک به تحقق اقتصاد مقاومتي؛ تولید و 

اشتغال تلاش مي کند.
که  ایران  اسلامي  جمهوري  گمرک  سازمان  در 
سنتي،  وظایف  بر  علاوه  و  است  حاکمیتي  سازمان  یک 
مسئولیت هاي تازه اي همچون ایجاد امکانات و تسهیلات 
براي افزایش رقابت و امنیت تجارت نیز به آن اضافه شده، 
مقاومتي  اقتصاد  سیاست هاي  و  اهداف  تحقق  به  کمک 
همواره مدنظر بوده و در دستور کار قرار داشته و یکي از 
برنامه هاي مهم گمرک در این راستا حمایت از تولید و به 

تبع آن اشتغال بوده است. 
این موارد با فراهم سازي تسهیلات و امکانات گوناگون 
براي تسهیل و تسریع ترخیص مواد اولیه و قطعات و لوازم 
خطوط تولید و ماشین  آلات مورد نیاز تولیدکنندگان صورت 

گرفته است.
سیستمي شدن امور در گمرک با استفاده از سامانه هاي 
دانشگاه  و  گمرک  همکاري  و  کمک  با  که  الکترونیکي 
وارداتي  اولیه  مواد  ترخیص  زمان  مدت  است،  میسر شده 
و رسیدن آن به خطوط تولید را به شدت کاهش داده و در 
کنار نظارت هاي سیستمي، امکان مدیریت بهتر و کارآمدتر 

گمرک مهیا شده است. 
 ،)AEO( اقتصادي  مجاز  فعالان  به  خدمات  ارائه 
ارائه تسهیلات ویژه در قبول ضمانت  هاي بانکي مدت دار 
براي واحدهاي تولیدي، تسریع در استرداد حقوق ورودي به 
صادرکنندگان و امکان ورود موقت مواد اولیه جهت پردازش 
و تولید کالاهاي صادراتي نمونه هایي از تسهیلاتي است که 
گمرک در راستاي اقتصاد مقاومتي آن را در برنامه کار خود 

قرار داده است. 
و  مصرف  یکبار  بازرگاني  کارت هاي  شناسایي 
شرکت هاي صوري در گمرک از طریق سامانه جامع امور 
گمرکي و پنجره واحد تجارت فرامرزي اقدام دیگري است 
که به معناي واقعي حمایت از تولیدکنندگان به حساب مي آید 

و راه تخلف را بر سوءاستفاده کنندگان مسدود کرده است. 
در بحث حمایت از فعالان تولیدي، تسهیلات گمرک 
براي صادرکنندگان کالاهاي غیرنفتي نیز قابل توجه بوده 

است.
 دیپلماسي گمرکي نیز در سال هاي اخیر فعال تر شده که 

از نتایج آن مي توان به کریدور سبز گمرکي با روسیه و آغاز 
پنجره واحد مجازي با برخي کشورها اشاره نمود.

بحث مقابله با قاچاق از مباحث بسیار مهمي است که 
بیشترین و شدیدترین لطمات را به تولید و اشتغال زده و 
مي زند. خسارات و آسیب هایي که از این بابت به تولیدکنندگان 
داخلي وارد شده در بعضي از بخش ها واقعاً نگران کننده است 
و موضوع داراي آنچنان اهمیتي است که واکنش بالاترین 

مقامات و مسئولان کشور را در پي داشته است.
تلاش برای مقابله با قاچاق 

گمرک ایران به عنوان سازماني که در خط مقدم مبارزه 
با قاچاق )کالا، مواد مخدر، انسان و سایر موارد( قرار دارد، با 
پیاده سازي سامانه جامع امور گمرکي و پنجره واحد تجارت 
فرامرزي نقش و تأثیر غیرقابل انکاري در مبارزه با قاچاق 
داشته و با استفاده از تجهیزات و ابزارهاي پیشرفته الکترونیکي 
از تجربیات ارزشمند کارکنان خود  و همچنین بهره گیري 

موفق به کشف صدها تن کالا و انواع مواد مخدر به خصوص 
مواد مخدر صنعتي و پیش سازهاي آن شده است.

به  قاچاق  از ورود و خروج کالاهاي  البته جلوگیري 
طور صددرصد نیازمند تجهیز گمرکات کشور به دستگاه هاي 
پیشرفته الکترونیکي بیشتر و گسترده تر است که خوشبختانه 
با بذل توجه بیشتر مسئولان در مجلس و دولت و تقویت 
زیرساخت ها و امکانات مورد نیاز قرار است در سال جدید 

گمرک از این نظر قوي تر و مجهزتر شود.
جدید، سگ هاي  ایکس ري  دستگاه هاي  بکارگیري 
موادیاب و سایر امکانات کنترلي و نظارتي توان گمرک را 
براي مقابله با قاچاق به نحو محسوسي افزایش خواهد داد.

ضمن اینکه الکترونیکي شدن گمرک تأثیر قابل توجهي 
در پیشگیري و کشف کالاي قاچاق داشته که در این خصوص 
مي توان به الکترونیکي شدن پروانه ها و حذف پروانه هاي 
نظارت  واردکنندگان،  اطلاعاتي  بانک  تشکیل  کاغذي، 
الکترونیکي،  اظهارنامه  گمرکات،  عملکرد  بر  الکترونیکي 
اتصال الکترونیکي بارنامه ها به سامانه جامع گمرکي، تبادل 
الکترونیکي اطلاعات میان گمرک و بندر و امکان استعلام 
دیگر  و  انتظامي  نیروي  توسط  محموله ها  الکترونیکي 
کارکردهاي سامانه جامع گمرکي و پنجره واحد گمرک در 

پیشگیري و مبارزه با قاچاق کالا اشاره کرد.
الکترونیکی شدن رویه های گمرکی

هم اکنون خدمات صادرات، واردات و ترانزیت در گمرک 
ایران الکترونیکي شده و خدمت گیرندگان مي توانند فقط با 

یکبار مراجعه حضوري به نزدیکترین گمرک محل و دریافت 
کد کاربري؛ تمامي تشریفات گمرکي را اینترنتي از طریق 
سایت گمرک ایران www.irica.ir و لینک پنجره واحد 

تجارت فرامرزي انجام دهند.
با کمک زیرسامانه هاي سامانه جامع گمرکي و پنجره 
واحد تجارت فرامرزي، امکان استعلام پروانه گمرکي براي 
مبادي  از  کالا  آن  اینکه  از  کالا  خریداران  شدن  مطمئن 
گمرکي وارد شده و یا قاچاق است فراهم شده و در دسترس 

همگان قرار گرفته است.
همچنین سامانه ارزش براي مشاهده لحظه به لحظه 
ارزش کالاهاي وارداتي و تغییرات ارزش کالاها در جهت 
امنیت تجارت و شفافیت ایجاد شده است و دسترسي به ارزش 

کالاها به صورت اینترنتي فراهم شده است.
مي توان  شکایات  به  پاسخگویي  سامانه  کمک  با 
انتقاد به روند انجام تشریفات گمرکي و ترخیص  هرگونه 

کالا را الکترونیکي ثبت و پیگیري نمود.
هم اکنون با گمرک الکترونیک مي توان تمام مکاتبات 
خود را با گمرکات ایران در سرتاسر کشور از طریق پورتال 
نیاز به مراجعه حضوري انجام داد و  رسمي گمرک بدون 
مهم تر اینکه از طریق سایت گمرک ایران مي توان مکاتبات 

را پیگیري و در جریان آخرین اقدامات قرار گرفت.
دریافت  خارجي،  تجارت  آمار  به  روزانه  دسترسي   
قیمت واقعي و مارک و کشور سازنده کلیه کالاهاي وارداتي 
و اطلاع از اصالت گوشي هاي تلفن همراه و ارتباط راحت با 
تجار بزرگ کشور جهت صدور کالا از دیگر قابلیت هاي سامانه 
جامع گمرکي و پنجره واحد تجارت فرامرزي و زیرسامانه هاي 

آن در گمرک است.
همراهي آنلاین با گمرک ایران در سامانه هاي 

نوین 
خدمات گمرک ایران اینترنتي شده و ضروري است 

تا شهروندان با برخي از این خدمات آشنا شوند که پیش از 
وجود  خدمات  این  ارائه  امکان  گمرک  شدن  الکترونیکي 

نداشته است.
گمرک  در  ترانزیت  و  واردات  صادرات،  خدمات 
الکترونیکي شده است و شما مي توانید فقط با یکبار مراجعه 
حضوري به نزدیکترین گمرک محل و دریافت کد کاربري 
پیوند  و   www.irica.ir ایران  گمرک  سایت  طریق  از 
را  پنجره واحد تجارت فرامرزي تمامي تشریفات گمرکي 

اینترنتي انجام دهید.
- مي توانید از قیمت واقعي و مارک و کشور سازنده 
همه کالاهاي وارداتي با خبر شوید و کالاي مشابه اصلي )یا 
 epl.irica.ir/TscViewPage تقلبي( و گران نخرید

- از اصالت موبایل خود مطلع شویم؛ با پیامک کردن 
کد imei به شماره 30008887

http://epl.irica.ir/ImeiInfoView
برقرار کنیم و  ارتباط  با تجار بزرگ کشور راحت   -

کالاي خود را به راحتي صادر کنیم
)براي سامانه بازار و بهبود فضاي کسب و کار( 

bazaar.irica.co
- استعلام پروانه گمرکي براي مطمئن شدن خریداران 

کالا از اینکه آن کالا از مبادي رسمي وارد شده است 
epl.irica.ir/ecl
- سامانه ارزش براي مشاهده لحظه به لحظه ارزش 

کالاهاي وارداتي و همچنین تغییرات ارزش در جهت امنیت 
epl.irica.ir/TscViewPage تجارت و شفافیت

- بدانیم چه کالاهایي هر روز در حال وارد شدن به 
کشور هستند و براي فعالیت تجاري چگونه برنامه ریزي کنیم 

merchant.irica.ir/daily
- مي توان هرگونه انتقاد جهت روند انجام تشریفات 
گمرکي و ترخیص کالا را الکترونیکي ثبت و پیگیري کرد؛ 

Club.irica.ci سامانه پاسخگویي به شکایات
- مي توان تمام مکاتبات خود را با گمرکات ایران در 
سرتاسر کشور از طریق پورتال رسمي گمرک بدون نیاز به 

Www.irica.ir مراجعه حضوري انجام دهید؛
توسعه نظام گمرکی با اقتصاد اطلاعات

در اقتصاد اطلاعات؛ اطلاعات مانند هر کالای دیگر 
قابل خرید و فروش، ایجاد ارزش و بهره وری است.

امروزه توسعه اقتصاد اطلاعات یا اقتصاد نوین، اقتصاد 
دانش بنیان، اقتصاد دیجیتال اصلی ترین رویکرد برای افزایش 

هوشمندی فعالیت های اقتصادی به ویژه تجارت است.
در  اطلاعات  اقتصاد  توسعه  با  می رود  ایران  گمرک 
تحارت خارجی کشور این رویکرد را نهادینه کند چون بدون 
اطلاعات نمی توان در تجارت دیجیتال موفق بود و باید جای 

پای اقتصاد اطلاعات در گمرک، مستحکم تر شود.
البته در سال های اخیر رویکرد تجارت داده و اطلاعات 
محور تقویت شده است. این رویکرد مقدمه توسعه اقتصاد 

دیجیتال است و بازرگانی در تراز جهانی.
فناوری، بستر تجارت خارجی را متحول کرده است 
و گمرک تلاش می کند شیوه نامه رفتارهای خود را در برابر 

فناوری تثبیت کند.
در گذشته 10 شرکت نخست دنیا را شرکت های نفتی 
تشکیل می دادند، اما اکنون شرکت های فناوری اطلاعات 

جای آنها را گرفته اند.
خارجی  تجارت  استراتژی  سند  و  چشم انداز  تعیین 
ایران در اقتصاد دیجیتال مهم است که با محوریت گمرک 
تجاری  بر مزیت های  تا حاکمیت  بود  قابل تحقق خواهد 

ایران تضمین شود.
با استقرار کامل اقتصاد دیجیتال در گمرک برای هر 
کالا و خدمت ایرانی شناسنامه رقومی در جهان ایجاد می شود 
و همه سیاست های اقتصادی و تجاری متناسب با این عدد 
تعرف و رصد خواهد شد و همه کالاهای ایرانی قابل ردیابی 
خواهد بود و در ان صورت شاخص های محیط کسب وکار 

هم باید در تراز جهانی تعریف شود.
قاچاق  و  جعل  زمینه های  حذف  ارزشمندان  نتیجه 
کالا و خدمات است چون هر رفتار و کاری تابع یک زبان 
تجاری جهان  فعالان  برای همه  که  ریاضی هم می شود 

قابل ارزیابی می شود.
سازمان جهاني گمرک )wco( هم از این روند استقبال 
تا فن آوري گمرک  ایران خواسته است  از گمرک  کرده و 

الکترونیک را به دیگر کشورها منتقل کند.
در بخشي از گزارش سازمان جهاني گمرک با اشاره 
گمرک  و  فرامرزي  تجارت  واحد  پنجره  موفق  اجراي  به 
الکترونیک در ایران آمده است: کارشناسان WCO متوجه 
شدند که برخي اصلاحات گمرک ایران قابل توجه است. 
بهتر است این اطلاعات را با سایر گمرکات به عنوان بهترین 
این  به اشتراک بگذارد و  شیوه هاي مدرنیزاسیون گمرکي 

دانش و تجربیات را به دیگر کشورها منتقل کند.
این اصلاحات قابل ذکر شامل ترخیص بدون کاغذ، 
کارشناسان مجازي )متمرکز(، ترخیص 50 درصد اظهارنامه ها 
در مسیر سبز به کمک داده هاي الکترونیکي و بدون دخالت 
انسان و قابلیت چت کردن در سیستم تک پنجره اي تجارت 

فرامرزي است. 
به هر حال گمرک، مرزبان اقتصادي کشور است و 
نقش مهمی در توسعه اقتصادي و ایجاد محیط امن براری 
توسعه دارد.تلاش این سازمان براي به کارگیري فناوري هاي 
نوین اطلاعاتي و ارتباطي در جهت الکترونیکي کردن امور 
گمرکي و استقرار اقتصاد یجیتال؛ ارزشمند و کاملًا در مسیر 

اقتصاد مقاومتی است.
اگر هر محصول ایرانی کد ریاضی یکتا در جهان داشته 
باشد به واقعي سازي اظهار کالا، افزایش درآمدهاي گمرکي و 

کاهش قاچاق و حذف تخلفات کمک خواهد کرد.
همچنین راه اندازي سامانه هاي الکترونیکي در گمرکات 
کشور موجب کاهش زمان ترخیص کالا، هزینه هاي مترتب 
بر واردات و همچنین کم کردن خواب سرمایه واردکنندگان 

شده است.
اسماعیل محمدی
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دومین بخش از راهنمای انجام رویه مرجوعی در پنجره واحد تجارت فرامرزی 
از نظرتان می گذرد.

1-5- کد ورود امن
در حساب کاربری سامانه پنجره واحد تجارت فرامرزی و درگزینه "پروفایل من"، قسمتی 

وجود داشته دارد که از طریق آن می توان بارکد را رؤیت نمود.
ورود دو مرحله ای سامانه پنجره واحد تجارت فرامرزی به منظور افزایش ضریب امنیت و 
حفاظت از نام کاربری، امکانی را فراهم می آورد تا با استفاده از رمز دوم ارسالی به گوشی 
همراه هوشمند کاربران، شخصی غیر از صاحب حساب کاربری قادر به ورود به صفحه مورد 
نظر نباشد. برای استفاده از این قابلیت لازم است ابتدا کاربر نرم افزار Authenticator را بر 

روی گوشی هوشمند خود نصب نماید.

در گام دوم نیاز به دریافت بارکد می باشد.
و کاربر با حساب کاربری خود وارد سامانه پنجره واحد تجارت فرامرزی شده، در قسمت 

"پروفایل من" قادر به رؤیت بارکد خواهد بود

در مرحله بعد، در نرم افزار Authenticator بر روی گزینه Begin setup کلیک کرده 
)تصویر شماره 16( و با استفاده از دوربین گوشی همراه خود همانند تصویر شماره 18 اقدام 

به اسکن بارکد مربوطه نماید.

پس از انجام مراحل فوق در لیست نرم افزار Authenticator ردیف جدیدی به کدهای 
امنیتی دریافتی همانند تصویر شماره 19 اضافه خواهد شد.

پس از طی این مراحل جهت دریافت کد ورود امن می بایست در سامانه پنجره واحد تجارت 
فرامرزی بر روی لینک "بارکد مشاهده و استفاده شد )در صورت تأیید دیگر امکان ورود 
یک مرحله ای نخواهد بود(" همانند تصویر شماره 20 کلیک نمود. در صورت تأیید، کد ورود 

امن در نرم افزار Authenticator همانند تصویر شماره 21 تولید و نمایش داده می شود.

کد ورود امن در رویه مرجوعی در پنجره واحد تجارت فرامرزی

http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
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پس از تأیید بارکد یک نسخه از آن را از پرفایل خود پرینت کرده و آن را در جایی امن 
نزد خود نگه دارید.

در صورت مفقود شدن یا خرابی دستگاه همراه، با بارکد پرینت شده امکان فعال سازی دوباره 
برنامه Authenticator به راحتی وجود خواهد داشت.

در صورت مفقود شدن بارکد، کاربر برای دریافت مجدد آن باید به نزدیک ترین گمرک 
مراجعه نماید.

6- رویه مرجوعی در پنجره واحد تجارت فرامرزی
1-6- مقدمه

صفحه  وارد  کاربر  منوی  از  ابتدا  در  می بایست  مرجوعی  دوراظهاری  فرآیند  انجام  جهت 
دوراظهاری مرجوعی شده و اقدام به تکمیل فرم نمود.

جهت دریافت سریال گمرکی و تکمیل فرآیندها در گمرکات اجرایی، مراحل اظهار بایستی 
پشت سر گذاشته شود:

قوانین و توافق نامه
ورود اطلاعات

ورود مجوز
اضافه کردن مدارک

تأیید و ارسال
صدور کوتاژ

مشاهده وضعیت اظهار
صدور مجوز ورود کامیون

اتمام فرآیند
2-6- قوانین و توافق نامه

دراین مرحله، پس از مطالعه قوانین و توافق نامه، با کلیک بر روی کلید "ادامه" به مرحله بعد 
"ورود اطلاعات" می رود.

یایستی کاربر، قسمت مخصوصی که  تلفن همراه،  به گوشی  امن  ارسال کد ورود  از  پس 
در صفحه پروفایل من نمایش داده شده را با آن تکمیل و بر روی کلید تأیید کلیک نماید. 

)تصویر شماره22(

کاربر، پس از کلیک بر روی کلید تأیید، بایستی در صورت تمایل به ادامه فرآیند فعال سازی 
کد ورود امن، کلید "کاملًا اطمینان دارم..." و در غیر این صورت کلید "شاید اشتباده کرده 

باشم" را کلیک نماید. )تصویر شماره23(

از این پس هر 30 دقیقه به گوشی تلفن همراه کاربر کدی ارسال خواهد شد که کاربر برای 
ورود به سامانه علاوه بر ورود نام کاربری و رمز عبور خود بایستی آخرین کد ارسالی را نیز 

وارد نماید.

توجه به این نکته ضروری است که در هنگام تولید کد ورود امن توسط نرم افزار نصب شده 
برروی تلفن همراه، زمان تلفن همراه و زمان نمایش داده شده در صفحه اول سامانه پنجره 

واحد باید یکسان باشند در غیر اینصورت رمز صحیحی تولید نخواهد شد.

http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
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راهنمای خطاهای فرآیند ثبت مانیفست های »فورواردر«
و »کریر« در پنجره واحد تجارت فرامرزی 

این راهنما به شما کمک می کند تا در صورتی که برای ثبت مانیفست های کریر و فورواردر در پنجره واحد تجارت 
فرامرزی دچار خطا شوید چگونه نسبت به اصلاح آن اقدام کنید.

خطا در ارسال مانیفست

 ،"VOY" باز کرده و در خط اول بعد از بخش Notepad  چنانچه با خطای بالا مواجه شدید ابتدا فایل مانیفست را با
 Voyage Agent Code  و Line Code  تعداد رقم های بخش های بعدی را بررسی کنید و در صورتی که ارقام
 Voyage شناسه یازده رقمی شرکت حمل خود و در قسمت Line Code  کمتر از یازده رقم بود می بایست در بخش

Agent Code شناسه یازده رقمی شرکت حمل صاحب کشتی را وارد کنید.

تصویر مانیفست نهایی به شکل زیر خواهد بود:

در انتها مجدداً مانیفست را بارگذاری می کنیم.
خطا در ارسال سفر

چنانچه با خطای بالا مواجه شدید می بایست در بخش  Voyage Agent Code شناسه یازده رقمی شرکت صاحب 
کشتی را وارد کنید. حتماً در نظر داشته باشید اگر تعداد ارقام این قسمت کمتر از یازده رقم باشد با این خطا مواجه خواهید شد.

خطا عدم وکالت

چنانچه با خطای بالا مواجه شدید، شما وکالت لازم را جهت اضافه کردن شرکت های حمل بر روی این کشتی ندارید. 
برای رفع این خطا باید شناسه یازده رقمی شرکت حمل خود را به عنوان صاحب کشتی به ایمیل پاس ارسال کرده و یا به 

اتاق پاس گمرک مراجعه فرمایید.

خطا در دریافت اطلاعات سفر از انبار
چنانچه با خطای فوق مواجه شدید در نقش صاحب کشتی هستید و اطلاعات کشتی شما که به ایمیل پاس ارسال کرده اید، 
با اطلاعات درج شده شما در بخش اضافه کردن شرکت های حمل این کشتی مغایر است. در این حالت دو احتمال وجود دارد:
1- شماره سفر درج شده توسط شما در ایمیل پاس با شماره سفر درج شده در این بخش مغایر است و یا مسئول پاس 

اطلاعات را اشتباه وارد کرده است.
2- شماره  imo درج شده توسط شما در ایمیل پاس با شماره  imo درج شده در این بخش مغایر است و یا مسئول 

پاس اطلاعات را اشتباه وارد کرده است.

خطا عدم وجود شناسه شرکت حمل
چنانچه با خطاب بالا مواجه شدید شناسه یازده رقمی شرکت حمل وارد شده صحیح نمی باشد و یا چنین شناسه ای در 

سامانه چنجره واحد تجارت فرامرزی ثبت نام نکرده است. بنابراین مجدداَ شناسه را بررسی کنید.
Carrier خطا عدم اتصال بارنامه به مانیفست

چنانچه با خطاهای فوق در بخش صدور ترخیصیه و پرینت قبض انبار الکترونیک مواجه شدید به راهنمای آموزشی 
@ آدرس  به  فرامرزی  تجارت  واحد  پنجره  کانال  در   Carrier و    Forwarder مانیفست  شناسایی  درباره  پیشین 

Csw_channel مراجعه فرمایید.
تماس با پشتیبانی سامانه

http://tarkhiskara.com/%DA%AF%D9%85%D8%B1%DA%A9/
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مجموع صادرات و واردات ایران در 
یازده ماهه سال جاری بالغ بر 89 میلیارد 
و 340 میلیون دلار بود که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل روندی افزایشی 

داشته است.

صادرات
به گزارش دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
این  در  ایران  غیرنفتی  صادرات  ایران،  گمرک 
مدت به 41 میلیارد و 690 میلیون دلار رسید 
که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به میزان 

4 و 96 صدم درصد افزایش داشت. 
سال گذشته در همین مدت 39 میلیار د و 
719 میلیون دلار کالا به خارج از کشور صادر 

شده بود.
کالاهای  صادرات  گزارش  این  براساس 
ایرانی به چین در 11 ماهه امسال نسبت به سال 
گذشته 11 و 29 صدم درصد افزایش یافته است. 
صادرات غیرنفتی ایران به کره جنوبی و ترکیه به 
ترتیب با افزایش 41 و 8 صدم درصدی و 30 و 
71 صدم درصدی همراه شد و شاهد افت 14 و 
9 صدم درصدی صادرات کشورمان به امارات 

دسترسی آزاد و آنلاین
 به ارزش گمرکی کالاها

هدف  با  کالاها  گمرکی  ارزش 
دسترسی آسان شهروندان به قیمت 
بستر  در  وارداتی  کالاهای  نواع  ا
دسترس  در  و  گرفته  قرار  اینترنت 

همگان است.
گمرک ایران جهت تسریع در فرآیندهای 
فضایی  در  ویژه  تسهیلات  ایجاد  و  گمرکی 
بهتر،  خدمات  ارائه  منظور  به  نیز  و  تعاملی 
روش های  با  که  #شناسه_ارزش  صفحه  از 
مارکتینگ بر روی بستر اینترنت طراحی شده 
کالاهای  ارزش  اطلاعات  تا  می کند  استفاده 
وارداتی بدون هیچ محدودیتی و صرفاً از طریق 

اینترنت در دسترس شهروندان قرار گیرد.
با  می توانند  شهروندان  اساس  این  بر 
به  #شناسه_ارزش  سایت  آدرس  از  استفاده 
جستجوی  به  اقدام   tsc.irica.co آدرس: 
گمرک  در  کالاها  وارداتی  قیمت  و  ارزش 

نمایند.
حذف  و  الکترونیک  گمرک  کمک  با 
به  وارداتی  کالاهای  ارزش  انسانی  عوامل 
صورت آنلاین و الکترونیکی و با استعلام از 
صنایع  صاحبان  و  تولیدکنندگان  اتحادیه ها، 
حذف  ضمن  اقدام  این  با  و  می شود  انجام 
دخالت عامل انسانی، ارزش گذاری کالاها در 
تمامی گمرکات به صورت یکسان و سیستمی 
انجام و تمامی این اطلاعات در سامانه جامع 
گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی ثبت 

می شود.
این اطلاعات در هر زمان و مکانی قابل 
رهگیری است و در صورت هرگونه اعتراض و 
یا انتقاد از نحوه ارزش گذاری کالاها به آسانی 

قابل رصد است.
این اقدام گمرک با هدف دسترسی آزاد 
در  و  گمرکی  امور  اطلاعات  به  شهروندان 
چارچوب حقوق شهروندی صورت می گیرد تا 
اطلاعات ارزش گذاری کالاها به نحو شایسته 
و آسان تری در اختیار مردم در بستر اینترنت 
قرار گیرد و جستجوی کالاها هم در فضای 
ارزش  به  دسترسی  پذیرد.  انجام  آسان تری 
شدن  الکترونیکی  از  پس  وارداتی  کالاهای 
ارزش  آنلاین  سامانه  راه اندازی  و  گمرک 
امکان پذیر شده و کالاها به شکل آسان تری 
انواع  جستجوی  امکان  و  شده  طبقه بندی 
کالاها به شکل آسان تری فراهم شده است.

عامل  حذف  نتایج  مهمترین  از  یکی 
انسانی در ارزش گذاری کالایی، پیشگیری از 
تخلفات و مبارزه با فساد بوده و با این اقدام 

شاهد افزایش درآمدهای گمرکی بوده ایم.
شما می توانید کالاهای وارداتی خود که در 
دسته بندی های این صفحه لحاظ نشده است را 
به کاربری poshtibanArzesh @ با قید 

تعرفه اعلام نمایید.
الکترونیک،  گمرک  راه اندازی  از  قبل 
امکان دسترسی به ارزش گمرکی کالاها در 
تجار  و  بازرگانان  و حتی  نبود  فراهم  گمرک 
کالاها  پایه  ارزش  اطلاعات  به  نمی توانستند 
در گمرک دسترسی داشته باشند، اما امروز به 
فراهم  امکان  این  الکترونیک  گمرک  کمک 
شده و نه تنها تجار و بازرگانان بلکه تمامی 
شهروندان به آسانی می توانند در بستر اینترنت 

به این اطلاعات دسترسی پیدا کنند.

فقدان همکار

همکار  شدیم  مطلع  تأسف  کمال  با 
آقای  جناب  ایران،  گمرک  در  بازنشسته مان 
مجید پارسا دار فانی را وداع گفت. این ضایعه 
را به خانواده محترم ایشان و همکاران گمرکی 
برای  متعال  خداوند  از  کرده،  عرض  تسلیت 
آن مرحوم آمرزش و برای بازماندگان صبر و 

بردباری طلب می کنیم.
روابط عمومی گمرک ایران

گزارش تجارت خارجی کشور در 11 ماهه سال جاری

متحده عربی بوده ایم.
سال جاری  ماهه   11 در  اساس  این  بر 
هزار   892 و  میلیون   151 گمرکی  تشریفات 
صورت  به  تماماً  کشور  گمرکات  در  کالا  تن 
الکترونیکی و با کنترل کامل به روش هوشمند 
انجام شده که از این مقدار 33 میلیون و 933 
 959 و  میلیون   117 و  واردات  سهم  تن  هزار 
هزار تن سهم کالاهای صادراتی غیرنفتی بود 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 81 صدم 
درصد افزایش را نشان می دهد. با کمک سامانه 
جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی در 
حال حاضر اطلاعات تمامی کالاهای وارداتی و 
صادراتی در بانک اطلاعات تجارت خارجی کشور 

به تفکیک جزیی ترین اطلاعات ثبت می شود.

واردات
ماهه   11 در  ید؛  فزا می ا گزارش  این 
سال جاری به میزان 47 میلیارد و 657 میلیون 
دلار انواع کالا وارد کشور شد که در مقایسه با 
درصد  61 صدم  و   23 قبل  سال  مشابه  مدت 
دلایل  عمده ترین  می دهد.  نشان  را  افزایش 
قطعات   ، اساسی  کالاهای  به  واردات  افزایش 
مربوط  سرمایه ای  کالاهای  و  خودرو  منفصله 

می شود. 

عمده ترین کالاهای صادراتی
مدت  در  کشورمان  صادراتی  عمده  اقلام 
یادشده به ترتیب شامل میعانات گازی به ارزش 
6 میلیارد و 330 میلیون دلار، گاز طبیعی مایع 
شده 2 میلیارد و 509 میلیون دلار، پروپان مایع 
شده به ارزش یک میلیارد و 338 میلیون دلار، 
متانول به ارزش یک میلیارد و 77 میلیون دلار 
و روغن های سبک و فرآورده ها به جز بنزین با 
یک میلیارد و 67 میلیون دلار است. سهم سایر 

کالاها 21 میلیارد و 138 میلیون  دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 14 و 40 صدم 

درصد افزایش را نشان می دهد.

اقلام عمده وارداتی
اقلام عمده وارداتی در 11 ماهه سال جاری 
نیز به ترتیب شامل قطعات منفصله جهت تولید 
خودروی سواری با یک میلیارد و 573 میلیون 
دلار، ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و 434 
میلیون   26 و  میلیارد  یک  برنج  دلار،  میلیون 
دلار، لوبیای سویا با 838 میلیون دلار و وسایل 
نقلیه موتوری با حجم سیلندر 1500 تا 2000 
سی سی بجز آمبولانس و هیبریدی به ارزش 

739 میلیون دلار بوده است.

کالاهای  خریداران  عمده ترین 
ایرانی

عمده ترین خریداران کالاهای ایرانی در 11 
ماهه سال جاری به ترتیب شامل چین به ارزش 8 
میلیارد و 229 میلیون دلار، امارات متحده عربی 
با 5 میلیارد و 862 میلیون دلار، عراق با 5 میلیارد 
و 578 میلیون دلار، ترکیه با 3 میلیارد و 874 
میلیون دلار  جمهوری کره با 3 میلیارد و 797 

میلیون دلار بوده است. 

کالا  صادرکننده  عمده  کشورهای 
به ایران

کشورهای عمده صادرکننده کالا به ایران 
در مدت یادشده به ترتیب شامل کشورهای چین 
با 11 میلیارد و 534 میلیون دلار، امارات متحده 
عربی با 8 میلیارد و 759 میلیون دلار، جمهوری 
کره با 3 میلیارد و 292 میلیون دلار، ترکیه با 2 
میلیارد و 863 میلیون دلار و آلمان با 2 میلیارد 

و 641 میلیون دلار بوده است.
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جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

موفق  لطف آباد  گمرک  مأموران 
شدند، از یک کامیون ورودی به کشور 
بیش از دو تن شمش مس کشف کنند. 
این محموله قاچاق پس از آن کشف شد 
که مأموران هوشیار گمرک کامیون مظنون به 
حمل کالای قاچاق را به سمت دستگاه ایکس ری 
علامت گذاری  و  شناسایی  با  و  کردند  هدایت 
قسمت هایی از کامیون که به عنوان مکان های 
مقدار  مجموعاً  شد،  مشخص  قاچاق  جاسازی 

2163 کیلوگرم شمش مس به دست آوردند. 
این شمش ها در قاب تودوزی اتاق کابین 
راننده، محفظه فیلتر هوا و باک دو جداره کامیون 

به شیوه ماهرانه ای جاسازی شده بود.
سامانه های  راه اندازی  که  است  گفتنی 
دستگاه های  به  گمرکات  تجهیز  و  الکترونیکی 
را  گمرکی  مبادی  در  قاچاق  پیشرفته،  کنترلی 

برای قاچاقچیان سخت کرده و با آنکه قاچاقچیان 
هر بار برای عبور دادن کالای قاچاق از مرز ایران 
اما  از شگردهای پیچیده تری استفاده می کنند، 

ترفندهای آنها با رصد مأموران گمرک، تیم سمگا 
و دیگر تجهیزات کنترلی گمرک ایران شناسایی 

و کشف می شود. 

بیش از دو تن شمش مس از یک کامیون ورودی به کشور کشف شد  کشف دو پسر جوان از 
یک محموله قطعات یدکی 

در گمرک بازرگان

یک محموله جدید قاچاق انسان 
در ساعت 2 بامداد در گمرک بازرگان 

کشف شد.
به گزارش روابط عمومی گمرک بازرگان، 
مأموران  محموله،  این  کنترل  و  بازرسی  در 
گمرک در لابه لای محموله قطعات یدکی دو 
پسر جوانی را کشف کردند که در داخل بار 
مخفی شده بودند و قصد داشتند به صورت 

غیرقانونی وارد کشور شوند.
این کامیون ترکیه ای که حامل قطعات 
یدکی بود، پس از بارگیری در آلمان به سمت 
داشت  قصد  و  کرده  حرکت  بازرگان  مرز 

محموله خود را در تهران تخلیه کند.
ین  ا تاکنون  سال جاری  بتدای  ا ز  ا
که  است  انسان  قاچاق  محموله  سیزدهمین 
توسط مأموران گمرک کشف می شود. تاکنون 
به صورت  انسان  قاچاق  مورد  از 500  بیش 
ایرانی یا سایر  اتباع  فردی یا گروهی شامل 
کشورها از سوی گمرک کشف و در مراجع 

قضایی برای آنها پرونده تشکیل شده است.

بلوچستان  و  سیستان  استان  در  میلک  گمرک  مأموران 
موفق به کشف دو محموله قاچاق ترانزیتی کشمش و بادام 

شدند.
و  سیستان  استان  گمرکات  نظارت  ستاد  عمومی  روابط  گزارش  به 
بلوچستان، با هوشیاری کارکنان این گمرکات و کنترل هوشمند اطلاعات 
محموله های ترانزیتی دو محموله قاچاق کشمش و بادام کشف و ضبط شد. 
براساس این گزارش، مأموران گمرک میلک با مانیتورینگ هوشمند 
اطلاعات کالاهای ترانزیتی و رصد از طریق سامانه جامع گمرکی و تحت 
نظر قراردادن دو محموله خروجی ، با تقاطع گیری اطلاعات متوجه توقف 
نامتعارف دو دستگاه کامیون حامل کالاهای ترانزیتی در طول مسیر شدند 
که در بازرسی های بیشتر تعویض بارهای اصلی کامیون های ترانزیتی با 

بارهای دیگر برای مأموران این گمرک محرز شد. 
راننده کامیون خروجی محموله کشمش سیاه مرغوب از مبدأ سرخس 
را با کشمش نامرغوب و ضایعات کشمشی جابه جا کرده بود. این راننده 
با بریدن پلمپ کامیون، کالای اصلی را تخلیه و کالای بی کیفیت را در 
کامیون جاسازی کرده بود که با توجه به دقت در بازرسی، مأموران گمرک 

متوجه این تخلف شدند. 
در محموله ای دیگر که از مبدأ جلفا به مقصد میلک ارسال شده بود با 
وجود سالم بودن پلمپ، راننده با بریدن چادر کامیون، بادام را که بار اصلی 

کامیون بود تخلیه و کالاهای دیگری جاسازی کرده بود. 
این دو محموله به دلیل دستکاری و جابه جا کردن محتوای کالای 
ترانزیتی وفق قانون کالای قاچاق محسوب و تحویل مراجع قضایی شد. 

کشف دو محموله قاچاق ترانزیتی توسط مأموران گمرک میلک

استان  در  پرویزخان  گمرک  مأموران 
کرمانشاه موفق به کشف یک محموله قاچاق 

تخمه آفتابگردان شدند.
اطلاعات  رصد  با  پرویزخان  گمرک  مأموران 
این اطلاعات  ترانزیتی و کنترل هوشمند  کالاهای 
به یک محموله ترانزیتی تخمه آفتابگردان مشکوک 

و اقدام به بررسی پلمپ این محموله کردند.
در بررسی پلمپ این محموله سالم بودن پلمپ 
اما  می شود،  محرز  گمرک  مأموران  برای  الصاقی 
جامع  سامانه  در  شده  ثبت  اطلاعات  تقاطع گیری 
کالای  حامل  کامیون  که  می داد  نشان  گمرکی 

ترانزیتی در طول مسیر توقف نامتعارف داشته است. 
به همین دلیل اقدام به فک پلمپ و بازررسی کامل 
شد  مشخص  که  نمودند  کانتینر  داخل  محتویات 
قسمت های جلویی حاوی تخمه آفتابگردان بوده، اما 
در ردیف های انتهایی این محموله کیسه های حاوی 
جاسازی  آفتابگردان  تخمه  جای  به  پسته  پوسته 

شده است.
قاچاقچیان کیسه های تعویض شده را به شکل 
ماهرانه ای در میان کیسه های محموله اظهار شده، 
جاسازی کرده بودند. این کیسه ها با کیسه های پوست 

پسته به وزن 20 تن جایگزین شده بود.

راننده  از  گمرک  مأموران  بیشتر  تحقیقات  در 
کامیون احتمال داده می شود قاچاقیان وی را تطمیع 
باشند در طول مسیر در یک مکان  و مجبور کرده 
از  پس  و  باز  را  کانتینر  مهره های  و  پیچ  مناسبی 
تخلیه تخمه آفتابگردان، کیسه های پوسته پسته را 

جاسازی  کنند.
مأموران گمرک پس از اطمینان به قاچاق بودن 
پرونده  تشکیل  و  کامیون  توقیف  به  اقدام  محموله 
تحویل  قضایی  مراحل  سیر  جهت  و  نموده  قاچاق 
در  خان  پرویز  گمرک  می دهند.  ذی صلاح  مراجع 
غرب کشور و هم مرز با اقلیم کردستان عراق است.

کشف تریاک از داخل بادام زمینی توسط مأموران گمرک اصفهان
مأموران واحد امانات پستی گمرک اصفهان بیش از یک کیلوگرم مواد مخدر در بسته 

پستی حاوی بادام زمینی کشف و ضبط کردند. 
به گزارش روابط عمومی گمرک اصفهان، مأموران  این گمرک از یک بسته پستی 4 کیلو و 600 گرمی 

حدود یک کیلو و 340 گرم ماده مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط کردند. 
براساس این گزارش، مأموران گمرک 
اطلاعات  رصد  با  اصفهان  پستی  امانات 
کنترل  و  بررسی  حین  در  محموله ها 
بسته های حاوی خلال پسته و بادام زمینی 
بادام  داخل  در  مخدر  ماده  وجود  متوجه 
زمینی شده و پس از شکافتن داخل بادام 
زمینی در مجموع یک کیلو و 340 گرم ماده 
مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط کردند.

لازم به ذکر است که گمرک ایران در 
سال جاری 87 تن مواد مخدر و پیش ساز 

مخدرهای صنعتی کشف کرده است.

کشف سیمان از کامیون حامل 
دارو در گمرک باشماق

ک  گمر ن  کنا ر کا
باشماق در استان کردستان 
در بازرسی کالای ترانزیتی 
ن  میو کا ه  ستگا د یک 
خروجی حامل دارو متوجه 
و  دارو  تخلیه  پلمپ،  فک 
سیمان  با  آن  جایگزینی 

شدند.
براساس گزارش دریافتی ارزش اولیه محموله 
ریال  میلیارد   7 کیلوگرم   296 و  هزار   12 وزن  به 
ماهه  ده  در  که  باشماق  است.گمرک  شده  برآورد 
ترانزیتی در کشور  سال جاری دومین مقصد کالای 
بوده، در رویه های صادارت، واردات، ورود و خروج 
موقت، ترانزیت داخلی و خارجی، مرجوعی، قضایی 

و مسافری فعال است.

کشف تریاک از بسته گز
ک  گمر ن  ا ر مو مأ
گمرک  پستی  نات  ما ا
ز  ا پس  لبرز  ا استان 
یک  به  شدن  مشکوک 
به  اقدام  و  گز  بسته 
آن  بازرسی  و  بررسی 
مواد  گرم   420 مقدار 
را  تریاک  نوع  از  مخدر 

که در جوف گزها جاسازی شده بود کشف کردند. 
با  از  هماهنگی  مواد مخدر کشف شده  پس 
تحویل  البرز   استان  گمرک  حراست  و  سرپرست  

نماینده ستاد مبارزه با مواد مخدر استان شد.

محموله قاچاق تخمه آفتابگردان در گمرک پرویزخان کشف شد

کشف حدود یک کیلوگرم 
شیشه در گمرک دوغارون

به  موفق  دوغارون  گمرک  مأموران 
مخدر  ماده  کیلوگرم  یک  حدود  کشف 
ورودی  مسافر  یک  چمدان  از  شیشه 

شدند.
ارزیاب  که  شد  کشف  هنگامی  مواد  این 
سالن مسافری چمدان مسافر مزبور را از دستگاه 
آن  در  اشیایی  وجود  به  و   داد  عبور  ایکس ری 

مشکوک شد.
براساس این گزارش پس از بازرسی چمدان، 
نزدیک به یک کیلوگرم ماده مخدر شیشه که به 
طرز ماهرانه ای در جداره چمدان جاسازی شده 

بود کشف شد.
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کشف انواع کالای قاچاق توسط ماموران گمرک قشم

کشف 10 کیلو گرم بذر ماده مخدر گل از یک کامیون
 در گمرک دوغارون 

سگ های  کمک  به  ورودی  کامیون های  از  بازرسی  در  دوغارون  گمرک  مأموران 
موادیاب موفق شدند مقدار 10 کیلوگرم بذر ماده مخدر گل را از  یک دستگاه کامیون 

کنند.  کشف 
این مقدار بذر ماده مخدر گل به طرز ماهرانه ای در کامیون ورودی از افغانستان جاسازی شده بود که با 

هوشیاری مأموران  گمرک و به کمک سگ های موادیاب کشف شد.
مأموران گمرک ایران پیش از این و در ماه گذشته بذر ماده مخدر شاهدانه یا گل را به صورت دانه ای 
از داخل برس، لابه لای کتاب، کارتن، هدفن و اسباب بازی که به شکل ماهرانه ای جاسازی شده بود، کشف 

کرده بودند.

کشف گوشت و جگر یخ زده از یک اتوبوس توسط 
در گمرک نوردوز

مأموران گمرک نوردوز در استان آذربایجان شرقی از کف یک دستگاه اتوبوس 
ورودی گوشت و جگر یخ زده کشف کردند.

این محموله در کف اتوبوس جاسازی شده بود که مأموران گمرک نوردوز به کمک سگ های 
کالایاب و شکافتن کف اتوبوس موفق به کشف آن شدند.

کشف قاچاق انسان در محموله حامل پنبه 
توسط مأموران گمرک بازرگان

مأموران گمرک بازرگان در بازرسی و کنترل هوشمند یک محموله ترانزیتی حامل پنبه یک 
زن و مرد را که قصد داشتندد به طور غیرقانونی از مرز خارج شوند کشف کردند.

این زوج تهرانی در داخل بار کامیون و لابه لای پنبه های بسته بندی مخفی شده بودند که پس از عبور کامیون 
مزبور از دستگاه ایکس ری شناسایی و کشف شدند.

مبدأ این کامیون ترکمنستان و مقصد آن ترکیه بود و افراد دستگیر شده با تشکیل پرونده تحویل مقامات 
قضایی شدند.

کشف 4 انسان از میان یک محموله ترانزیتی
مأموران گمرک بازرگان از یک محموله ترانزیتی خروجی 4 مورد قاچاق انسان کشف کردند. 

براساس این گزارش، با هوشیاری مأموران گمرک و به کمک تجهیزات کنترلی و رصد اطلاعات 3 مرد تبعه 
ایران و یک مرد با تابعیت یکی از کشورهای همسایه که در میان کیسه های آکریلیک مخفی شده بودند، 

کشف شدند. 
کامیون حامل بار اکریلیک از کشور ازبکستان به ترکیه بارگیری شده بود و این افراد قصد داشتند از این مسیر 
به طور قاچاق از ایران خارج شده و به ترکیه بروند. مأموران گمرک پس از مشکوک شدن به بار کامیون و با 
استفاده از دستگاه ایکس ری موفق به شناسایی این افراد در میان بار کامیون شدند. این افراد پس از شناسایی 

به مراجع قضایی معرفی و تحویل داده شدند.

کشف 27 گونی بزرگ پوشاک 
تعداد 27 گونی پوشاک که در قسمت داخل بونکر 
سیمان جاساز شده بود توسط مأموران گمرک 
لافت کشف و ضمن توقیف تریلر بونکر و کالای 
مکشوفه مراتب به مراجع ذی صلاح ارجاع شد. با 
توجه به عدم اظهار کالای مکشوفه به گمرک 
و جاسازی کالا، به استناد ماده 113 قانون امور 
"چ"  بند  و  قانون مذکور  "پ"  بند  و  گمرکی 
ماده 2 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصداق 
کالاهای  ارزش  می شود.  محسوب  قاچاق  بارز 

مکشوفه 2 میلیارد ریال است.

خودروی  دستگاه  یک  ضبط  و  توقیف 
سواری هیوندای سوناتا

یک دستگاه خودروی سواری هیوندای سوناتا به 
ارزش تقریبی یک میلیارد و 550 میلیون ریال که 
با جعل کارت وسیله نقلیه راهنمایی و رانندگی 
و جعل مهرهای گمرکات پهل و لافت در متن 
پروانه کابوتاژ قصد خروج از طریق گمرک لافت 
به سوی سرزمین اصلی را داشت با هوشیاری، 
گمرک  متعهد  مأموران  بالای  دقت  و  مهارت 

لافت کشف، توقیف و ضبط شد. 

کشف 156 دستگاه انواع گوشی تلفن همراه به 
ریال  میلیون   40 و  میلیارد  تقریبی یک  ارزش 
به صورت  هواوی   ،mi سامسونگ  برندهای  با 
جاساز از یک دستگاه خودرو سواری که  قصد 
خروج از جزیره را داشت در محل بازرسی لافت 

توسط مأموران گمرک کشف و ضبط شد.
کشف تعداد 170 دستگاه انواع گوشی هوشمند

170 دستگاه انواع گوشی هوشمند و ساده به مارکهای 
سامسونگ ، نوکیا و هواوی در گمرک لافت از یک 
دستگاه پژو پارس که در زیر و پشتی صندلی عقب 
جاساز شده بود با هوشیاری و دقت مأموران گمرک 
لافت کشف و ضبط شد. ارزش تقریبی کالاهای 
مکشوفه 637 میلیون و 375 هزار و 897 ریال است. 

کشف 156 دستگاه انواع گوشی تلفن همراه

کشف انواع تجهیزات و قطعات بافندگی
کالاهای مذکور که به صورت کاملًا ماهرانه جاساز 
شده بود از زیرشاسی تریلر نیم لبه که قصد خروج 
از جزیره قشم را با هوشیاری همکاران خدوم و 
زحمتکش گمرک لافت کشف و ضبط شد. ارزش 
تقریبی کالاهای مکشوفه500 میلیون ریال است.

آمار  گزارشی  انتشار  با  قشم  گمرک 
لغایت  ماه  مهر  از  گمرک  این  کشفیات 
کرد.  اعلام  را  سال جاری  ماه  بهمن 
قشم،  گمرک  عمومی  روابط  گزارش  براساس 
جزئیات کالاهای مکشوفه در مدت مذکور به این 

شرح بوده است:

کشف انواع گوشی تلفن همراه
محموله مذکور از یک دستگاه سواری پراید که 
زیر سپر عقب و چهار درب خودرو  در قسمت 
جاساز شده بود کشف و ضبط شد. از این تعداد 9 
دستگاه سامسونگ گلکسی Note8، 10 دستگاه 
سامسونگ گلکسی s8  و 25 دستگاه سامسونگ 
گلکسی j5pro ساخت کشور ویتنام و به ارزش 

تقریبی 650 میلیون ریال بود.
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جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

با افتتاح این مرز، مبادلات مرزی از این پس 
مرزنشینان  الکترونیکی  کارت  با  منطقه  این  در 
انجام می شود و با اجرایی شدن این طرح مقرر 
کارت  در  مرزی  مبادلات  ساماندهی  با  تا  شد 
الکترونیکی مرزنشینان خدمات تخفیف گمرکی 
به ازای هر نفر 500 هزار تومان در هر ماه برای 

مرزنشینان شارژ شود.
شد  مقرر  همچنین  طرح  این  براساس 

کالاهای ترانزیتی از سایر مرزهای رسمی کشور 
پس از طی تشریفات گمرکی با لحاظ تخفیف های 
تعرفه ای به غرفه ها و بازارچه های مرزی منتقل 
و سپس مرزنشینان مشمول ، با استفاده از سقف 
معافیت های ماهانه بتوانند نسبت به خرید کالاهای 

ترانزیتی از غرفه های مذکور اقدام کنند.
براساس این گزارش کولبری و حمل کالا 
بر دوش توسط مرزنشینان در چارچوب ساماندهی 

مبادلات مرزی حذف و افراد مشمول این طرح 
پیله ورانی هستند که با تخفیف های گمرکی سود 

مناسب ماهیانه کسب خواهند کرد.
پیش بینی می شود، با اجرای این طرح درآمد 
حاصل از پیله وری مستقیماً عاید مرزنشینان شود 
معیشت  ارتقاي  در  بسزایی  نقش  امر  این  که 

مرزنشینان در استان کردستان خواهد داشت.
براساس تصویب نامه هیأت وزیران در مورد 

ساماندهی مبادلات مرزی، مبادلات تجاری تنها 
از مرزهای رسمی بازارچه ها به رسمیت شناخته 

خواهد شد.
ریاست  تأکیدات  به  توجه  با  طرح  این 
جمهوری مبنی بر اجرایی شدن مصوبه پیله وری 
و حذف کولبری و حمل کالا بر دوش مرزنشینان و 
همچنین پیگیری های وزیر امور اقتصادی و دارایی 

و رئیس کل گمرک ایران اجرایی شده است.

با حضور استاندار کردستان و مسئولان گمرک ایران صورت گرفت

افتتاح نخستین مرز رسمی پیله وری 
در کشور

با حضور استاندار کردستان، مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه 
گمرک و جمعی از مسئولان محلی، نخستین مرز رسمی پیله وری کشور در مرز 

سیرانبند بانه در استان کردستان افتتاح شد.

اربیل  در  کشورمان  سرکنسول  عبادی  مرتضی 
عراق که به شهرهای رانیه و قلعه دیزه اقلیم کردستان 
سفر کرده بود پس از دیدار و گفت وگو با "هیوا قرنی" 
فرماندار  بایز"  "بکر  و  راپرین  منطقه  اداره  رئیس 
قلعه دیزه، از بازارچه مرزی این اقلیم نیز بازدید کرد.

در این سفر که رئیس منطقه راپرین و فرماندار قلعه دیزه )هم 
مرز با سردشت در استان آذربایجان غربی( و مقامات محلی وی 
را همراهی می کردند در محل بازارچه کیله جلسه هماهنگی بین 
هیأت عراقی و فرماندار و مسئولان شهرستان سردشت برگزار شد.

این دیدار بر ضرورت پیگیری جدی برای اخذ  طرفین در 
موافقت بغداد در توسعه مرز تأکید کردند و ضمن ستودن نقش 
برای  اربیل  در  ایران  اسلامی  جمهوری  سرکنسولگری  مثبت 
گسترش مناسبات اقتصادی، فرهنگی و همکاری های دوجانبه، 
نواقص موجود در این بازارچه مرزی را مورد بحث وتبادل نظر 

قرار دادند.
فعالیت  برای  اجازه  عدم  و  سردشت  در  گمرک  اداره  نبود 
دارندگان کارت بازرگانی در این مرز و نبود فضای پارکینگ برای 
پارک خودروهای عراقی که به منظور حمل کالا به بازارچه تردد 

می کنند از مشکلات مرز مذکور است.

سرکنسول کشورمان در این نشست ابراز امیدواری کرد که 
فرمانداران طرفین با حمایت استاندار آذربایجان غربی و رئیس 
بازارچه  این  به رفع معایب  راپرین کردستان عراق نسبت  اداره 
اقدام کنند.مرتضی عبادی همچنین از تلاش فرماندار سردشت 
و سعید احمدآبادی رئیس گمرک مرز در ارتقای سقف مبادلات 

تشکر و قدردانی کرد.

دیدار  این  در  راپرین  منطقه  رئیس  گزارش،  این  براساس 
و  سفید  )نفت  سوخت  پذیرش  برای  را  عراقی  طرف  آمادگی 
تنوع  خواستار  و  کرد  اعلام  سردشت  کیله  مرز  از  گازوئیل( 

کالاهای مبادلاتی شد.
فعالیت  ادامه  با  بغداد  و  کردستان  اقلیم  موافقت 

بازارچه ای
سرکنسولگری ایران در اربیل عراق طی اطلاعیه ای موافقت 
اقلیم و دولت بغداد را برای ادامه داد و ستد از طریق بازارچه های 

مرزی ایران اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است:
به آگاهی آن دسته از تجار و بازرگانان فعال در بازارچه های 
با کردستان عراق می رساند در  ایران  مرزی جمهوری اسلامی 
مبنی  عراق  فدرال  دولت  و  اقلیم  موافقت  فشرده،  رایزنی  پی 
سردشت،   کیله  مرزی  بازارچه های  طریق  از  دادوستد  ادامه  بر 
سیران بند بانه،  شوشمی پاوه اخذ و از سوی فرماندهی پلیس 

مرزی ابلاغ شد. 
بدین ترتیب مبادلات اقتصادی در بازارچه های مذکور ادامه 
یافته و فعالان می توانند با اطمینان خاطر برای گسترش دادوستد 
برنامه ریزی نمایند. پلیس مرزی عراق چندی قبل به طور یک جانبه 
انسداد مرزهای غیررسمی کردستان عراق با جمهوری اسلامی 

ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی با اشاره به 
و  گمرکی  امور  جامع  بزرگ سامانه  پروژه  دو  تعریف 
سامانه جامع پنجره تجارت فرامرزی گفت: 37 سازمان 
را به گمرک لینک کرده ایم و تمام مجوزها به صورت 
الکترونیکی صادر می شود تا امکان جعل به صفر برسد.
به گزارش روابط عمومی گمرک آذربایجان شرقی، علی اصغر 
عباس زاده در جلسه شورای اداری استان افزود: در راستای تحقق 
تکالیف اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری و ابلاغی از 
قرارگاه فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور وزارت امور اقتصاد و دارایی 
و گمرک جمهوری اسلامی ایران سیاست الکترونیکی کردن گمرک 

و رویه های گمرکی را در پیش گرفتند.
ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی به مراحل پیاده سازی 
زیرساخت های اطلاعاتی، الکترونیکی کردن امور گمرکی، تجارت 
فرامرزی و اجرای مدیریت ریسک هوشمند اشاره و تصریح کرد: 
در این راستا دو پروژه بزرگ سامانه جامع امور گمرکی و سامانه 

جامع پنجره تجارت فرامرزی را تعریف کردیم.
این مسئول با بیان اینکه گمرک به عنوان متولی پنجره واحد 
تبادل  از  استفاده  با  افزود:  است،  شده  انتخاب  فرامرزی  تجارت 
الکترونیک داده ها تمام سازمان ها را به گمرک متصل کرده و به یک 
درگاه اطلاعات واحد دست یافتیم؛ سامانه متمرکز وصول درآمدهای 

گمرکی را الکترونیکی کردیم و پرداخت به صورت الکترونیکی در 
داخل دفتر کار یا منزل شخصی هم امکان پذیر شده است.

وی همچنین از نوبت دهی هوشمند، توزیع کار در کل گمرکات 
کارکنان  بین  عدالت  برقراری  برای  اتوماتیک  صورت  به  کشور 
گمرکات، راه اندازی سامانه رتبه بندی فعالان مجاز اقتصادی، سامانه 
پنجره واحد بر بستر تلفن همراه و دریافت الکترونیکی نظر آزمایشگاه 

تعیین ماهیت کالا نام برد.
ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی یادآور شد: این اقدامات 
موجب کاهش زمان ترخیص کالای ورودی از 26 روز به سه روز  در 
کشور و یک روز در استان ما، کاهش زمان صادرات از یک هفته به 
یک روز  در کشور و کمتر از یک ساعت در استان و کاهش میانگین 

اعلام وصول کالاهای صادراتی از 45 روز به 4 روز شده است.
عباس زاده از کسب رتبه های برتر بین المللی توسط گمرک 
جمهوری اسلامی ایران خبر داد و گفت: ایران دومین کشور در 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز انتخاب شده است.

رایزنی مقامات ایرانی و عراقی برای توسعه تجارت بازارچه ای

ناظر گمرکات آذربایجان  شرقی تشریح کرد

دستاوردهای دو پروژه بزرگ الکترونیکی در گمرک
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گفت:  استان  فارس  گمرک  مدیرکل 
ویژه  مناطق  که  مهمی  نقش  به  توجه  با 
متوازن  و  جانبه  همه  توسعه  در  اقتصادی 
استان دارند، بر پایه موازین قانونی تعامل 

مطلوبی با این مناطق داریم. 
"خداداد رحیمی" در نشستی با حضور مدیران 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد افزود: هم اکنون مناطق 
ویژه اقتصادی جهرم، کازرون، لامرد و نی ریز در این 
استان استقرار یافته اند که از این میان منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد از موقعیت و شرایط بسیار مناسبی 
انجام  به  منطقه  این  در  گمرک  و   است  برخوردار 

وظایف ذاتی خود می پردازد.
برای  لازم  مکاتبات  و  رایزنی  داد:  ادامه  وی 
عملیاتی شدن رویه های ورود موقت، خروج موقت، 
مرجوعی و  واردات در گمرک این منطقه انجام شده 
که براساس قرائن این مهم در آینده نزدیک محقق 

می شود و از این رهگذر روند فعالیت های صنعتی در 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد با توجه به حجم بالای 

آن تسریع می شود.
کرد:  بیان  فارس  استان  گمرک  مدیرکل 
مختلف  محورهای  به  لامرد  شهرستان  دسترسی 
با  مجاورت  و  هوایی  زمینی،  از  اعم  مواصلاتی 
سواحل خلیج فارس باعث شده است تا فعالیت های 
اقتصادی از دیرباز در این منطقه از رونق برخوردار 
باشد و استقرار صنایع انرژی بر لامرد باعث تحول 
عظیم در این عرصه شده است که می تواند منجر به 

ایجاد فرصت های شغلی زیادی شود.
ویژه  منطقه  همکاری  به  اشاره  با  رحیمی 
مورد  زیرساخت های  ایجاد  برای  لامرد  اقتصادی 
نیاز گمرک در این منطقه  خبر داد و افزود: روزانه 
به خصوص  مستقر  صنایع  تجهیزات  ورود  شاهد 
آلومینیوم جنوب در تناژهای بالا هستیم و به همین 

منظور درصدد تجهیز گمرک این منطقه به آخرین 
گمرکی  امور  عرصه  در  استفاده  مورد  فناوری های 
مسئولان  تاکید  مورد  امر  این  ضرورت  و  هستیم 

صنعتی ذی ربط است.
در این نشست محمد آشفته آج بیشه مدیرعامل 
و  استقرار  گفت:  نیز  لامرد  اقتصادی  ویژه  منطقه 
در  بسزایی  نقش  منطقه  این  در  گمرک  فعالیت  
تجهیزات  ورود  تسهیل  و  سرمایه گذاران  ترغیب 
مورد نیاز صنایع داشته و نمونه بارزی از هماهنگی و 

همکاری بین بخشی است.
فارس  گمرک  ارشد  مدیر  همراهی  از   وی 
لامرد  اقتصادی  ویژه  منطقه  گمرک  مسئولان  و 
تقدیر کرد و  با اشاره به مسائل مطرح شده از سوی 
مجموعه  آمادگی  از  فارس  استان  گمرک  مدیرکل 
متبوعش برای مهیا کردن شرایط بهتر برای فعالیت 

این نهاد خبر داد.

مدیرکل گمرک استان فارس خبر داد : 

تعامل و همکاری مطلوب سازمان های همجوار برای تسهیل تجارت

کامیون هـای  ورود  و  حرکـت  کنـدی  مشـکل 
ایرانـی به خـاک جمهـوری آذربایجان در جلسـه ای 
بـا حضور مسـئولان گمـرک و مرزبانی دو کشـور در 
گمرک آسـتارا مـورد بحث و بررسـی قـرار گرفت و 

تصمیماتـی دربـاره آن اتخاذ شـد.
بـه گـزارش روابـط عمومی گمرک آسـتارا، در این جلسـه 
که جانشـینان مرزبانی دو کشـور حضور داشـتند، رسـول امیدی 

مدیـرکل گمـرک آسـتارا بـا بیـان مشـکلات ایجاد شـده برای 
کامیون هـا و کنـدی پذیـرش آنهـا از طرف گمـرک آذربایجان 
بـه تأکیـد مقامـات عالی رتبـه دو کشـور دوسـت و همسـایه 
بـرای فعالیـت شـبانه روزی مـرز آسـتارا و پیگیری هـای مکـرر 
در ایـن زمینـه و همچنیـن دیـدار رؤسـای جمهور دو کشـور در 
آینـده نزدیـک اشـاره کـرد و خواسـتار رفـع مشـکلات جزیـی 
در مـرز قبـل از شـبانه روزی شـدن فعالیـت مـرز شـدند. وی با 

اشـاره بـه اعتـراض راننـدگان و تجار نسـبت بـه وضعیت پیش 
آمـده بـر لـزوم پایبنـدی دو طـرف به تفاهم نامه سـال گذشـته 
)موضـوع سـاعات کاری مرز و لـزوم افزایش فعالیـت در مواقع 
نیـاز تـا اتمـام کار و خـروج آخریـن کامیـون از مـرز( کـه در 
روزهـا و هفته هـای اخیـر بصـورت دقیـق رعایـت نمی شـود، 

نمودند. تأکیـد 
براسـاس این گزارش مسـئولان گمرک آسـتارای جمهوری 
آذربایجـان  نیـز درخصـوص مشـکلات مطروحه از سـوی طرف 
ایرانـی توضیحاتـی در مـورد کنـدی سیسـتم های اداری و عـدم 
گنجایـش محوطـه آن گمـرک بـرای توقـف و انجام تشـریفات 
گمرکـی و تأخیـر ورود کامیـون از طـرف ایران در سـاعات اولیه 
روز کاری و ایجـاد ترافیـک در سـاعات پایانی ارائه و درخصوص 
اجـرای دقیـق مفـاد تفاهم نامـه سـال قبـل قـول همـکاری و 

پیگیـری دادند.
ایـن گـزارش حاکی اسـت در پایـان این جلسـه تصمیماتی 

بـه این شـرح اتخاذ شـد:
- تفاهم نامـه سـال قبـل مـورخ )95/12/23( بـا تأکیـد بـر 
انجـام بی وقفـه و مسـتمر فعالیت هـای مرزی و افزایش سـاعات 
کار طرفیـن در مواقـع ضـروری، به قوت خـود باقی مانده و بطور 

دقیـق از سـوی هـر دو طـرف به اجـرا در آید.
- در مواقـع بـروز مشـکل یـا ایجـاد اختلال در رونـد انجام 
امـور مـرزی، بـا هماهنگـی طرفین جلسـه حضـوری میدانی در 
مـرز بـرای رفع مشـکلات احتمالی و پیش رو، تشـکیل و نسـبت 

بـه رفع مشـکل اقدام شـود.

با حضور اعضای مرکز مطالعات راهبردی نیروی انتظامی و ناظر گمرکات 
استان سیستان و بلوچستان، نحوه تعامل بیشتر این دو سازمان در چارچوب 

سامانه جامع امور گمرکی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان سیستان و بلوچستان، در این جلسه 
سردار  ناجا،  راهبردي  مطالعات  مرکز  جانشین  هندیاني  عبدالله  دکتر  دوم  سرتیپ  سردار  که 
ناجا و جمعي  راهبردي  انساني مرکز مطالعات  رئیس گروه سرمایه  ابوالقاسم شکري  سرتیپ 
دیگر از سرداران و مسئولین این مرکز حضور داشتند درخصوص سامانه جامع امور گمرکي و 
ارتباط گمرک با نیروي انتظامي بحث و تبادل نظر شد و طرفین بر ضرورت تقویت ارتباطات و 

همکاری های دوجانبه تأکید کردند.

در پی تأکید مسئولان گمرکات ایران و جمهوری آذربایجان 

مشکل کندی تردد کامیون ها در مرز آستارا برطرف می شود

بررسی راه های افزایش همکاری گمرک 
و نیروی انتظامی در استان سیستان و بلوچستان
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افزایش 25 درصدی درآمد 
گمرکات خوزستان در سال جاری

ناظر گمرکات خوزستان گفت: با ارائه خدمات الکترونیکی، درآمد گمرکات 
خوزستان در 10 ماه سال جاری بیش از 29 هزار و 191 میلیارد ریال بوده که 

افزایش 25 درصدی را نسبت به مدت مشابه پارسال نشان می دهد.

محمدرضـا جعفـری افـزود: خوزسـتان از نظـر 
ارزش کالای صادراتـی در رتبـه دوم و از نظـر وزنی 
در رتبـه سـوم صادرات کشـور قـرار دارد و در بخش 
واردات از لحـاظ ارزشـی حائـز رتبـه سـوم و از نظـر 

وزنی رتبه نخسـت کشـور اسـت.
وی اظهارداشـت: صادرات غیرنفتی خوزسـتان 
در مـدت مذکـور 15 میلیـون و 405 هزار و 601 تن 
به ارزش پنج میلیارد و 890 میلیون دلار بوده است.

ناظـر گمرکات خوزسـتان همچنیـن از افزایش 
25 درصدی درآمد گمرکات خوزستان و افزایش 23 
درصـدی صـادرات غیرنفتی در 10 ماه سـال 1396 

نسـبت به مدت مشـابه پارسـال خبر داد.
شـامل  صادراتـی  اقـلام  عمـده  گفـت:  وی 
محصـولات شـیمیایی، پتروشـیمی، پلی اتیلـن، آهن 
و فـولاد، میـوه و تره بار، مصنوعات پلاسـتیکی، گاز 
بوتـان، سـنگ آهن، کلینکر، مصنوعات پلاسـتیکی، 
لبنیات و مصالح سـاختمانی اسـت که به کشـورهای 
سـنگاپور،  عـراق،  چیـن،  عربـی،  متحـده  امـارات 

هنـد، تایلنـد، مالـزی، ترکیـه، تایـوان و کنیـا صادر 
است. شـده 

ناظـر گمرکات خوزسـتان تأکید کـرد: صادرات 
بـه کشـور عراق از طریـق این گمرکات با احتسـاب 
سـایر گمـرکات کشـور در 10 مـاه امسـال چهـار 
میلیـون و 15 هـزار و 371 تن به ارزش یک میلیارد 
و 537 میلیـون و 665 هـزار دلار بـود که نسـبت به 
مـدت مشـابه سـال قبـل از نظـر وزنـی سـه درصد 

کاهـش و از نظر ارزشـی افزایش داشـته اسـت.
وی بـه محیـط کسـب وکار امـن کـه لازمـه 
توسـعه اقتصادی اسـت بـه عنوان شـعار روز جهانی 
گمـرک در سـال 2018 اشـاره کـرد و گفـت: در 
راسـتای فرمایشـات رهبر معظم انقلاب درخصوص 
اقتصـاد مقاومتـی، تولیـد و اشـتغال و تأکیـد دولـت 
مبنـی بـر الکترونیکـی کـردن گمـرک بـه منظـور 
تسـریع و بهبـود فضای کسـب وکار اقدامات مؤثری 
صـورت گرفتـه کـه امسـال منجـر بـه افزایـش 23 

درصـدی صادرات خوزسـتان شـده اسـت.

جعفـری افـزود: هم اکنون خدمـات گمرکی به 
صـورت الکترونیکی در دفاتر مربوطه و با دسترسـی 
بـه سـامانه مربوطـه انجـام می شـود که ایـن امر در 
راسـتای سـهولت خدمات دهی و به حداقل رسـاندن 

مراجعـات حضـوری، یک گام مؤثر بوده اسـت.
وی گفـت: واحدهـای تولیـدی بـرای صادرات 
مزایایـی  از  خـود  اظهارنامـه  کـردن  تکمیـل  بـا 
چـون معافیـت چهـار درصـد مالیـات، بهره منـدی 
ازتسـهیلات الکترونیـک و صـدور مجـوز حمل یک 

می شـوند. بهره منـد  کالا  سـره 
جعفـری اظهارداشـت: گمـرک اطلاعات لازم 
ازجملـه مانیفسـت و ثبـت سـفارش را بـه صـورت 
الکترونیـک دریافـت می کنـد تـا زمان رسـوب کالا 
در گمـرک از بیـن رفتـه و اسـتفاده از تسـهیلات 

حمل یکسـره شـود.وی حـذف پروانه هـای کاغذی، 
تجـارت  اطلاعـات  بانـک  بزرگتریـن  راه انـدازی 
جامـع  سـامانه  الکترونیکـی،  اظهارنامـه  خارجـی، 
گمـرک، مانیفسـت الکترونیکی کالاهـای ترانزیتی، 
ردیابـی الکترونیکـی کارت هـای بازرگانـی یـک بار 
مصـرف و درب خـروج هوشـمند را از اقدامـات لازم 

بـرای مبـارزه بـا قاچـاق کالا برشـمرد.
ناظـر گمـرکات خوزسـتان گفـت: همچنیـن 
تجهیـز  انبـار،  قبـض  صـدور  شـدن  الکترونیکـی 
ایکـس ری،  پیشـرفته  امکانـات  بـه  گمـرکات 
کارشناسـی مجـازی، الکترونیکـی شـدن بیمه هـا، 
نظـارت و بازرسـی و توزیـن هوشـمند و بایگانـی 
دیجیتالـی نیـز از دیگـر اقدامات انجام شـده گمرک 

در زمینـه مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز اسـت.

مدیرکل گمرک استان اصفهان گفت: این گمرک در 10 ماهه سال جاری یک هزار و 
535 میلیارد ریال درامد کسب و به خزانه واریز کرده است.

اسدالله احمدی ونهری افزود: در این مدت، 851 قلم کالا به وزن سه میلیون و 885 هزار تن و به ارزش 
یک میلیارد و 323 میلیون و 436 هزار دلار به 104 کشور جهان صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل از لحاظ وزن 61 درصد و از حیث ارزش 32 درصد افزایش داشت.
وی عمده ترین کالاهای صادراتی از استان اصفهان را آهن آلات و فولاد به ارزش 349 میلیون دلار، 
محصولات پتروشیمی به ارزش 317 میلیون دلار و فرش به ارزش 135 میلیون دلار خواند و اظهارداشت: 
مهمترین کشورهای مقصد کالاهای صادراتی استان اصفهان؛ عراق، امارات متحده عربی، افغانستان، پاکستان 

و تایلند بودند.
مدیرکل گمرک اصفهان گفت: در همین مدت 72 هزار و 422 تن کالا به ارزش 324 میلیون و 251 
هزار دلار نیز به گمرک اصفهان وارد شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزن 9 درصد و از 

حیث ارزش 22 درصد افزایش نشان می دهد.
وی با بیان اینکه در راستای برنامه های اقتصاد مقاومتی و با راه اندازی و استفاده از سامانه پنجره فرامرزی 
شاهد افزایش 27 درصدی درآمد گمرکات استان اصفهان هستیم، افزود: این گمرک در 10 ماهه سال 1396، 

بالغ بر یک هزار و 535 میلیارد و 434 میلیون ریال درآمد کسب و به خزانه واریز کرده است.
احمدی ونهری گفت: ماشین آلات مکانیکی با 38 درصد، ماشین آلات برقی با 19 درصد، اجزا و قطعات 

منصفله ماشین آلات 11 درصد، کاغذ و مقوا با 3 درصد و پنبه 3 درصد عمده کالاهای وارداتی بودند.
مدیرکل گمرک اصفهان تأکید کرد: گمرک فرودگاه شهید بهشتی اصفهان با فعالیت شبانه روزی، طی 

این مدت، تشریفات گمرکی بالغ بر 397 هزار مسافر ورودی و خروجی را انجام داده است.
وی اظهارداشت: در 10 ماهه امسال واحد قضایی گمرک اصفهان به هزار و 83 فقره پرونده مظنون به 
قاچاق کالا،  به ارزش 533 میلیارد و 231 میلیون ریال رسیدگی کرده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

از نظر تعداد یک درصد افزایش و از حیث ارزش 20 درصد کاهش داشته است.

چند خبر کوتاه از گمرک اصفهان

* مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی اصفهان با حضور در دفتر مدیرکل گمرک اصفهان خواهان 
همکاری گمرک در جهت تسهیل تشریفات گمرکی برای خدمات رسانی به شرکت های خارجی شرکت کننده 

در نمایشگاه بین المللی اصفهان شد.
این  این کارگروه برگزار شد. در  با حضور اعضای  * جلسه کارگروه توسعه مدیریت گمرک اصفهان 
جلسه که اعضای تیم ارزیابی عملکرد نیز در آن حضور داشتند، ضمن بررسی امتیازات شاخص های عمومی 
ارزیابی عملکرد سال 95 شاخص های عمومی سال 96 مورد بررسی قرار گرفت و مسئولیت های اعضا در 

تهیه مستندات هر شاخص تعیین شد.

در 11 ماهه سال جاری صورت گرفت
افزایش 44 درصدی 

درآمد گمرکات مازندران
درآمد گمرکات استان مازندران طي 
به 2هزار و 793  ماهه سال جاری  یازده 
که  رسید  ریال  میلیون   358 و  میلیارد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش 

44 درصد افزایش نشان می دهد.
استان  گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
مازندران، صادرات از این گمرکات در مدت یادشده 
360 میلیون و 623 هزار دلار و واردات بیش از 
838 میلیون و 483 هزار دلار بود که به ترتیب 
از لحاظ ارزشی 7 و 20 درصدی نسبت به یازده 

ماهه سال گذشته رشد داشته است.
براساس این گزارش در این مدت از طریق 
گمرکات استان مازندران 106 هزار و 558 تن کالا 
شامل انواع ورق آهن، نفت سفید، جرثقیل، کاغذ 
ترکیه  و  عراق  افغانستان،  مقصد  به  رب گوجه  و 

ترانزیت خارجی شد.

گزارش عملکرد گمرکات استان 
گلستان به نمایندگان دولت و 

مجلس
و  دولت  نمایندگان  از  متشکل  هیئتی 
مجلس با حضور در مرز ریلی اینچه برون در 
استان گلستان، طرح منطقه آزاد اینچه برون 

را مورد بررسی قرار دادند.
استان  گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
گلستان، اعضای این هیئت را مرتضی بانک مشاور 
رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه، استانداران گلستان، بوشهر و ایلام و نماینده 

مردم منطقه در مجلس تشکیل می دادند.
در جریان این بازدید ابراهیم حسینی مدیرکل 
و  عملکرد  از  گزارشی  گلستان  استان  گمرکات 

فعالیت های این گمرکات را ارائه کرد.

گمرک شهرکرد رتبه دوم 
رعایت حقوق شهروندی را 

کسب کرد
میدانی  بازدیدهای  و  ارزیابی  براساس 
ستاد صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق 
بختیاری،  و  چهارمحال  استان  شهروندی 
گمرک این استان در این حوزه موفق به کسب 

رتبه دوم در میان دستگاه های اجرایی شد.
»اسماعیل اله دادی« مدیر گمرک شهرکرد 
در این باره گفت: بهره گیری از گمرک الکترونیکی 
در استان باعث تسهیل و تسریع در ارائه خدمات 
آنان  ارتقای رضایتمندی  و  به ذی نفعان  گمرکی 
بالا  امتیاز  نتیجه کسب  در  و  از خدمات گمرکی 

در حوزه صیانت از حقوق شهروندی شده است.
وی افزود: اولویت بندی شاخص های صیانت 
از حقوق شهروندی متناسب با مخاطبان سازمان، 
و  آموزش  شهروندی،  حقوق  منشور  تدوین 
تضییع  از  پیشگیری  انسانی،  منابع  توانمندسازی 
توسعه  و  مردم  با  ارتباط  شهروندی،  حقوق 
خدمات الکترونیکی، روان سازی قوانین و مقررات 
مهمترین  از  محیطی  تبلیغات  و  فضاسازی  و 

شاخص های لحاظ شده در این ارزیابی است.
روابط عمومی گمرک شهرکرد،  به گزارش 
از  مردم  حقوق  از  صیانت  اظهارداشت:  اله دادی 
اولویت های این گمرک است و ما با برنامه ریزی 
ترویج  درصدد  سازمانی،  همکاری  و  صحیح 
حقوق  از  صیانت  و  حفظ  و  شهروندی  فرهنگ 

شهروندان هستیم.
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  که  است  گفتنی 
با  بختیاری  و  چهارمحال  استانداری  اجتماعی 
اعطای لوحی به اسماعیل اله دادی، مدیر گمرک 
استان از تلاش های وی و کارکنان گمرک شهرکرد 

در این زمینه قدردانی کرد.

مدیرکل گمرک اصفهان خبر داد:
درآمد یک هزار و500 میلیارد ریالی گمرک اصفهان

 در 10 ماهه امسال
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صدور یک میلیون و 180 هزار تن کالای غیرنفتی از گمرکات استان مرکزی 
مدیرکل گمرکات استان مرکزی گفت: 
کالای  انواع  تن  هزار   180 و  میلیون  یک 
غیرنفتی به ارزش 788میلیون و 654هزار 
دلار در 10 ماهه سال جاری از گمرکات این 

استان به خارج کشور صادر شد.
از  کالا  صادرات  افزود:  میراشرفی  مهدی 
گمرکات این استان در 10 ماه امسال نسبت به مدت 
مشابه قبل از نظر وزن 68 درصد و از لحاظ ارزشی 

51 درصد افزایش یافته است.
اظهارداشت:  استان مرکزی  مدیرکل گمرکات 
766 هزار و 464 تن از کالاهای صادراتی استان به 
ارزش 390 میلیون و 451 هزار و 906 دلار از گمرک 
ساوه، 15 هزار و 373 تن به ارزش 19 میلیون و 493 
اقتصادی  ویژه  منطقه  گمرک  از  دلار  و 501  هزار 
ایرانیان )زرندیه( و 111 تن به ارزش 85 هزار و 970 
دلار از گمرک منطقه ویژه اقتصادی کاوه به خارج از 

کشور صادر شده است.
انواع  گفت:  مرکزی  استان  گمرکات  مدیرکل 
هیدروکربورها، پلی اتیلن سبک خطی، پلی پروپیلن، 

پلاستیکی،  محصولات  سنگین، شمش،  اتیلن  پلی 
الیاف، ایزوگام، گل و گیاه، انواع بلور، شیشه، چیپس، 
آبگرمکن، کاشی، آبمیوه و رانی عمده کالاهای صادر 

شده از گمرکات این استان بوده است.
وی ادامه داد: در این مدت 114 هزار و 400 
تن کالا به ارزش 300 میلیون و 807 هزار و 650 
دلار از طریق گمرکات استان مرکزی وارد شده که 
از نظر وزن و ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل 

به ترتیب پنج و 23 درصد رشد دارد.
این  افزود:  مرکزی  استان  گمرکات  مدیرکل 
گمرکات همچنین در این مدت 702 میلیارد و 20 
میلیون و 524 هزار ریال درآمد ملی و استانی کسب 
به مدت مشابه سال گذشته چهار  نسبت  کرده که 

درصد رشد نشان می دهد.
میراشرفی گفت: میزان درآمد مالیات بر ارزش 
سال جاری  در  نیز  مرکزی  استان  گمرکات  افزوده 
870 میلیارد و 878 میلیون و 478 هزار ریال بود 
درصد   27 گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  که 

افزایش دارد. 

به منظور ارائه خدمات بهتر و سریع تر 
فعالیت  بازرگانان،  و  تجار  و  مسافران  به 
گمرک آستارا از بیستم اسفند ماه سال جاری 

24 ساعته می شود.
به گزارش روابط عمومی ستاد نظارت گمرکات 
استان گیلان، این تصمیم در جلسه ای با حضور ناظر 
گمرکات استان گیلان و معاونین و مدیرکل گمرک 

آستارا در اداره کل گمرک آستارا اتخاذ شد. 
از  پس  که  شد  گرفته  تصمیم  جلسه  این  در 
امکان سنجی و در نظر گرفتن نیرو و نیازهای ضروری 
مراتب به گمرک ایران اعلام شود تا در این خصوص 

تصمیمات مقتضی اتخاذ گردد. 
براساس این گزارش بررسی مشکلات مربوط 
به خط راه آهن آستارا - آستارا وحضورگمرک جهت 
راه آهن  به  واگن های ورودی  و  ترخیص محموله ها 
و اتصال فیبرنوری جهت راه اندازی سریع تر سامانه 

جامع امور گمرکی در محوطه راه آهن آستارا موضوع 
شهرستان  نماینده  حضور  با  که  بود  دیگری  جلسه 
مرزی آستارا، فرماندار و مدیران کل گمرک آستارا، 
راه آهن زنجان، مرزبانی، نیروی انتظامی، مخابرات، و 
سایر دستگاه های مرتبط، درباره آن تصمیم گیری شد.

 
صدور 151 میلیون دلار کالای غیرنفتی 

از گمرک آستارا
289 هزار تن کالا به ارزش 151 میلیون دلار 
در ده ماهه سال 96 از گمرک آستارا به خارج کشور 

صادر شد.
 رسول امیدی مدیرکل گمرک آستارا با اعلام 
شامل  صادره  کالاهاي  عمده  گفت:  مطلب  این 
گچ،  سیمان،  غذایي،  مواد  کشاورزي،  محصولات 
صنایع  پارچه،  شیمیایي،  محصولات  شوینده ها، 
دستي، فرش و موکت، البسه، کیف و کفش، مصالح 

ساختماني و پلاستیکي، محصولات معدني و فلزي 
بود که به کشورهاي آذربایجان، گرجستان و روسیه 

صادر شد. 
 وی افزود: طي مدت یادشده 106 تن کالا به 
ارزش 297 هزار دلار نیز در قالب تجارت چمداني از 
طریق گمرک آستارا به خارج از کشور صادر شد که 
عمده آن را مواد غذایي، مواد پلاستیکي، محصولات 
جمهوري  کشور  به  و  می داد  تشکیل  کشاورزي 

آذربایجان صادر شد.
همچنین این مدت 211 هزار تن کالا به ارزش 
77 میلیون دلار از مبدأ گمرک آستارا وارد کشور شد 
که مواد شیمیایي، چوب، آهن آلات و ماشین آلات و 

لوازم برقي از عمده ترین آنها بود.
مدیرکل گمرک آستارا اظهارداشت: در ده ماهه 
امسال 66 هزار تن کالا به ارزش 114 میلیون دلار 
از طریق گمرک آستارا ترانزیت شده است این میزان 
ترانزیت خارجي ورودي در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل از لحاظ وزن 40 درصد و از حیث ارزش 7 درصد 

افزایش داشته است. 
همچنین طي مدت مذکور 238 هزار تن کالا 
به ارزش 1 میلیارد و92 میلیون دلار از طریق گمرک 
از  که  است  شده  )خروجي(  خارجي  ترانزیت  آستارا 
درصد   37 ارزش  حیث  از  و  درصد   19 وزن  لحاظ 

افزایش داشته است. 
امیدی افزود: در همین مدت 610 هزار 278 نفر 
مسافر از طریق مرز گمرک آستارا تردد کرده اند که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مسافرین خروجی 5 

درصد کاهش داشته است. 
وی گفت: در آمد عمومي گمرک آستارا در ده 
ماهه سال جاري 373 میلیارد 270 میلیون ریال بود 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 1 درصد کاهش 

نشان می دهد.

ترانزیت 348 هزار تن کالا
از گمرک آستارا
 در سال جاری

طي یازده ماهه سال جاری 348 هزار 
از  دلار  میلیون   180 ارزش  به  کالا  تن 
گمرک آستارا به خارج کشور صادر شد. 

رسول امیدی مدیرکل گمرک آستارا با اعلام 
شامل  صادره  کالاهاي  عمده  گفت:  مطلب  این 
محصولات کشاورزي، مواد غذایي، سیمان، گچ، 
صنایع  پارچه،  شیمیایي،  محصولات  شوینده ها، 
کفش،  و  کیف  البسه،  موکت،  و  فرش  دستي، 
مصالح ساختماني و پلاستیکي و محصولات معدني 
و فلزي بود که به کشورهاي آذربایجان، گرجستان 

و روسیه صادر شد. 
 وی افزود: طي مدت یادشده 115 تن کالا به 
ارزش 314 هزار دلار نیز در قالب تجارت چمداني 
محصولات  پلاستیکي،  مواد  غذایي،  مواد  شامل 
کشاورزي از طریق گمرک آستارا به خارج از کشور 
صادر شد. همچنین طي مدت مذکور 235 هزار تن 
کالا به ارزش 90 میلیون دلار از مبدأ گمرک آستارا 
شیمیایي،  مواد  شامل  عمدتاً  که  شد  کشور  وارد 
چوب، آهن آلات و ماشین آلات و لوازم برقي بود.

امیدی اظهارداشت: در همین مدت 71 هزار 
طریق  از  دلار  میلیون   165 ارزش  به  کالا  تن 
میزان  این  است  شده  ترانزیت  آستارا  گمرک 
ترانزیت خارجي ورودي و 267 هزار تن کالا به 
ارزش 1 میلیارد و212 میلیون دلار ترانزیت خارجی 
)خروجی( گردید که در هر دو بخش آمارها با رشد 
همراه بود. در این مدت 665 هزار 995 نفر مسافر 
از طریق مرز گمرک آستارا تردد کرده اند که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل مسافرین خروجی 7 درصد 

کاهش داشت. 
آستارا در  افزود: درآمد عمومي گمرک  وی 
 508 میلیارد   504 مبلغ  سال جاري  ماهه  یازده 
میلیون ریال بوده است که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 8 درصد کاهش یافت.

فعالیت شبانه روزی گمرک آستارا از 20 اسفند

در ده ماهه سـال 1396 بیش از 340 هزار تن کـالا به ارزش 
هیدروکربن سبک، شمش  دلار شامل  هزار  و 713  میلیون   149
سرب ، پودر لباس شویي، سود سوزآور، کابل، قاشق و چنگال یکبار 
مصرف، کاشی، کولرآبي، کرک بزي، لوله قابل انعطاف و سیمان به 
45 کشور جهان صادر شد. این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل از نظر وزن و ارزش دلاري 25 درصد افزایش نشان مي دهد. 
در این مدت همچنین تعداد کشورهاي هدف صادراتي این گمرک از 35 
به 45 کشور افزایش داشته که رشد 29 درصدي در این زمینه شامل کشورهاي 
نیجریه، کانادا، قطر، قزاقستان، فدراسیون روسیه، غنا، سودان، سوئد، سنگاپور، 

روماني، جیبوتي، جمهوري عربي سوریه، برزیل، اندونزي و اتیوپي است.
ارزش 57  به  از 21 هزار تن کالا  بیش  ماهه سال جاری همچنین  ده  در 
میلیون و 358 هزار دلار از طریق گمرک سمنان وارد و ترخیص شده که عمده 
کـــالاهاي وارداتي شامل ماشین آلات خط تولید و اجزا و قطعات آنها و مواد 
با  ماهه سال 1396  ده  در  استان سمنان  است. گمرک  بوده  کارخانجات  اولیه 
احتساب ضمانت نامه ها، مبلغ 223 میلیارد و 663 میلیون ریال شامل 67 میلیارد 
و 270 میلیون ریال مالیات بر ارزش افزوده و 156 میلیارد و 393 میلیون ریال 
حقوق ورودي و سایر درآمدها درآمد داشته است که نسبت به مدت مشابه در 

سال گذشته 127 در افزایش نشان می دهد.

در 10 ماهه امسال صورت گرفت

رشد 15 درصدی صادرات از گمرکات استان سمنان
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افزایش صادرات کالا از گمرکات و بازارچه های مرزی استان کرمانشاه 

نشـریه تخصصـی امـور گمرکی     سـال نوزدهم
WWW.IRICA.IR

کرمانشاه  استان  گمرکات  مدیرکل 
میلیارد  ماهه سال جاری یک  در 10  گفت: 
و 590 میلیون و 275 هزارو 47 دلار کالا 
به وزن سه میلیون و 530 هزارو 769 تن 
استان  مرزی  بازارچه های  و  گمرکات  از 
از کشور صادر شد که  به خارج  کرمانشاه 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ 

ارزش رشد 5 درصدی داشت. 
خلیل حیدری افزود: 739 میلیون و 523 هزار و 
646 دلار از این کالاها با وزن دو میلیون و 47 هزار 
و 654 تن از طریق گمرکات کرمانشاه، خسروی ، 

پرویزخان و پاوه اظهار و صادر شده است. 
وی ادامه داد: سایر گمرکات نیز در این مدت 
850 میلیون و 751 هزار و 401 دلار کالا را با وزن 
یک میلیون و 483 هزار و 114 تن از طریق مرزهای 
استان کرمانشاه به خارج از کشور صادر کرده اند که 
وزنی  لحاظ  از  گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت 

افزایش  نیز 13 درصد  ارزش  از حیث  و  12 درصد 
نشان می دهد.

کالاهای  عمده  کرمانشاه  گمرکات  مدیرکل   
صادراتی از طریق این گمرکات را کاشي و سرامیک، 
لوازم خانه داری و پاکیزگی، ظروف ملامین، کولرهاي 
آبي، رب گوجه فرنگی، پودر یا مایع لباسشویی، سیمان 
نوردشده،  فولادگرم  یا  آهن  از  مقطع  با  پروفیل  و 
بیشتر کالاهای فوق به کشور  افزود:  عنوان کرد و 

عراق صادر می شود.
همچنین  کرمانشاه  استان  گمرکات  مدیرکل 
از طریق گمرکات  گفت: مجموع کالاهای وارداتی 
استان در 10 ماهه سال جاری بالغ بر 31 میلیون و 
405 هزار و 543 دلار کالا به وزن 16 هزار و 932 
تن بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
ارزش 57 درصد و از حیث وزن 44 درصد افزایش 

داشته است.
خلیل حیدری اظهارداشت: از مجموع 31میلیون 

و 405 هزار و 543 دلارکالا به وزن 16 هزار و 932 
با 17 میلیون و 206 هزار و  تن، گمرک کرمانشاه 
60 دلار کالا به وزن 6 هزار و 34 تن، بیشرین حجم 
کالاهای وارداتی استان را در 10 ماهه سال جاری به 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  و  داده  اختصاص  خود 
گذشته نیز از حیث وزن 16 درصد و از لحاظ ارزش 

75 درصد افزایش داشته است.
ادامه  در  کرمانشاه  استان  گمرکات  مدیرکل 
افزود: در 10 ماهه سال جاری از گمرک پرویزخان 
14 میلیون و 190 هزار و 843 دلار کالا به وزن 
10 هزارو 844 تن به داخل کشور وارد شده است 
که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
لحاظ وزن 66 درصد و از حیث ارزش نیز 39 درصد 

رشد نشان می دهد.
حیدری آمار واردات گمرک خسروی را 8 هزارو 
640 دلار به وزن 52 تن عنوان کرد و افزود: این 
لحاظ  از  گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  مقدار 
وزن 1605 درصد و از حیث ارزش نیز 1015 درصد 

رشد داشته است.
وی بیشتر کالاهای وارد شده از طریق گمرکات 
و  مخزن  کارنشده،  آلومینیوم  آلیاژهاي  را  استان 
منبع،آنتي اکسیدان ها، پرس هیدرولیک دندانسازي، 

کمپرسورهاي معدني، عنوان کرد.

بهره مندی  با  استان  گمرکات  کارکنان  گفت:  کرمانشاه  استان  گمرکات  مدیرکل 
تحمل  و  هوایی  و  آب  دشوار  و  نامناسب  بسیار  شرایط  در  گوناگون،  تخصص های  از 
محرومیت های معیشتی در نقاط مرزی با حداقل امکانات دلسوزانه به انجام امور محوله 

مشغولند.
خلیل حیدری این سخنان را در جریان بازدید سید قاسم جاسمی نماینده مردم کرمانشاه در مجلس از اداره 
کل گمرکات استان کرمانشاه بیان کرد. وی همچنین با ارائه گزارشی درخصوص مهمترین اقدامات و عملکرد 
گمرکات استان کرمانشاه در چارچوب سامانه جامع گمرکی، کاهش زمان ترخیص و هزینه صاحبان کالا را از 
مزایای این سامانه خواند و خلاصه ای از مسائل و مشکلات گمرک را به اطلاع این نماینده مجلس رساند.

سید قاسم جاسمی نیز ضمن قدردانی از خدمات و زحمات مدیرکل و کارکنان، الکترونیکی کردن امور 
گمرکی و به کارگیری فناوری های نوین را در کاهش زمان و یکپارچگی امور حائز اهمیت خواند.

براساس این گزارش وی در پایان از قسمت های مختلف گمرک کرمانشاه بازدید کرد و از نزدیک با 
نحوه فعالیت و ارائه خدمات گمرکی آشنا شد.

ستاد نظارت گمرکات استان بوشهر 
با حضور در هفتمین نمایشگاه الکامپ 
آخرین  بوشهر،  نوین  فناوری های  و 
در  الکترونیک  گمرک  دستاوردهای 
پنجره  و  گمرکی  جامع  سامانه  بخش 
معرض  در  را  فرامرزی  تجارت  واحد 

دید علاقه مندان قرار داد. 
نظارت  ستاد  عمومی  روابط  گزارش  به 
که  نمایشگاه  این  در  بوشهر،  استان  گمرکات 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان 
از  گمرکی  رویه های  تمامی  شد  برگزار  بوشهر 
و  واردات  صادرات،  الکترونیکی  اظهار  قبیل 
واحد  پنجره  الکترونیکی،  مانیفست  ترانزیت، 
مجازی، پرداخت الکترونیک، کارشناس مجازی، 
الکترونیکی،  مانیتورینگ  الکترونیک،  پروانه 
الکترونیک،  نبار  ا بدهی ها،  هوشمند  کنترل 
گمرکی،  تراکنش های  تمامی  لحظه ای  رصد 
سامانه آنلاین مدیریت اطلاعات و... به نمایش 

گذاشته شد.

در این نمایشگاه غرفه ستاد نظارت گمرکات 
استان بوشهر که با استقبال مراجعه کنندگان روبه رو 
در  الکترونیک  گمرک  خدمات  به روزترین  شد 
بخش تجارت داخلی و خارجی کشور را ارائه کرد.

و  پشتیبانی  معاون  گزارش  این  براساس 
توسعه منابع انسانی استانداری و هئیت همراه و 
تنی چند از مدیران دستگاه های اجرایی استان 

از غرفه گمرک بوشهر بازدید کردند.

در راستای ایجاد تسهیلات و افزایش رضایت خدمت گیرندگان، 
به  نیز  رسمی  تعطیلات  روزهای  در  جلفا  گمرک  ترانزیت  واحد 

مراجعان، خدمات ارائه می کند.

شده  انجام  تفاهم نامه  براساس  جلفا،  گمرک  عمومی  روابط  گزارش  به 
ارائه  به  ملزم  کشور  دو  هر  آذربایجان،  جمهوری  و  ایران  گمرک  فی مابین 

تسهیلات در روزهای تعطیلی به تجار و بازرگان گردیده اند.

تألیف کتاب توسط همکار

کتاب بازاریابی رقابتی توسط جعفر 
ادهمی همکارمان در گمرک ایران تألیف 

و منتشر شد.
است:  آمده  کتاب  این  مقدمه  از  بخشی  در 
شرکت هایی که تحت مفهوم بازاریابی عمل می کند 
باید برای موفقیت محصولاتی را به مصرف کننده 
او را برآورده  نیازهای  از رقبا  ارائه کنند که بهتر 
سازند. بنابراین، خط مشی های بازاریابی باید نه فقط 
نیازهای مصرف کنندگان هدف، بلکه خط مشی های 
رقبا را نیز مورد بررسی قرار دهد. اولین گام برای 
است.  رقیب  تحلیل  و  تجزیه  هدف،  این  تأمین 
تجزیه و تحلیل رقیب، فرآیندی است که طی آن 
رقبای اصلی شناسایی می شوند؛ اهداف، نقاط قوت 
و ضعف، خط مشی ها و الگوهای واکنشی آنها مورد 
ارزیابی قرار می گیرد و در پایان، رقبایی که باید 
به آنها حمله کرد و آنهایی که باید از آنها دوری 

جست، تعیین می شوند.

تبیین دشواری های کار در گمرک برای نماینده مردم کرمانشاه در مجلس

حضور فعال گمرک در هفتمین نمایشگاه الکامپ و فناوری های نوین بوشهر 

ارائه خدمات از سوی گمرک جلفا در روزهای تعطیل
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افتتاح ساختمان جدید گمرک لارستان

دوره آموزشی
 دو دوره آموزشی جعل اسناد گمرکی و راه های 
مقابله با آن و قوانین و مقررات حقوقی مربوط به قاچاق 
 1140 مدت  به  و  کارکنان  از  نفر   193 حضور  با  کالا 
و  )نوشهر(  مازندران  استان  گمرکات  در  ساعت  نفر- 

گمرک امیرآباد برگزار شد.
سطح  بالابردن  هدف  با  آموزشی  دوره های  این 
آموزش کارکنان فنی، بازرسی، حراست و حسابداری و 
به روزرسانی اطلاعات با هماهنگی دفتر مطالعات، تحقیقات 
و توانمندسازی گمرک ج.ا.ا توسط مدرس گمرک ایران 

)رئیس کمیسیون حل اختلاف گمرکی( برگزار گردید.
در  حفاظت«  انتظامی  یگان  آموزشی»  دوره   

گمرکات استان مازندران برگزار شد.
براساس اعلام نیاز آموزشی یگان حفاظت گمرک، 
دوره  نخستین  ایران  گمرک  آموزش  و  تحقیقات  دفتر 
آموزشی« یگان انتظامی و حفاظت گمرک« را در گمرک 
نوشهر برگزار کرد. این دوره به مدت 132 ساعت برای 
سرپرستان حفاطت گمرکات کشور )80 نفر( از تاریخ 29 

دی ماه لغایت15 بهمن برگزار شد.

ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله 
امواتا، بل احیاءُ عندربهم یرزقون

شهابان آسمانی

شهیدحسین طحان کریمی
ت  د شها  -  1344 /11 /11  : لد تو

1365/11/11=21 ساله
سمت: کارمند گمرک مهرآباد          

وضعیت تأهل: مجرد    
محل شهادت: منطقه عملیات کربلای پنج          
وصیت نامه: از امت شهیدپرور میخواهم پاسدار 
با حفظ  می خواهم  خواهرانم  از  باشند.  خون شهدا 
حجاب و برادران با برداشتن سلاح بر زمین افتـاده 
شهـدا راه آنان را ادامه دهند همواره پیر و رهبر با شید 
و به سخنان ایشان گوش داده و به آن عمل کنید...
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فجر  مبارک  دهه  ایام  با  همزمان 
مراسمی  طی  بهمن،   22 یوم الله  و 
ساختمان جدید گمرک لارستان افتتاح 

شد.
به گزارش روابط عمومی گمرکات استان 
فارس، در این مراسم که با حضور دکتر جعفرپور 
نماینده مردم لارستان، خنج و گراش، حسنی 
لارستان،  ویژه  فرماندار  و  استاندار  معاون 
و  معاونان  و  فارس  استان  گمرکات  مدیرکل 
تجار  و  نهادها  و  ارگان ها  مسئولان  همچنین 

استان  گمرکات  مدیرکل  رحیمی  خداداد  شد،  برگزار  لارستان  بازرگانان  و 
فارس ضمن خیرمقدم به حاضران و تبریک ایام الله دهه مبارک فجر در مورد 
تلاش های انجام شده در دولت تدبیر و امید درخصوص گمرک و سامانه جامع 

و  داد  توضیحاتی  لارستان  گمرک  و  گمرکی 
فراهم  به  نسبت  خواست  محلی  مسئولان  از 
سازمانی  منازل  برای  لازم  امکانات  کردن 
این  در  آورند.  عمل  به  ویژه  اهتمام  کارکنان 
لارستان  مردم  نماینده  جعفرپور  دکتر  مراسم 
و حسنی  اسلامی  نماینده شورای  در مجلس، 
از تلاش های مدیرکل  فرماندار ویژه لارستان 
کشور  گمرکات  کل  رئیس  و  فارس  گمرکات 
گمرک  جدید  ساختمان  راه اندازی  درخصوص 
تقدیر و تشکر کرد و درخصوص حل مشکلات 

و موانع موجود قول مساعد داد.
شایان ذکر است ساختمان جدید گمرک لارستان در زمینی به وسعت حدود 

3 هزار مترمربع و با اعتباری بالغ بر 4/5 میلیارد ریال احداث شده است.

موفقیت فرزندان کارکنان گمرک قشم در مسابقات کاراته جام پایتخت
در ششمین دوره مسابقات کاراته جام پایتخت که در تهران برگزار شد، ستیا نجفی فرزند حسن نجفی و ملیکا 
ولی پور فرزند یونس ولی پور از کارکنان گمرک قشم به ترتیب موفق به کسب مقام اول و سوم این دوره از مسابقات 
شدند. نامبردگان تاکنون مدال های متعددی در سطح مسابقات شهرستان، استانی، کشوری و بین المللی کسب کرده و 

از چهره های بنام کاراته استان محسوب می شوند.
در همین ارتباط مدیرکل ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم از موفقیت بانوان کاراته کار این منطقه با 

کسب 11 مدال رنگارنگ در مسابقات بین المللی جام پایتخت خبر داد.

همکارمان  نوجوان  فرزند  نسب  هاشمی  سیدعلی 
امام  بندر  گمرک  کارکنان  از  هاشمی نسب  سیدعباس 
خمینی)ره( موفق به کسب مدال طلای قهرمانی بوکس 
فستیوال  به  اعزام  سهمیه  همچنین  و  خوزستان  استان 
استان  سهمیه  شد.  گلستان  استان  در  کشور  نونهالان 

خوزستان در این مسابقات 2 نفر است.

ز  ا نی  رحما نجات  ند  ز فر نی  رحما د  میرمسعو ا
مسابقات  در  خمینی)ره(  امام  بندر  گمرک  کارکنان 
بخش  در  کشوری  مسابقات  انتخابی  و  استانی  کاراته 
این  نقره  مدال  کسب  به  موفق  نونهالان  رده  کومیته، 

شد. مسابقات 

از  خضری  جواد  همکارمان  فرزند  خضری  حنانه 
کاراته  قهرمانی  مسابقات  در  باجگیران  گمرک  کارکنان 
مقام  برگزار شد  مبارک فجر  مناسبت دهه  به  بانوان که 

اول و مدال طلای این مسابقات را از آن خود کرد.

امینی نیا و سودابه منعیت  امینی نیا فرزند داود  حانیه 
والیبال  مینی  مسابقات  در  بندرانزلی  گمرک  کارکنان  از 
از  را  دوم  مقام  انزلی  بندر  ناحیه  بسیج  مقاومت  باشگاه 

آن خود کرد. 
وی در این مسابقات که به مناسبت ایام ا... دهه فجر و 
در رده سنی نونهالان برگزار شد توانست موفق به دریافت 

مدال و لوح قهرمانی شود.

* سیده مدینه مصطفی پور فرزند همکارمان در گمرک 
پیرانشهر در مسابقه تکواندو که به مناسبت دهه فجر بین 
به  برگزار شد، موفق  پیرانشهر  شهرهای اشنویه، بوکان و 

دریافت حکم قهرمانی گردید.

صدیقه  خانم  همکارمان  فرزند  حسینی  سارینا   *
در  ایران  گمرک  مرکزی  ستاد  در  روزبهانی  مرتضوی 
مسابقات دستجات آزاد اسکیت هنری بانوان کشور موفق 
به کسب مقام اول در رشته نمایشی در مقام سوم در رده 

سنی زیر 9 سال شد.

در  بستگان همکاران  و  نزدیکان  از  تعدادی  درگذشت  از  تأسف  با کمال 
گمرکات کشور مطلع شدیم. ضمن عرض تسلیت به این عزیزان از خداوند متعال 
برای متوفیان رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی طلب می کنیم.

- جناب آقای رحمت علی خوش دل از گمرک بندر امام خمینی)ره( درگذشت 
مادر

- جناب آقای عباس آذری از گمرک ایران درگذشت برادر 
- سرکار خانم زهرا توحیدی از گمرکات استان سیستان و بلوچستان درگذشت برادر

- سرکار خانم بذربخش از گمرکات استان گیلان درگذشت پدر
- جناب آقای عزت اله یزدانی از گمرک اصفهان درگذشت مادر

- جناب آقای کمال ایازی از گمرک باشماق درگذشت مادر
- جناب آقای مرتضی وزین از گمرک مرزی بندر آستارا درگذشت پدر

- جناب آقای احمدی از گمرک ایران درگذشت مادر
استان  گمرکات  نظارت  ستاد  از  خداشهری  اسماعیلی  یوسف  آقای  جناب   -

گیلان  درگذشت پدر
- جناب آقای حامد عالشی از گمرک اردبیل درگذشت پدر

- سرکار خانم زهره طالب زراعت از گمرکات خراسان رضوی درگذشت پدر
- سرکار خانم زینلی از گمرک یزد درگذشت پدر

- جناب آقای اردانی از گمرک یزد درگذشت مادر
- سرکار خانم کردی از گمرک ایران درگذشت پدر

- جناب آقای امید جهانخواه از گمرکات خراسان رضوی درگذشت پدرهمسر
- جناب آقای عبدالنبي صفرزائي معاون حوزه نظارت گمرکات استان سیستان 

و بلوچستان درگذشت عمو
- سرکار خانم زهرا توحیدی از گمرکات استان سیستان و بلوچستان درگذشت 

برادر
- سرکار خانم بذربخش از گمرکات استان گیلان درگذشت پدر
- جناب آقای عزت اله یزدانی از گمرک اصفهان درگذشت مادر

- جناب آقای کمال ایازی از گمرک باشماق درگذشت مادر
- جناب آقای مرتضی وزین از گمرک مرزی بندر آستارا درگذشت پدر

- جناب آقای احمدی از گمرک ایران درگذشت مادر
- جناب آقای عبدالنبي صفرزائي معاون حوزه نظارت گمرکات استان سیستان 

و بلوچستان درگذشت عمو
استان  گمرکات  نظارت  ستاد  از  خداشهری  اسماعیلی  یوسف  آقای  جناب   -

گیلان  درگذشت پدر
- جناب آقای حامد عالشی از گمرک اردبیل درگذشت پدر

- جناب آقای رحمت علی خوش دل از گمرک بندر امام خمینی)ره( درگذشت 
مادر

- سرکار خانم زهره طالب زراعت از گمرکات خراسان رضوی درگذشت پدر
- جناب آقای امید جهانخواه از گمرکات خراسان رضوی درگذشت پدرهمسر

موفقیت ورزشی

تسلیت

علی یوسفی 
دوم  ابتدایی 
معدل خیلی خوب

مایسا یوسفی 
پایه هشتم 
معدل 19/96

نگارسادات 
سیدین 
پایه هفتم 
معدل 20
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www.irica.irEmail: gomrok_iran@yahoo.com    اینترنتی:

نشریه در ویرایش و خلاصه کردن مطالب آزاد است.
مقالات رسیده مسترد نمی  شود و مطالب منتشره لزوماً منعکس  کننده مواضع نشریه نیست.

نقل مطالب نشریه با ذکر ماخذ مانعی ندارد.
نشریه گمرک از انعکاس دیدگاه های متفاوت استقبال می کند.

حمایت از تولید ملی آن بخش درونزای اقتصاد ماست که بایستی به آن تکیه کرد  از کلام رهبري

 

جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

نشـریه تخصصـی امـور گمرکی      سـال نوزدهم
 قیمـت 1000 تومـان
WWW.IRICA.IR

نشانی:  بالاتر از میدان ولیعصر)عج(، نرسیده به زرتشت، 
ساختمان گمرک ایران، روابط عمومي
فکس: 88805395  تلفن: 82992625

صاحب امتیاز : گمرک ایران  
مدیرمسئول: فرود عسگریزیر نظر : شورای سردبیری

رئیس کل گمرک ایران تبیین کرد:

کمک گمرک به واحدهای تولیدی برای رفع مشکل نقدینگی
ایران  فرود عسگری رئیس کل گمرک 
گفت: گمرک برای کمک به واحدهای تولیدی 
که مشکل نقدینگی دارند، ترخیص کالاهای 
آنان را به صورت نسیه انجام و یک فرصت 
شش ماهه برای پرداخت حقوق ورودی در 

نظر گرفته است.
شورای  نشست  دومین  و  چهل  در  که  وی 
تهران  استان  خصوصی  بخش  و  دولت  گفت وگوی 
سخن می گفت، عملکرد گمرک الکترونیک و پنجره 

واحد تجارت فرامرزی را برای حاضران تشریح کرد.
عسگری افزود: سامانه جامع و پنجره واحد تجاری 
فرامرزی از سال 92 از سوی گمرک ایران کلید خورد 
و طی سال گذشته، فعالیت این سامانه عملیاتی شد. 
رئیس کل گمرک ایران، همچنین در مورد سایر برنامه ها 
و اقدامات گمرک برای تسهیل در فرآیند صادرات و 

واردات فعالان اقتصادی مطالبی بیان کرد.
 16 دارای  ایران  گمرک  اینکه  به  اشاره  با  وی 
رویه گمرکی بوده و با 22 سازمان در داخل کشور در 
ارتباط مستقیم است، گفت: استقرار گمرک الکترونیک 
و یکپارچه در چهار مرحله پیاده سازی زیرساخت ها و 
سیستم های امنیت اطلاعات، اجرای سامانه یکپارچه 
امور گمرکی، اجرای پنجره واحد تجارت فرامرزی و 

اجرای مدیریت ریسک هوشمند طی سال 95 به صورت 
100 درصد محقق و اجرایی شد.

طریق  از  کرد:  تأکید  ایران  گمرک  کل  رئیس 
با  الکترونیکی  تبادل  فرامرزی،  تجارت  واحد  پنجره 
امکان  و  می گیرد  دولتی صورت  سازمان   27 حداقل 
پرداخت الکترونیک توسط صاحب کالا بدون مراجعه 

به بانک میسر است.

سامانه،  این  استقرار  با  اینکه  بیان  با  عسگری 
میانگین ترخیص کالای وارداتی از گمرک به 3 روز 
کاهش یافته است، گفت: تا قبل از سال 1392 صرفاً 
پنج دستگاه ایکس ری در گمرکات وجود داشت که به 
صورت کامل مورد بهره برداری قرار نمی گرفت، اما در 
حال حاضر 15 دستگاه ایکس ری در گمرکات کشور 
دستگاه های  به  گمرکات  تجهیز  روند  و  است  فعال 

ایکس ری کامیونی طبق برنامه پیش می رود.
مرزی  مشترک  دروازه  ایجاد  از  همچنین  وی 
معامله  طرف  کشورهای  سایر  با  اطلاعات  تبادل  و 
و  داد  خبر  افغانستان  و  ارمنستان  روسیه،  ازجمله 
افزود: با راه اندازی اظهار پیش از ورود کالا در سامانه 
پنجره واحد تجارت فرامرزی، صاحبان کالا و تجار و 
کالا  ورود  از  پیش  می توانند  حمل ونقل  شرکت های 

به کشور، محموله های خود را در سامانه اظهار کنند.
امکان  گفت:  همچنین  ایران  گمرک  رئیس کل 
اظهار ارز همراه مسافر در سامانه پنجره واحد تجارت 
فرامرزی فراهم شده و مسافران می توانند نسبت به ثبت 

اطلاعات ارز همراه در سامانه اقدام کنند.
فرود عسگری از اتصال منطقه آزاد اروند به عنوان 
اولین منطقه آزاد کشور به پنجره واحد تجارت فرامرزی 
گمرک خبر داد و افزود: براساس برنامه ریزی های به 
عمل آمده در گام بعدی این سامانه در منطقه آزاد ارس 

عملیاتی خواهد شد.
در پایان این نشست، برخی از فعالان اقتصادی 
سوالاتی را در ارتباط با عملکرد سامانه های الکترونیکی 
ایران  گمرک  رئیس کل  که  کردند  مطرح  گمرک  در 
ضمن پاسخ به این سوالات، خاطرنشان کرد در مشورت 
با بخش خصوصی نواقص موجود برطرف خواهد شد.

کریدور  طریق  از  اطلاعات  تبادل  درخصوص  ایران  پیشنهاد 
الکترونیکی مورد تأیید و استقبال کارشناسان عضو کمیته ترانزیت 

سازمان اکو قرار گرفت.
این پیشنهاد از سوی نمایندگان گمرک جمهوری اسلامی ایران در ششمین 
جلسه کمیته ترانزیت گمرکات عضو سازمان همکاری های اقتصادی )اکو( که در 

اسلام آباد پاکستان برگزار شد، مطرح گردید.
براساس این گزارش در این نشست سه روزه پیشرفت های مبتنی بر فناوری 
آی تی و آی سی تی در گمرک جمهوری اسلامی ایران ازجمله پیاده سازیس سامانه های 

جامع امور گمرکی و پنجره تجارت فرامرزی برای شرکت کنندگان تشریح شد. 

 Economic  Cooperation ( قتصادی  ا همکاری  سازمان 
سه  که  است  منطقه ای  اقتصادی  سازمان  یک  اکو  نام  با   ،)Organization
کردند.  تأسیس  را  آن   )1964(  1343 سال  در  ترکیه  و  پاکستان  ایران،  کشور 
قرقیزستان،  ترکمنستان،  قزاقستان،  آذربایجان،  جمهوری  افغانستان،  کشورهای 
سازمان  این  هستند.  عضو  سازمان  این  در  اکنون  هم  تاجیکستان  و  ازبکستان 
مجموعه کشورهایی را شامل می شود که بیش از 330 میلیون نفر جمعیت را در 
خود جای داده اند. کشورهایی که صاحب منابع غنی طبیعی نفت، گاز، معادن و... 
از مهم ترین اهدافی  اقتصادی و تسریع حمل ونقل  انسانی،  هستند. توسعه منابع 

است که این کشورها را در کنار هم گرد آورده است.

مراسم تکریم و معارفه 
مدیر هسته گزینش 

گمرک ایران

 مراسم تکریم و معارفه مدیر هسته 
معاون  حضور  با  ایران  گمرک  گزینش 
امور  وزارت  منابع  و  مدیریت  توسعه 
گمرک  کل  رئیس  و  دارایی  و  اقتصادی 

ایران برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما، در این مراسم مهدی 
قدیمی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت امور 
عملکرد  اهمیت  به  اشاره  با  دارایی  و  اقتصادی 
گزینش ها در بهبود و افزایش سلامت اداری گفت: 
نیروی انسانی مهم ترین و اصلی ترین سرمایه یک 
نیروهای  جذب  دلیل  همین  به  و  است  سازمان 
باانگیزه و شایسته که از وظایف مهم گزینش ها به 
حساب می آید می تواند در موفقیت و پیشرفت سازمان 
تأثیر بسزایی داشته باشد. در این مراسم فرود عسگری 
رئیس کل گمرک ایران نیز ضمن قدردانی از خدمات 
غلامرضا فاتحی که با حفظ سمت سرپرستی هسته 
گزینش گمرک ایران نیز برعهده داشت، بر لزوم فراهم 
کردن فضای مطلوب در سازمان با هدف خدمت گزاری 

بهتر به مردم تأکید کرد. 
براساس این گزارش در این مراسم داوود اکبری 

به عنوان مدیر هسته گزینش گمرک معرفی شد. 

تمایل گمرکات ایران 
و ترکیه به 24 ساعته شدن 

مرزهای مشترک
وزیر گمرک و بازرگانی ترکیه، گفت: 
این کشور در تلاش است تا سه گذرگاه 

مرزی خود با ایران را 24 ساعته کند.
هدف  با  اقدام  این  افزود:  تفنگچی  بولنت 
مبادلات  توسعه  و  مرزی  مرور  و  عبور  تسهیل 

تجاری بین دو کشور انجام می شود.
گوربلاغ  مرزی  گذرگاه  داد:  ادامه  وی 
خدمت رسانی  حال  در  ساعته   24 اکنون  هم 
صورت  به  نیز  کاپیکوی  مرزی  گذرگاه  و  است 
مشابه شاهد عبور و مرور مسافران و حمل ونقل 

کالا است.
به   اشاره  با  ترکیه  بازرگانی  و  گمرک  وزیر 
شدن  ساعته   24 خواستار  طرف  دو  هر  اینکه 
ایرانی  طرف  گفت:  هستند،  مرزی  گذرگاه های 
در حال ساختن جاده های جدید برای گذرگاه های 

مرزی است.

)WCO( براساس انتخاب سازمان جهانی گمرک

مسئول IT گمرک ماهی رود
کارمند شایسته جهانی شد

کاظم سبحانی مسئول آمار و فناوری اطلاعات گمرک 
 ) wco( مرزی ماهی رود از سوی سازمان جهانی گمرک

به عنوان کارمند شایسته و خلاق معرفی شد.
جنوبی،  خراسان  استان  گمرکات  عمومی  روابط  گزارش  به 
مهندس سبحانی به علت اقدامات مؤثر در اجرای برنامه های گمرک 
الکترونیک و برنامه های سازمان جهانی گمرک از طرف کونیو میکوریا 
دبیرکل سازمان جهانی گمرک به عنوان کارمند شایسته معرفی شد.

براساس این گزارش اجرای برنامه های گمرک الکترونیک طبق 
برنامه عملیاتی گمرک جمهوری اسلامی ایران در راستای اهداف 

سازمان جهانی گمرک یکی از معیارهای مهم این انتخاب بود.
لازم به ذکر است که سامانه هوشمند جامع امور گمرکی به 
شد.  اجرا  ماهی رود  مرزی  بازارچه  در  بار  اولین  برای  کامل  طور 
اولین گمرک شرق  راه اندازی سامانه هوشمند لجستیک )به عنوان 
کشور(، اجرای رویه جدید صادرات )صادرات الکترونیکی سلکتیویتی(، 

اجرای تمام زیرساخت ها، سامانه ها و زیر سامانه های گمرک ماهی رود از دیگر اقدامات مهندس سبحانی در 
این گمرک بوده است.

استقبال اکو از پیشنهاد ایران درباره تبادل الکترونیکی اطلاعات ترانزیتی
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